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1. Kunnanjohtajan katsaus 

 
Vuotta 2008 leimasi erityisesti kunta- ja palvelurakenneuudistus. Kun (vanhalla) Saarijärven 
seudulla ei päästy yksimielisyyteen kuntaliitoksesta, keskitettiin voimat sosiaali- ja terveyspal-
velujen yhdistämiseen. Tämän prosessin seurauksena Kyyjärven kunta, yhdessä Saarijärven 
kaupungin sekä Kannonkosken, Karstulan ja Kivijärven kuntien kanssa, siirsi sosiaali- ja ter-
veydenhuollon järjestämisvastuun SoTe-kuntayhtymälle (tilaaja) ja tuotantovastuun perusturva-
liikelaitos Saarikalle (tuottaja). Näin kunta tuli täyttäneeksi PARAS-lain vaatimuksen riittävän 
suuresta yhteistoiminta-alueesta. 
 
Toimintavuoden aikana Kyyjärven kunnassa käytiin paljon keskustelua mahdollisista muista yh-
teistoimintakuvioista. Tämän keskustelun seurauksena vuoden 2009 talousarvioon on kirjattu 
useita ajatuksia yhteistoiminnasta seudun muiden kuntien kanssa. Tällaisia ovat esimerkiksi yh-
teistyö elinkeinopalvelujen osalta ja vuokra-asuntotoiminnan yhdistäminen. Yhteistoiminnalla 
pyritään vastaamaan tulevaisuuden haasteisiin, jotka syntyvät väestön vähenemisestä, vanhene-
misesta ja miesvaltaistumisesta. 
 
Vuosi 2008 oli Kyyjärven kuntataloudessa kolmas peräkkäinen hyvän toiminnallisen tuloksen 
vuosi. Vuosikate oli 828 668,17 euroa ja se riitti hyvin kattamaan poistot. Tilikauden ylijäämä 
oli 480 856,22 euroa. Kiitos hyvästä tuloksesta kuuluu sekä luottamushenkilöille, jotka ovat 
tehneet oikeansuuntaisia päätöksiä kunnan toimintamenojen hallinnassa pitämiseksi, sekä myös 
kunnan henkilöstölle, joka on tehnyt työnsä taloudelliset reunaehdot huomioiden kunnan ja kun-
talaisten hyväksi. 
 

Hyvä tulos selittyy pääosin sillä, että toimintamenot pysyivät hyvin talousarvion raamissa, toi-
mintatuotot toteutuivat arvioitua isompina ja verotulojen tuotto kasvoi arvioitua enemmän. 
Myös lainaa jouduttiin ottamaan huomattavasti budjetoitua vähemmän. Taloustilanteen paran-
tamisessa riittää kuitenkin edelleen työtä, koska mm. kunnan lainamäärä on erittäin korkea, jon-
ka ohella väestön vanheneminen tullee johtamaan sosiaali- ja terveydenhuoltokustannusten nou-
suun tulevaisuudessa. 
 
Matti Muukkonen 
kunnanjohtaja 
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2. Johdanto 

 
Kunnan tilinpäätös sisältää toimintakertomuksen, talousarvion toteutumisvertailun, tilinpäätöslas-
kelmat ja liitetiedot, jotka laaditaan tasekirjaksi. Tilinpäätöksen laatii kunnanhallitus kolmen kuu-
kauden kuluessa tilikauden päättymisestä. Tilinpäätöksen  allekirjoittavat kunnanhallituksen jäsenet 
ja kunnanjohtaja. 
 
Toimintakertomuksessa kunnanhallitus antaa selvityksen olennaisista tapahtumista kunnan toimin-
nassa ja taloudessa päättyneellä tilikaudella sekä selvityksen toiminnan rahoituksesta ja rahoitus-
asemasta. Lisäksi toimintakertomuksessa tai sen antamisen yhteydessä kunnanhallitus tekee esityk-
sen tilikauden tuloksen käsittelystä ja talouden tasapainottamisesta. 
 
Toimintakertomuksen sisällöstä säädetään kuntalaissa. Lain mukaan toimintakertomuksen tulee 
antaa oikea ja riittävä kuva kunnan toiminnasta ja taloudesta. 
 
Toimintakertomuksen tarkoituksena on selvittää valtuuston hyväksymien toiminnallisten ja talou-
dellisten tavoitteiden toteutumista. Tavoitteiden toteutuminen esitetään sillä tasolla ja tarkkuudella 
kuin valtuusto on tavoitteet talousarviossa asettanut.  
 
Tavoitteita, määrärahoja ja tuloarvioita koskevat talousarvion muutokset tulee pääsääntöisesti tuoda 
valtuuston päätettäväksi talousarviovuoden aikana. Käytännössä tavoitteiden toteutumisen selvittä-
minen saattaa kuitenkin jäädä tilinpäätöksen laadinnan yhteyteen. Tällöin poikkeamat selvitetään 
toteutumisvertailussa. 
 
Kunnan tilinpäätös ja siihen sisältyvät asiakirjat ovat julkisia sen jälkeen, kun kunnanhallituksen 
jäsenet ja kunnanjohtaja ovat allekirjoittaneet tilinpäätöksen. Julkisia ovat tuloslaskelman, taseen ja 
niiden liitetietojen lisäksi myös tase-erittelyt ja liitetietojen erittelyt siltä osin kuin ne eivät sisällä 
salassa pidettäviä asioita. 
 
Julkaistavassa tilinpäätöskokonaisuudessa on oltava kuntalain 68.2 §:ssä luetellut asiakirjat. Muut 
tilinpäätösasiakirjat kuten esimerkiksi tase-erittelyt on esitettävä pyydettäessä julkisuuslain tarkoit-
tamalla tavalla. 
 
Kunnan tasekirja on säilytettävä pysyvästi. Muiden tilinpäätösasiakirjojen säilyttämisessä noudate-
taan kirjanpitolain 2. luvun 10 §:n säädöksiä. 
 
 
 



 6 

3. Kunnan hallinto 

 
Kunnan hallinnosta vastaavat kunnanvaltuusto, kunnanhallitus, lautakunnat ja johtokunnat sekä 
viranhaltijat. Kunnan hallinnon ja taloudenhoidon tarkastavat tarkastuslautakunta ja tilintarkastaja. 
 

3.1 Luottamushenkilöorganisaatio 

 

3.1.1. Kunnanvaltuusto 

 
Valtuuston jäsenet ja varajäsenet eli valtuutetut ja varavaltuutetut valitaan kunnallisvaaleissa neljäk-
si vuodeksi kerrallaan. Valtuusto käyttää kunnan ylintä päätösvaltaa. 
 
24.lokakuuta 2004 pidetyissä kunnallisvaaleissa valittiin valtuusto toimikaudeksi 2005 –2008. Val-
tuutettujen lukumäärä Kyyjärvellä on 17.  

Kunnanvaltuuston voimasuhteet 

Suomen keskusta    10 valtuutettua 
Kansallinen Kokoomus     2 valtuutettua 
Kristillisdemokraatit     2 valtuutettua 
Suomen sosiaalidemokraattinen puolue      3 valtuutettua 
 

Kunnanvaltuuston puheenjohtajisto 

Kunnanvaltuuston puheenjohtaja  Uusisalo Maija (Kesk.) 
Kunnanvaltuuston I varapuheenjohtaja  Niskala Tapio (Kesk)  
Kunnanvaltuuston II varapuheenjohtaja  Paananen Rauno (SDP) 
 
Kunnanvaltuuston kokoonpano ja osallistuminen kokouksiin 2008: 
Uusisalo Maija  puh.joht. (Kesk.)  5/7  
Niskala Tapio 1.varapuh.joht. (Kesk.)  5/7  
Paananen Rauno 2.varapuh.joht. (SDP)  6/7  
Halmesaari Aira jäsen (SDP)   5/7   
Huumarkangas Jouko jäsen (Kesk.)   4/7   
Härkönen Tuula jäsen (Kesk.)   6/7   
Kainu Lasse  jäsen (KD)   6/7  
Lahtinen Lauri jäsen (KD)   6/7   
Lautanen Jari  jäsen (SDP)   5/7  
Noponen Alpo jäsen (Kesk.)   3/7   
Peltola Juha  jäsen (KOK)   5/7   
Pölkki Mauri  jäsen (Kesk.)   5/7   
Suuniittu Maija jäsen (Kesk.)   4/7 
Tamminen Ossi jäsen (KOK)   6/7  
Tuukkanen Martti jäsen (Kesk.)   6/7   
Viertamo Pirkko jäsen (Kesk.)   6/7   
Viiru Kauno  jäsen (Kesk.)   5/7   
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Varavaltuutetut 

Heiskanen Eliisa  varajäsen (Kesk.)  0/7 
Isoniemi Mika varajäsen (Kesk.)  0/7 
Kainu Satu  varajäsen (Kesk)  1/7 
Koivisto Erkki varajäsen (KOK)  0/7 
Koskinen Kalevi varajäsen (SDP)  0/7 
Lahti Kalevi  varajäsen (KD)  0/7   
Lampila Tapani varajäsen (Kesk.)  5/7 
Ohranen Antero  varajäsen (KD)  0/7 
Tamminen Raimo varajäsen (Kesk.)  1/7 
Turpeinen Pekka varajäsen (SDP)  1/7 
Uusimäki Marjatta varajäsen (Kesk.)  2/7 
 
Kunnanvaltuusto piti vuoden 2008 aikana 7 kokousta ja käsitteli 52 pykälää.  
 

3.1.2. Kunnanhallitus 

 
Kunnanhallitus vastaa kunnan hallinnosta ja talouden hoidosta. Kunnanhallitus valmistelee kaikki 
valtuuston käsittelyyn menevät asiat ja se valvoo kunnan etua ja edustaa kuntaa sekä käyttää kunnan 
puhevaltaa. Kunnanhallituksen tehtävänä on myös antaa lisäohjeistusta mm. talousarvion täytäntöön 
panosta, saatavien perinnästä ja sisäisestä valvonnasta. 
 
Kyyjärven kunnanhallituksessa on seitsemän (7) jäsentä ja seitsemän (7) henkilökohtaista varajä-
sentä. 

Kunnanhallituksen voimasuhteet 

Suomen keskusta    4 jäsentä 
Kansallinen Kokoomus   1 jäsentä 
Kristillisdemokraatit   1 jäsentä 
Suomen sosiaalidemokraattinen puolue  1 jäsentä 
 

Kunnanhallituksen puheenjohtajisto 

Kunnanhallituksen puheenjohtaja  Kainu Hannu (Kesk.) 
Kunnanhallituksen varapuheenjohtaja  Noponen Alpo (Kesk.) 

Kunnanhallituksen jäsenet ja osallistuminen kokouksiin: 

Kainu Hannu  puh.joht.(Kesk.)  12/14   
Noponen Alpo varapuheenjohtaja (Kesk.)    7/14                          
Halmesaari Aira jäsen (SDP)   11/14 
Härkönen Tuula jäsen (Kesk.)   12/14 
Lahtinen Lauri jäsen (KD)   12/14 
Suuniittu Maija jäsen (Kesk.)   14/14 
Tamminen Ossi jäsen (KOK)   14/14 

Kunnanhallituksen varajäsenet 

Kainu Lasse  varajäsen (KD)   1/14 
Kainu Satu  varajäsen (Kesk.)   0/14 
Lautanen Jari  varajäsen (SDP)   3/14 
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Pölkki Mauri  varajäsen (Kesk.)   1/14 
Uusisalo Irmeli varajäsen (Kesk.)   0/14   
Viertamo Pirkko varajäsen (Kesk.)   0/14 
Vähämöttönen Tuija varajäsen (KOK)   0/14  
   
Kunnanhallitus kokoontui  vuoden 2008 aikana 14 kertaa ja käsitteli  205 pykälää. 
 

3.1.3. Lautakunnat 

 
Kyyjärven kunnassa toimi vuonna 2007 viisi (5) lautakuntaa. Niiden tehtävänä on huolehtia oman 
toimialansa toiminnan ja talouden johtamisesta sekä valtuuston asettamien tavoitteiden toteuttami-
sesta. Lautakunnissa on jäseninä kaikkiaan  
 

Lautakunta   Jäsenmäärä 

Tarkastuslautakunta  4 jäsentä + 4 varajäsentä 
Keskusvaalilautakunta  5 jäsentä + 5 varajäsentä 
Sosiaali-terveyslautakunta  9 jäsentä + 9 varajäsentä 
Sivistyslautakunta  9 jäsentä + 9 varajäsentä 
Yhdyskuntalautakunta  7 jäsentä + 7 varajäsentä 
 

3.1.4.Tilintarkastus 

Vastuulliseksi tilintarkastusyhteisöksi on kunnanvaltuusto valinnut Oy Audiator Ab:n, 
tarkastustyön suoritti JHTT-tarkastaja Jarmo Jäspi. 
 
Kunnanvaltuuston toimikausille 2005-2008 valitsemaan tarkastuslautakuntaan kuuluvat Kauno Vii-
ru puh.joht. ja jäseninä Raija Paananen, Tapani Lampila ja Juha Peltola.  
 

3.2. Henkilöstöorganisaatio        

 
Kyyjärven kunnan palveluksessa oli vuoden 2008 aikana vakinaisessa virka- tai työsuhteessa yh-
teensä 64,95 henkilöä. Sijaisia ja määräaikaisissa työsuhteissa oli 14,89.  Henkilöstön määrä lisään-
tyi noin 1,06 henkilötyövuotta edelliseen vuoteen verrattuna.                                      
 
Eri hallinnon aloille jakautuminen oli seuraava 
 

 

 
 
 
 
 

 Sosiaali- ja 
terveyspalv. 

Sivistys- 
palvelut 

Yhdyskunta- 
palvelut 

Hall- ja elinkeino 
palvelut 

Yhteensä 

Vakinaiset 23,00 22,35 10,8 8,80 64,95 
Sijaiset ja mää-
räaikaiset 

6,86 8,03 - - 14,89 

Yhteensä 29,86 30,38 10,8 8,80 79,84 
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3.3 Selonteko sisäisen valvonnan järjestämisestä 

 
Kunnan sisäinen valvonta on järjestetty linjaorganisaationa. Kunnanvaltuuston alaisuudessa toimiva 
kunnanhallitus valvoo kunnan viranhaltijajohtoa. Kunnassa on viime vuosina pyritty eriyttämään 
poliittinen ja operatiivinen organisaatio, jolloin viranhaltijaorganisaation valvonta on kunnanjohta-
jan vastuulla. Kunnanjohtaja on hyväksynyt alaistensa laskut ja hänen laskunsa on hyväksynyt kun-
nanhallituksen puheenjohtaja. Osastopäälliköt ovat hyväksyneet alaistensa laskut ja heidän olles-
saan esteellisiä hyväksynnästä ovat vastanneet heidän sijaisensa. Tulevaisuudessa korjattava ongel-
ma on ollut, että osastopäällikköjen sijaiset ovat hyväksyneet myös osastopäällikköjen laskut. Tämä 
tullaan muuttamaan siten, että hyväksynnästä jatkossa vastaa esimies. 
 
Kunnassa on vuonna 2007 hyväksytty sisäisen valvonnan ohje (Khall 19.3.2007 § 64, liite 64:1). 
Tämä ohje tullaan tarkistamaan kesän 2009 aikana tarkistettaessa muukin kunnan hallintoon kuulu-
va oma normisto.  
 
Säännösten, määräysten ja päätösten noudattaminen 
 
Sisäisen valvonnan toiminnassa ei ole havaittu puutteita kertomusvuonna. Lähtökohtaisesti voidaan 
sanoa hyvän hallinnon -vähimmäisedellytysten täyttyvän selvästi. Hallinnon julkisuuden osalta 
kunnalla on kuitenkin kehitettävää sekä päätöksistä ja niiden valmistelusta tiedottamisessa että asia-
kirjajulkisuuden järjestämisessä. Edelliseen on puututtu vuoden 2009 alusta lähtien ja jälkimmäisen 
osalta tarkoituksena on, että kunnassa siirrytään lähitulevaisuudessa uuteen asiakirjahallintajärjes-
telmään, johon sisältyy myös verkkojulkaisualusta. Lisäksi avoimuutta on lisätty ottamalla käyttöön 
kokeilu julkisista iltakouluista. Kunnanvaltuustojen kokoukset aiemman radiolähetyksen lisäksi on 
päätetty jatkossa myös videoida verkossa. 
 
Kertomusvuoden aikana kunta ei ole ollut vastaajana tuomioistuimissa. Virheitä viranhoidossa ei 
ole havaittu. 
 
Kunnanhallinnolle asetetut taloudelliset tavoitteet ovat toteutuneet. Tilinpäätösaineisto ei sisällä 
olennaisia poikkeamia määrärahoista. 
 
Riskienhallinnan järjestäminen 
 
Kunnan omaisuus on vakuutettu ja ne tarkistetaan määräajoin. Riskienkartoitusta ei ole tehty. 
 
Omaisuuden hankinnan, luovutuksen ja hoidon valvonta 
 
Omaisuutta on myyty tarjousten perusteella. Tarvittaessa kunta on hankkinut lainhuudon. Kunta-
konsernin sisällä ei ole tapahtunut omaisuudenluovutuksia. 
 
Sopimustoiminta 
 
Voimassa olevat sopimukset on koottu ajantasaiseksi kokoelmaksi. Kuntakonserniin kuuluvien ty-
täryhtiöiden osalta tullaan vuoden 2009 aikana muodostamaan ostopalvelusopimukset, joilla tytär-
yhtiöt sidotaan tiiviimmin kunnanorganisaatioon valtuuston tekemien linjausten mukaisesti. 
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4. Kunnan talous 

 

4.1. Kyyjärven kunnan tilikauden tuloksen muodostuminen ja toiminnan rahoitus 

 
Kunnan tilikauden tuloksen muodostumista kuvataan yleisesti tuloslaskelman sekä sen tunnusluku-
jen avulla. Tuloslaskelmassa osoitetaan tulorahoituksen riittävyys palvelujen järjestämisestä aiheu-
tuviin kustannuksiin. 
 
Tuloslaskelman välituloksia ovat toimintakate, vuosikate ja tilikauden tulos. Seuraavalla sivuilla 
esitettävät Kyyjärven kunnan välitulokset ja tunnusluvut on laskettu kunnan ulkoisesta tuloslaskel-
masta, josta kunnan sisäiset erät on eliminoitu. 
 

4.1.1 Tuloslaskelma ja sen tunnusluvut 

 
 

1 .1 .-3 1 .1 2 .2 0 0 8 1 .1 .-3 1 .1 2 .2 0 0 7
1  0 0 0  e u ro a 1  0 0 0  e u ro a

T o im in ta tu o to t 1  5 4 4 1  4 4 7
V a lm is tu s  o m a a n  k ä y t tö ö n 4 1 4 2
T o im in ta k u lu t -8  6 4 7 -8  1 2 7
T o im in ta k a te -7  0 6 2 -6  6 3 8
V e ro tu lo t 3  9 3 8 3  4 6 5
V a lt io n o s u u d e t 4  2 3 0 3  7 7 1
R a h o itu s tu o t . ja  -k u lu t
K o rk o tu o to t 1 4 2 1 0 3
M u u t ra h o itu s tu o to t 3 2 1 6 6
K o rk o k u lu t -2 1 9 -2 0 9
M u u t ra h o itu s k u lu t -2 3 2 -4 9
R a h .tu o t .  ja  -k u lu t y h t. -2 7 7 1 1
V u o s ik a te 8 2 9 6 0 9
P o is to t ja  a rv o n a le n tu m is e t
S u m u -p o is to t -3 4 8 -3 4 5
A rv o n a le n tu m is e t
S a tu n n . tu o to t  ja  k u lu t

S a tu n n a is e t k u lu t 0 -3 6
S a tu n n . tu o t .  ja  k u lu t y h t. 0 -3 6
T il ik a u d e n  tu lo s 4 8 1 2 2 8
P o is to e ro n  m u u to s
V a ra u s te n  m u u to s
R a h a s to je n  m u u to s
T il ik .  y li - /a l i jä ä m ä 4 8 1 2 2 8

T u lo s la s k e lm a n  tu n n u s lu v u t

T o im in ta tu o to t / to im in ta k u lu t  % 1 7 ,9 4  % 1 7 ,9 0  %
V u o s ik a te /P o is to t,  % 2 3 8 ,2 1  % 1 7 6 ,5 2  %
V u o s ik a te , e u ro a /a s u k a s 5 3 2  € 3 8 7  €
A s u k a s m ä ä rä 1 5 5 8 1 5 7 5
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4.1.2. Toimintakate  

 
Toimintakate on toimintatuottojen ja kulujen erotus. Se kertoo kuinka paljon toimintamenoista jää 
katettavaksi verotuloilla ja valtionosuuksilla. 
 
Toimintatuotot muodostuvat kunnan tuottamista suoritteista ulkopuolisilta saaduista tuotoista. Täl-
laisia ovat mm. kunnan saamat tulot tavaroista ja palveluksista sekä kunnan liiketoiminnan (mm. 
vesi- ja energiahuoltotoiminta) suoritteista perimät korvaukset. Toimintatuotoiksi kirjataan myös 
korvaukset suoritteista, jotka kunta on valtion toimeksiannosta tuottanut ja luovuttanut kolmannelle 
osapuolelle. Toimintatuottoihin sisällytetään myös kunnan perimät asiakasmaksut kuten sosiaali-
toimen sosiaalipalvelu- ja laitoshoidon maksut. 
 
Toimintatuottoja ovat myös kunnan saamat tuet, avustukset ja muut tulonsiirrot valtiolta. Tällaisia 
Kyyjärven kunnan saamia korvauksia ovat mm. työllistämistuki ja kansaneläkelaitoksen korvaukset 
kunnalle oman henkilöstön työterveyshuollon järjestämisestä. Lisäksi toimintatuottoihin sisältyvät 
myös vuokratuotot, elatustukimaksut elatusvelvollisilta sekä toimeentulotuen takaisinperinnän tuo-
tot sekä olennaiset käyttöomaisuuden myyntivoitot.  
 
Kyyjärven kunnan toimintakulut muodostuvat henkilöstökuluista, tavaroiden ja palveluiden ostoista 
ja kunnan kotitalouksille ja yhteisöille myöntämistä avustuksista.  
 
Kyyjärven kunnan toimintatuotot olivat vuonna 2008 yhteensä 1 543 845 euroa, jossa oli kasvua 
noin 6,69 % edellisestä vuodesta. Toimintakulut nousivat edellisvuodesta 519 367 euroa 8 646 983 
euroon (6,3 %). Näin ollen toimintakate huononi 424 106 euroa ja oli – 7 062 434 euroa.  

 

4.1.3. Verotulot 2008 

 
Kyyjärven kunnan verotulot nousivat edellisvuodesta 473 145 euroa  3 937 965 euroon (+13,65 %) . 
Kunnallisverotuotto nousi 333 877 euroa ja kiinteistöverotuotto 8 815 euroa. Yhteisöverotuotto 
nousi 130 453 euroa. 
 

4.1.4. Valtionosuudet 2008 

 
Kyyjärven kunnan saamat valtionosuudet olivat 4 230 503 euroa (+12,17 %). Valtionosuudet nou-
sivat edellisvuoteen verrattuna 459 035 euroa. Kyyjärven kunta ei saanut v. 2008 harkinnanvaraista 
rahoitusavustusta (v. 2005 119.000 € ja v. 2006 132.000 €). 
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V E R O T U L O T  2 0 0 8
T a l o u s a r v i o

T a l o u s a r v i o T a - m u u t o s m u u t o k s e n  j ä l k T o t e u t u m a P o i k k e a m a

T u lo v e r o 2  8 0 0  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 2  8 0 0  0 0 0 , 0 0 3  1 4 4  0 3 2 , 7 4 3 4 4  0 3 2 , 7 4

Y h t e is ö v e r o 3 0 0  0 0 0 , 0 0 2 5 0  0 0 0 , 0 0 5 5 0  0 0 0 , 0 0 6 2 1  6 8 9 , 4 1 7 1  6 8 9 , 4 1

K i in t e i s t ö v e r o 1 5 0  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 1 5 0  0 0 0 , 0 0 1 7 2  2 4 2 , 7 8 2 2  2 4 2 , 7 8

V E R O T U L O T  Y H T E E N S Ä 3  2 5 0  0 0 0 , 0 0 2 5 0  0 0 0 , 0 0 3  5 0 0  0 0 0 , 0 0 3  9 3 7  9 6 4 , 9 3 4 3 7  9 6 4 , 9 3

T u l o v e r o % T u l o v e r o %

V e r o v u o s i  1 9 9 7 1 8 , 5 V e r o v u o s i  2 0 0 5 1 8 , 5
V e r o v u o s i  1 9 9 8 1 8 , 5 V e r o v u o s i  2 0 0 6 1 9 , 0
V e r o v u o s i  1 9 9 9 1 8 , 5 V e r o v u o s i  2 0 0 7 1 9 , 0
V e r o v u o s i  2 0 0 0 1 8 , 5 V e r o v u o s i  2 0 0 8 1 9 , 0
V e r o v u o s i  2 0 0 1 1 8 , 5 V e r o v u o s i  2 0 0 9 1 9 , 0
V e r o v u o s i  2 0 0 2 1 8 , 5 V e r o v u o s i  2 0 1 0
V e r o v u o s i  2 0 0 3 1 8 , 5 V e r o v u o s i  2 0 1 1
V e r o v u o s i  2 0 0 4 1 8 , 5 V e r o v u o s i  2 0 1 2

V A L T I O N O S U U D E T  2 0 0 8
T a l o u s a r v i o

T a l o u s a r v i o T a - m u u t o s m u u t o k s e n  j ä l k T o t e u t u m a P o i k k e a m a

Y le in e n  v a l t i o n o s u u s 3 0 8  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 3 0 8  0 0 0 , 0 0 3 0 8  8 6 8 , 0 0 8 6 8 , 0 0

S o s . -  j a  t e r . h u o l l o n  v a l t . o s u u s 3  2 0 8  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 3  2 0 8  0 0 0 , 0 0 3  2 9 6  4 5 8 , 0 0 8 8  4 5 8 , 0 0

O p e t u s -  j a  k u l t . t o im e n  v a l t . o s u u s 5 9 0  5 0 0 , 0 0 0 , 0 0 5 9 0  5 0 0 , 0 0 6 2 5  1 7 7 , 0 0 3 4  6 7 7 , 0 0

H a r k in n a n v a r a in e n  r a h . a v u s t u s 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

V A L T I O N O S U U D E T  Y H T . 4  1 0 6  5 0 0 , 0 0 0 , 0 0 4  1 0 6  5 0 0 , 0 0 4  2 3 0  5 0 3 , 0 0 1 2 4  0 0 3 , 0 0

 
 
 

4.1.5. Vuosikate, poistot ja tilikauden tulos  

 
Vuosikate osoittaa tulorahoituksen, joka jää käytettäväksi investointeihin, sijoituksiin ja lainan ly-
hennyksiin. Vuosikate on keskeinen kateluku arvioitaessa kunnan tulorahoituksen riittävyyttä. Tulo-
rahoituksen riittävyyden arvioinnissa on vakiintunut tunnusluku, joka osoittaa vuosikatteen prosent-
tiosuuden poistoista. Perusoletus on, että mikäli vuosikate on siitä vähennettävien käyttöomaisuu-
den poistojen suuruinen kunnan tulorahoitus on riittävä. 
 
Kyyjärven kunnan tulorahoitus on vuosikatteella mitattuna ylijäämäinen. Vuosikate parani edelli-
seen vuoteen verrattuna 219 306 euroa. 
 
Tilikauden tulos on tilikaudelle jaksotettujen tulojen ja menojen erotus, joka lisää tai vähentää kun-
nan omaa pääomaa. Kyyjärven kunnan vuoden 2008 tilikauden tulokseksi kirjattiin 480 856,22 eu-
roa. Tulokseen sisältyy Kyyjärven Kehitys Osakeyhtiöön sijoitetun pääoman alaskirjaus 270 000,00 
eurolla ja Veteraanien Palvelusäätiön säädepääomasijoituksen alaskirjaus 7 063,89 euroa. Em. sijoi-
tuksista ei ole tulevaisuudessa odotettavissa tuottoja, joten ne oli poistettava tulosvaikutteiseti kun-
nan pysyvien vastaavien sijoituksista. 
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4.2. Toiminnan rahoitus 

 
Toiminnan rahoitusta tilikauden aikana tarkastellaan rahoituslaskelman ja siitä laskettavien tunnus-
lukujen avulla. Rahoituslaskelmassa osoitetaan, miten investoinnit ja lainanlyhennykset tulorahoi-
tuksen lisäksi muutoin rahoitetaan. Rahoituslaskelman keskeisimpiä tunnuslukuja ovat investointien 
tulorahoitus, lainanhoitokate sekä kassan riittävyys. 
 
 

4.2.1. Rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut 

 
2 0 0 8 2 0 0 7

T o i m i n n a n  r a h a v i r t a 1  0 0 0  € 1  0 0 0  €

V u o s i k a t e 8 2 9 6 0 9
S a t u n n a i s e t  e r ä t 0 3 6
T u l o r a h o i t u k s e n  k o r j a u s e r ä t 1 3 5 - 8 5

9 6 4 5 6 0
I n v e s t o i n t i e n  r a h a v i r t a

I n v e s t o i n t i m e n o t  - - 1  3 1 9 - 3 9 3
R a h o i t u s o s u u d e t  i n v e s t o i n t i m e n o i h i n + 4 4 8 6
P y s y v i e n  v a s t a a v i e n  h y ö d .  l u o v u t u s t u l o t  + 2 5 1 3 4

- 6 2 0 - 3 5 3
T o i m i n n a n  j a  i n v e s t o i n t i e n  r a h a v i r t a 3 4 4 2 0 7

R a h o i t u k s e n  r a h a v i r t a
A n t o l a i n a u k s e n  m u u t o k s e t

A n t o l a i n a s a a m i s t e n  l i s ä y k s e t - 0 0
A n t o l a i n a s a a m i s t e n  v ä h e n n y k s e t + 2 9 4 3

2 9 4 3
L a i n a k a n n a n  m u u t o k s e t

P i t k ä a i k a i s t e n  l a i n o j e n  l i s ä y s + 4 0 0 7 0 0
P i t k ä a i k a i s t e n  l a i n o j e n  v ä h e n n y s - - 9 7 7 - 9 0 8
L y h y t a i k a i s t e n  l a i n o j e n  m u u t o s  ( l i s / v ä h + / - ) 0 0

- 5 7 7 - 2 0 8

M u u t  m a k s u v a l m i u d e n  m u u t o k s e t
T o i m e k s i a n t o j e n  v a r o j e n  j a  p ä ä o m i e n  m u u t o s 0 - 3
V a i h t o - o m a i s u u d e n  m u u t o s 0 4 5
S a a m i s t e n  m u u t o s - 9 6 - 1 6 9
K o r o t t o m i e n  v e l k o j e n  m u u t o s 1 8 6 - 3 4

9 0 - 1 6 1
R a h o i t u k s e n  r a h a v i r t a - 4 5 8 - 3 2 6

R a h a v a r o j e n  m u u t o s - 1 1 4 - 1 1 9

R a h a v a r o j e n  m u u t o s
R a h a v a r a t  3 1 . 1 2 . 4  4 1 0 4  5 2 4
R a h a v a r a t  1 . 1 . - 4  5 2 4 - 4  6 4 3

- 1 1 4 - 1 1 9

R A H O I T U S L A S K E L M A N  T U N N U S L U V U T

I n v e s t o i n t i e n  t u l o r a h o i t u s ,  % 9 5 , 2 1 5 7 , 4
P ä ä o m a m e n o j e n  t u l o r a h o i t u s ,  % 4 5 , 6 4 8 , 6
L a i n a n h o i t o k a t e 0 , 8 8 0 , 7 3
K a s s a n  r i i t t ä v y y s ,  p v 1 4 1 , 4 1 7 1 , 7
A s u k a s m ä ä r ä 1 5 5 8 1 5 7 5
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4.2.2. Investointien tulorahoitus 

 
Kyyjärven kunnan vuoden 2008 investoinnit olivat 1 332 811 euroa ja investoinnit rahoitettiin ker-
tomusvuonna käyttötuloilla, rahoitusosuuksilla ja lainalla. 
 

4.2.3  Lainojen hoito 

 
Kunnan tulorahoituksen riittävyyttä vieraan pääoman korkojen ja lyhennysten maksuun kuvataan 
yleisesti lainanhoitokatteella. Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, jos tunnusarvo on 1 tai tätä suu-
rempi. Kyyjärven kunnan lainanhoitokate oli kertomusvuonna 0,88. 
 

4.2.4. Maksuvalmius 

 
Kyyjärven kunnan maksuvalmius heikkeni hieman edellisvuodesta, mutta sitä voidaan pitää lasken-
nallisesti hyvänä. Kyyjärven kunnan kassavarat riittävät noin 141  päivän kassasta maksuihin. 
 

4.2.5. Rahoituksen rakenne 

 
Kunnan rahoituksen rakennetta kuvataan taseen ja siitä laskettavien tunnuslukujen avulla. Rahoitus-
asemassa tilikauden aikana tapahtuneet muutokset kuten sijoitukset, pääoman lisäykset ja palautuk-
set käyvät ilmi rahoituslaskelmassa. 
 
Yleisimmin käytettyjä taseen tunnuslukuja ovat kunnan omavaraisuuden, suhteellisen velkaantunei-
suuden ja asukaskohtaisen lainamäärän tunnusluvut. 
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4.3. Tase ja sen tunnusluvut 

 
 
V A S  T  A A V  A A 31.12.2008 31.12.2007 V A S  T  A T  T  A V A A 31.12.2008 31.12.2007
PYSYVÄT VASTAAVAT 1000 1 000 O M A PÄÄO M A 1 000 1000

Aineettom at hyödykkeet Peruspääom a 5 471 5 471
  M uut p itkäva iku tte ise t m enot 140 155 M uut om at rahasto t 16 15

140 155 Ede llis ten  tilikausien yli-/a lijääm ä 2 124 1 895
T ilikauden yli-/a lijääm ä 481 228

8 092 7 609
A ineellise t hyödykkeet
  M aa- ja  vesia lueet 1183 1218
  R akennukset 2599 2821
  K iinteät rakenteet ja  la itteet 1398 1334
  Koneet ja  kalusto 70 90
  Ennakkom aksut ja  kesken-
  eräiset hankinnat 514 44 PAKO LLISET  VAR AU KSET

5764 5507
M uut pako lliset varaukset 233 269

S ijo itukset 233 269
  O sakkeet ja osuudet 2931 3071
  M uut la inasaam iset 533 562 T O IM EKSIAN TO JEN  PÄÄO M AT

3464 3633 Valtion to im eksiannot 56 71
M uut to im eksianto jen pääom at 3 4

TO IM EKSIAN T O JEN  VAR AT 59 75
  Valtion to im eksiannot 53 68
  M uut to im eksiantojen  varat 3 4 VIER AS PÄÄO M A

56 72 P itkäa ikainen

VAIHT U VAT  VAST AAVAT   Lainat raho itus- ja  vak .la itoks ilta 3 565 4 373
Vaihto-om aisuus   Lainat ju lk isyhteisö iltä 51 52
  Valm iit tuotteet 0 0   Lainat m u ilta luotonantajilta 177 177

0 0

Lyhyta ikaiset saam ise t
  M yyntisaam iset 225 190 3 793 4 602
  M uut saam ise t 323 254 Lyhytaika inen
  S iirtosaam ise t 64 71

612 515   Lainat raho itus- ja  vak .la itoks ilta 1 209 977
  Lainat ju lk isyhteisö iltä 0 0

R aho itusom aisuusarvopaperit
  O sakkeet ja osuudet 1 164 1202   Saadut ennakot 0 1
  Joukkovelkak irja la inasaam iset 3 173 3202   O stove lat 594 381

4 337 4404   S iirtove lat 78 97
  M uut lyhytaikaiset velat 388 395

R ahat ja pankk isaam iset 73 120 2 269 1 851
VASTAAVAA 14 446 14 406 VASTATTAVAA 14 446 14 406

T ASEEN  TU N N U SLU VU T

O m avaraisuusaste,% 56 % 53 %
Suhteellinen  velkaantuneis.-% 62 % 74 %
K ertynyt ylijääm ä,1000€ 2 605 2 123
K ertynyt ylijääm ä,€ /asukas 1 672 1 348
Lainat, €/asukas 3 210 3 542

Lainakanta 31 .12., 1000 € 5 002 5 579
Lainasaam iset 31 .12., 1000 € 533 562
Asukasm äärä 31 .12. 1558 1575
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4.3.1. Omavaraisuusaste 

Omavaraisuusaste lasketaan kunnan oman pääoman ja varausten suhteena taseen loppusummasta. 
Tunnusluku kertoo kunnan vakavavaisuudesta ja kyvystä selvitä sitoumuksistaan pitkällä tähtäimel-
lä. 
 
Kyyjärven kunnan vuoden 2008 tilinpäätöksessä omavaraisuusaste oli 56 prosenttia. Omavaraisuus-
aste parani edellisvuodesta 3 prosenttiyksikköä, mutta se on edelleen heikko. 
 

4.3.2. Suhteellinen velkaantuneisuus 

Suhteellinen velkaantuneisuus kertoo kuinka paljon kunnan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pää-
oman takaisin maksuun. Mitä pienempi suhteellisen velkaantuneisuuden tunnusluvun arvo on, sitä 
paremmat mahdollisuudet kunnalla on selviytyä velan takaisinmaksusta tulorahoituksella. 
Kyyjärven kunnan suhteellinen velkaantuneisuus oli vuoden 2008 tilinpäätöksessä 62 prosenttia. Se 
pieneni 12 %-yksikköä edellisvuodesta, mutta on edelleen valtakunnallista keskiarvoa korkeampi. 
 

4.3.3. Lainakanta 

Kyyjärven kunnan lainamäärä oli vuoden 2008 lopussa yhteensä 5 002 000 euroa eli 3 210 euroa 
asukasta kohden. Lainakanta väheni edellisvuodesta n. 577 000 euroa. 
 

 4.4. Kokonaistulot ja –menot 

 
TULOT 1000 euroa % MENOT 1000 euroa %

VARSINAINEN TOIMINTA VARSINAINEN TOIMINTA
  Toimintatuotot 1 543,8 14,1    Toimintakulut 8646,9 77,7
   Verotulot 3 937,9 36,1    - valmistus omaan käyt -40,7 -0,4
   Valtionosuudet 4 230,5 38,7    Korkokulut 219,4 2,0
   Korkotuotot 141,6 1,3    Muut rahoituskulut 263,1 2,4
   Muut rahoitustuotot 63,4 0,6    Satunnaiset kulut 0,0 0,0
   Satunnaiset tuotot 0,0 0,0    Tulorah.korjauserät -1,4 0,0
   Tulorah.korjauserät 0,0 0,0    +/- pakoll.varausten muutos 35,6 0,3
   - käyttöom.myyntivoitot -126,3 -1,2    - käyttöom.myyntitappiot -295,9 -2,7
INVESTOINNIT INVESTOINNIT
   Rahoitusosuudet inv. 448,1 4,1    Käyttöomaisuusinvestoinnit 1319,3 11,9
   Käyttöom. myyntitulot 251,5 2,3 RAHOITUSTOIMINTA
RAHOITUSTOIMINTA    Antolainasaam. lisäykset 0,0 0,0
   Antolainsaam.vähennys 28,6 0,3    Pitkäaik.lainojen vähennys 977,1 8,8
   Pitkäaik.lainojen lisäys 400,0 3,7    Lyhytaik.lainojen vähennys 0,0 0,0
   Lyhytaik.lainojen lisäys 0,0 0,0    Oman pääoman vähennys 0,0 0,0
   Oman pääoman lisäykset 0,0 0,0 Kokonaismenot yhteensä 11123,4 100,0
Kokonaistulot yhteensä 10 919,1 100,0

Täsmäytys
Tulot 10 919,1
Menot -11 123,4 -204,3
Rahoituslaskelmasta:
Muut maksuvalmiuden muutokset 90,7
Kassavarojen muutos 113,6 204,3
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4.5 Yhteenveto 

 
Kyyjärven kunnan nettomenot nousivat kertomusvuonna 6,38 prosenttia edellisvuodesta. Ulkoiset 
toimintamenot lisääntyivät 6,4 prosenttia. Ulkoiset toimintatulot kasvoivat 6,7 prosenttia vuoden 
2007 tasosta.  
 
Vuoden 2009 talousarvio on laadittu syksyllä 2008 tehdyn vuoden 2008 tilinpäätösarvion perusteel-
la. Lopullinen tilinpäätös muodostui tuolloin laaditun arvion mukaiseksi. Näin ollen vuodelle 2009 
laadittua talousarviota ei ole vuoden 2008 tilinpäätöstietojen perusteella tarvetta tarkistaa. On kui-
tenkin syytä tiedostaa, ettei kunnan nykyinen rahoituspohja edelleenkään kestä sinänsä kunnan 
normaaliin toimintaan kuuluvia ennakoimattomia menoeriä.  
Taloudellisen taantuman vuoksi on kuitenkin 2009 seurattava verotulojen kertymiä erityisen tarkasti 
ja tarvittaessa oltava valmis jopa avaamaan vuoden 2009 talousarvio. 
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YHTEENVETO MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMISESTA
Bruttomääräraha/-tuloarvio V=kunnanvaltuustotaso

MENOT  TA MUUT. TULOT TA MUUT.
Sitovuustaso TA 2008 TA-MUUTOS JÄLKEEN TP 2008 POIKK. TA 2008 TA MUUTOS JÄLKEEN TP 2008 POIKK.
Yleishallinto V 462 960 12 835 475 795 460 072 -15 723 9 000 0 9 000 10 392 1 392
Elinkeinopalvelut V 270 295 -31 675 238 620 513 816 275 196 241 840 -10 000 231 840 223 954 -7 886
Maaseutupalvelut V 40 440 -1 100 39 340 32 526 -6 814 0 0 0 0 0
Ruokapalvelut V 289 690 5 000 294 690 308 399 13 709 289 690 5 000 294 690 308 394 13 704
Hall.- ja elinkeinopalvelut 1 063 385 -14 940 1 048 445 1 314 813 266 368 540 530 -5 000 535 530 542 740 7 210
Sosiaalihallinto V 86 300 -3 300 83 000 77 865 -5 135 6 600 -500 6 100 8 362 2 262
Sosiaalityö V 40 960 20 030 60 990 58 374 -2 616 0 0 0 255 255
Lapsi- ja perhepalvelut V 92 170 5 870 98 040 100 826 2 786 12 600 1 800 14 400 15 129 729
Vanhuspalvelut V 1 224 535 56 480 1 281 015 1 317 370 36 355 283 210 40 120 323 330 358 418 35 088
Vammaispalvelut V 737 607 38 200 775 807 777 516 1 709 136 440 -5 000 131 440 129 157 -2 283
Toimeentuloturva V 147 500 -4 000 143 500 140 775 -2 725 57 250 0 57 250 62 626 5 376
Terveyspalvelut V 2 350 040 0 2 350 040 2 421 485 71 445 0 0 0 0 0
Sosiaali- ja  terveyspalvelut 4 679 112 113 280 4 792 392 4 894 211 101 819 496 100 36 420 532 520 573 947 41 427
Koulutuspalvelut V 1 575 056 9 380 1 584 436 1 557 792 -26 644 17 300 7 330 24 630 25 439 809
Kirjasto- ja kulttuuripalvelut V 109 478 0 109 478 99 154 -10 324 2 100 0 2 100 1 622 -479
Vapaa-aikapalvelut V 107 057 0 107 057 102 173 -4 884 0 0 0 404 404
Päivähoitopalvelut V 353 140 12 630 365 770 366 047 277 36 520 0 36 520 58 982 22 462
Sivistyspalvelut yhteensä 2 144 731 22 010 2 166 741 2 125 166 -41 575 55 920 7 330 63 250 86 447 23 197
Tekniset palvelut V 290 500 0 290 500 299 193 8 693 17 300 0 17 300 11 875 -5 425
Tilapalvelut V 723 120 0 723 120 717 761 -5 359 777 565 0 777 565 778 765 1 200
Liikelaitokset V 234 245 0 234 245 250 376 16 131 508 320 0 508 320 604 705 96 385
Rakentamis- ja ymp.palvelut V 80 285 0 80 285 76 560 -3 725 20 000 0 20 000 17 165 -2 835
Yhdyskuntapalvelut 1 328 150 0 1 328 150 1 343 890 15 740 1 323 185 0 1 323 185 1 412 510 89 325

KÄYTTÖTALOUSOSA 9 215 378 120 350 9 335 728 9 678 079 342 351 2 415 735 38 750 2 454 485 2 615 644 161 159

MENOT TA MUUT TULOT TA-MUUT.
Tulosalue TA 2008 TA-MUUTOS JÄLKEEN TP 2008 POIKK. TA 2008 TA MUUTOS JÄLKEEN TP 2008 POIKK.
Maa- ja vesialuet V 0 0 0 5 678 5 678 0 0 0 39 676 39 676
Kirkonkylän vesilinjat V 8 000 0 8 000 4 063 -3 937 0 0 0 0 0
Sivukylien vesilinjat V 8 000 0 8 000 11 786 3 786 0 0 0 0 0
Kotkanniemen vesilinjat V 0 2 850 2 850 302 -2 548 0 0 0 0 0
Sormiharjun lisäkaivo V 18 000 0 18 000 0 -18 000 0 0 0 0 0
Betsetin teol.al.vesilinjat V 0 6 200 6 200 15 088 8 888 0 0 0 0 0
Kirkonkylän viemärilinjat V 20 000 0 20 000 2 591 -17 409 0 0 0 0 0
Kotkanniemen viemärilinjat V 0 6 650 6 650 10 033 3 383 0 0 0 0 0
Betsetin teol.al.viemärilinjat V 0 14 300 14 300 23 459 9 159 0 0 0 0 0
Vuotovesien vähentäminen V 12 000 0 12 000 12 269 269 0 0 0 0 0
Jäteveden puhdistamo V 1 400 000 0 1 400 000 894 055 -505 945 560 000 0 560 000 448 066 -111 934
Kaukolämpölinjat V 20 000 0 20 000 24 658 4 658 0 0 0 13 454 13 454
Muut osakkeet ja osuudet V 0 0 0 657 657 0 0 0 277 064 277 064
Paletin rahoitusvastike V 112 130 0 112 130 112 130 0 0 0 0 0 0
Paletin muutostyöt V 30 000 0 30 000 0 -30 000 0 0 0 0 0
Paletin kehittäminen V 0 10 000 10 000 0 -10 000 0 0 0 0 0
As Oy Lintupuisto V 30 000 0 30 000 24 201 -5 799 0 0 0 0 0
Pekantien rakentaminen V 4 400 -4 400 0 0 0 0 0 0 0 0
Kotkanniementie rakent. V 16 600 -16 600 0 0 0
Lintulahdentien asfaltointi V 5 000 0 5 000 5 585 585 0 0 0 0 0
Tievalaistus V 50 000 50 000 33 176 -16 824 0 0 0
Ohrasaarentie V 0 16 700 16 700 31 565 14 865 0 0 0 0 0
Säästötalon tienvarren putk. V 6 000 0 6 000 5 853 -147 0 0 0 0 0
Venevalkaman rakentaminen V 77 000 77 000 38 500 -38 500 38 500 38 500 -38 500
Teknisen atk-hankinnat V 4 000 4 000 0 -4 000 0 0 0 0 0
Seutuverkko V 4 000 4 000 2 919 -1 081 0 0 0 0 0
Tek.työn luokan vannesaha V 4 500 4 500 4 371 -129 0 0 0 0 0
Äänentoistolaitteet siv.palv. V 3 700 3 700 3 714 14 0 0 0 0 0
Paloaseman pihan päällystys V 33 000 33 000 18 607 -14 393 0 0 0 0 0
Kivirannan peruskorjaus V 10 000 25 000 35 000 35 800 800 0 0 0 0 0
Kutomohallin myynti V 0 0 0 0 0 104 403 104 403
Tammipuuhallin nosto-ovi V 7 600 7 600 11 752 4 152 0 0 0 0 0

INVESTOINTIOSA 1 872 630 72 000 1 944 630 1 332 811 -611 819 598 500 0 598 500 882 663 284 163

Verotulot V 3 250 000 250 000 3 500 000 3 937 965 437 965
Valtionosuudet V 4 106 500 0 4 106 500 4 230 503 124 003
Korkotulot V 16 000 0 16 000 141 654 125 654
Muut rahoitustulot V 213 000 0 213 000 63 415 -149 585
Korkomenot V 250 000 0 250 000 219 377 -30 623
Muut rahoitusmenot V 40 500 0 40 500 263 057 222 557
Käyttöom.myyntitappiot/voitot V 0
TULOSLASKELMAOSA 290 500 0 290 500 482 434 191 934 7 585 500 250 000 7 835 500 8 373 537 538 037
Antolainojen vähennys V 41 200 0 41 200 28 626 -12 574
Antolainojen lisäys V 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pitkäaik lainojen vähen. V 990 000 0 990 000 977 213 -12 787
Pitkäaik lainojen lisäys V 1 835 000 0 1 835 000 400 000 -1 435 000
Pakollinen varaus V 0 0 0 35 694 35 694 0
Rahaton muutos V 0 1 404
Vaikutus maksuvalm. 0 0 -204 357 -204 357 0 0 0 0
RAHOITUSOSA 990 000 0 990 000 808 550 -181 450 1 876 200 0 1 876 200 430 030 -1 447 574
YHTEENSÄ 12 368 508 192 350 12 560 858 12 301 873 -258 985 12 475 935 288 750 12 764 685 12 301 873 -464 216



 19 

 

5. Kuntakonsernin talous 

 
Kuntakonsernilla tarkoitetaan kunnan ja yhden tai useamman muun yhteisön muodostamaa talou-
dellista kokonaisuutta, jossa kunnalla yksin tai yhdessä muiden kuntakonserniin kuuluvien yhteisö-
jen kanssa on määräämisvalta yhdessä tai useammassa yhteisössä. 
 
Kunnan tytäryhteisöllä tarkoitetaan sellaista kirjanpitovelvollista, jossa kunnalla on määräämisvalta. 
Määräämisvaltasuhde voi perustua myös siihen, että tytäryhteisöllä yksin tai yhdessä muiden tytär-
yhteisöjen kanssa on määräämisvalta toisessa yhteisössä. 
 
Kirjanpitolain nojalla kunnalla on määräämisvalta muussa yhteisössä, kun sillä on 

- enemmän kuin puolet kaikkien osakkeiden, jäsenosuuksien tai yhtiöosuuksien tuottamasta 
äänimäärästä 

- yhtiöjärjestyksen, yhtiösopimuksen tai niihin verrattavien sääntöjen nojalla oikeus nimittää 
enemmistö yhteisön hallituksen tai vastaavan toimielimen jäsenistä taikka enemmistö sellai-
sen toimielimen jäsenistä, joka nimittää hallituksen tai 

- sopimuksen perusteella edellä selostettua vastaava määräämisvalta. 
 
Kuntayhtymä kuuluu  kuntakonserniin riippumatta siitä, mikä on kunnan osuus yhtymän varoista ja 
velvoitteista ja siitä, miten kunnan äänivaltaa on sopimuksilla rajoitettu. 
 
Jos kunnalla tai sen tytäryhteisöillä on yksin tai yhdessä kuntakonserniin kuuluvien muiden yhteisö-
jen kanssa merkittävä omistusosuus ja huomattava vaikutusvalta toisessa kirjanpitovelvollisessa, 
käsitellään tällaista kirjanpitovelvollista kuntakonsernin osakkuusyhteisönä. Kunnalla on huomatta-
va vaikutusvalta toisessa kirjanpitovelvollisessa, jos kunnalla on yksin tai yhdessä tytäryhteisöjen 
kanssa vähintään 1/5 ja enintään 1/2 osakkeiden, jäsen-osuuksien tai yhtiöosuuksien tuottamasta 
äänimäärästä mainitussa kirjanpitovelvollisessa. 
 

5.1.Kyyjärven kuntakonsernirakenne 

 
Kuntayhtymät   Kyyjärven kunnan omistusosuus 
 
K-S Sairaanhoitopiirin ky                                0,72 % 
Sa-Ka seudun terveydenhuollon ky                                 3,30 % 
Suojarinteen ky                                                                1,07 % 
Äänekosken ammatillisen koulutuksen ky                      0,55 %   
Keski-Suomen liitto                                                         0,50 % 
 
Tytäryhteisöt (yli 50 %) 
 
Kyyjärven Kehitys Oy                                                 100,00 %                       
Kyyjärven Vuokra-asunnot Oy                                    100,00 % 
Kiint. Oy Kyyjärven Liikekeskus                                   81,34 % 
Kyyjärven Paletti Oy                                                      71,22 % 
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5.2 Kyyjärven Kehitys Oy 

 
Kyyjärven Kehitys Oy on Kyyjärven kunnan kokonaan omistama kehitysyhtiö, jonka tehtävänä on 
yhtiöjärjestyksen mukaisesti kehittää yritysten ja yhteisöjen toimintaedellytyksiä Kyyjärvellä. 
 
Yhtiö on toiminut kertomusvuoden aikana kunnanhallituksen keskustelufoorumina elinkeinoasiois-
sa. Se on tukenut aikaisempien vuosien tapaan kyyjärveläisiä yrityksiä niiden liiketoimintataitojen 
kehittämisessä. Yhtiö ei ole tällä hetkellä pääomasijoituksia eikä voimassa olevia takauksia.  
 
Kyyjärven Kehitys Oy:n hallinnoimana toteutettiin Keski-Suomen liiton osittain rahoittama valta-
teiden 13 ja 16 risteysalueen kehittämissuunnitelman laadinta. Kehittämissuunnitelman toteuttajana 
toimi konsulttitoimisto Entrecon Oy / Kyösti Pätynen. Kehittämissuunnitelman yhteydessä toteutet-
tiin asiakastyytyväisyys-tutkimus Paletissa sekä teetettiin toinen konsulttiselvitys Paletin kehittämi-
sestä, jonka toteuttamisesta vastasi Nortecon oy / Seppo Heikonen. Kertomusvuoden lopussa päätet-
tiin jatkaa selvitystyötä vuonna 2009. 
  
5.2.1 Yhtiön hallinto  
Yhtiön hallitukseen ovat 2008 kuuluneet Lauri Lahtinen, Aira Halmesaari, Pirkko Viertamo, Jaakko 
Uusisalo sekä Ossi Tamminen.  Hallituksen sihteerinä on toiminut  Maarit Autio. Yhtiön tilintarkas-
tajina ovat toimineet HTM Eija Honkanen sekä Oy Audiator  Yhtiötarkastus Ab päävastuullisena 
tilintarkastajana Jarmo Jäspi ja heidän varallaan Veikko Heikkinen ja Urpo Ojala. Kirjanpitopalve-
lut on ostettu Tilipalvelu Irene Ojalalta. 
 
5.2.2 Yhtiön talous                       
Yhtiön tuloslaskelma osoittaa päättyneen tilikauden tappion olevan 8 087,08 €. Hallitus esittää yh-
tiökokoukselle, että  tappio kirjataan kokonaisuudessaan edellisten tilikausien voitto-/ tappiotilille 
ja, että osinkoa ei jaeta. Tappiosta huolimatta yhtiön maksuvalmius säilyi koko tilikauden hyvällä 
tasolla.  
 
5.2.3 Yhtiön henkilökunta 
Yhtiöllä ei ole vakinaista henkilökuntaa. Yhtiön toimitusjohtajana on toiminut Ossi Tamminen, joka 
on ollut myös hallituksen puheenjohtaja. 
 
5.2.4 Palkat ja palkkiot 
Yhtiö ei maksanut tilikauden aikana palkkoja ja palkkioita hallituksen jäsenille. 
 
5.2.5 Tulevaisuuden näkymät  
Kunnanvaltuusto on linjannut vuoden 2009 talousarviossa, että yhtiö lopetetaan tai sulautetaan seu-
dulliseen kehittämisyhtiöön. Yhtiön toiminta päättyy vuoden 2009 aikana. 
 

5.3 Kyyjärven Vuokra-Asunnot Oy 

 
Kyyjärven Vuokra-Asunnot Oy on kunnan kokonaan omistama vuokrataloyhtiö. Yhtiön omistuk-
sessa on yhteensä 81 asuntoa. Kertomusvuoden aikana asuntojen käyttöaste on ollut 97,12 % ja  
asunnon vaihtoja oli 26.   
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5.3.1 Yhtiön hallinto 
Kertomusvuonna on yhtiön hallituksen puheenjohtajana toiminut  Kalevi Koskinen  ja jäseninä                                
Aira Halmesaari  ja Pirkko Viertamo. Hallitus kokoontui kertomusvuonna 3 kertaa.  
Yhtiön toimitusjohtajana on toiminut Jouko Huumarkangas. 
Varsinainen yhtiökokous pidettiin 15.5.2008. 
 
Yhtiön kirjanpitopalvelut ostettiin Kyyjärven Metsänhoitoyhdistykseltä. Talonmiespalvelut on os-
tettu Kyyjärven kunnalta. Palosenpellossa on ollut oma talonmies Reijo Tarvainen. 
 
Asuntojen kuntoa on pidetty yllä suorittamalla maalausta, tapetointia ja muuta korjausta asunnon 
vaihtojen yhteydessä, milloin se on ollut tarpeellista ja mahdollista suorittaa. Asunnon hakijoiden 
määrä laski selvästi edellisvuodesta.  
 
5.3.2 Yhtiön talous 
Kertomusvuonna tuloslaskelman mukainen tilikauden voitto oli 6,41 euroa. Lainoja lyhennettiin 64 
602,62  euroa. Vieraspääoma oli 31.12.2008 yhteensä 2 130 737,89 euroa. 
 
5.3.3 Palkat ja palkkiot 
Yhtiö maksoi tilikauden aikana palkkoja ja palkkioita toimitusjohtajalle, hallituksen jäsenille, tilin-
tarkastajalle ja talonmiehelle yhteensä 22 462,99 euroa. 
 
5.3.4 Tulevaisuuden näkymät 
Lähitulevaisuudessa toimitaan samalla volyymillä. 
 
 

5.4 Kiinteistö Oy Kyyjärven Liikekeskus 

 
Kiinteistö Oy Kyyjärven Liikekeskus toimialana on omistaa ja hallita kirkonkylän korttelissa  27 
olevaa asuinliiketonttia ja sille rakennettua rakennusta. Kunta omistaa 81,3 % yhtiön osakkeista. 
Yhtiö osakkeiden omistajuus ei ole muuttunut toimintavuonna. 
 
5.4.1 Yhtiön hallinto 
Yhtiön hallitukseen ovat kuuluneet Jari Hakola, Erkki Sorsamäki ja Satu Kainu . Toimitusjohtajana 
on toiminut Erkki Sorsamäki. Yhtiön hallitus on kokoontunut toimintavuonna 2 kertaa. Yhtiökoko-
us järjestettiin 30.6.2008. Yhtiön tilintarkastajaksi valittiin Oy Audiator Yhtiötarkastus Oy vastuu-
tarkastajana Jarmo Jäspi ja varalla Veikko Heikkinen.  
 
5.4.2 Yhtiön talous 
Yhtiön tuloslaskelma osoittaa päättyneen tilivuoden 2008 tappion olevan 2 515,89 euroa. Hallitus 
esittää yhtiökokoukselle, että tappio kirjataan kokonaisuudessaan edellisten tilikausien voitto-
/tappiotilille ja osinkoa ei jaeta. Yhtiön maksuvalmius säilyi koko tilikauden hyvällä tasolla. Yhtiöl-
lä ei ole pitkäaikaisia lainoja. 
 
 
5.4.3 Henkilökunta ja ostopalvelut 
Yhtiöllä ei ole vakinaista henkilökuntaa. Talonmiespalvelut ostetaan kunnan tekniseltä toimelta ja 
isännöitsijänä on toiminut Erkki Sorsamäki. Yhtiön kirjanpidon hoitaa Tilipalvelu Irene Ojala. 
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5.4.4 Palkat ja palkkiot 
Yhtiö maksoi tilikauden aikana palkkoja ja palkkioita hallituksen jäsenille vuosilta 2007-2008 
370,04 €. 
 
 
5.4.5 Tulevaisuuden näkymät 
Liikerakennuksen käyttö tullee säilymään tulevalla tilikaudella samalla tasolla. Yhtiön aiemmilta 
vuosilta kertynyt varallisuus alkaa olla lopussa, joten tulevina vuosina hoitovastiketta jouduttaneen 
korottamaan.  
Kiinteistön sadevesijärjestelmä jouduttaneen rakentamaan lähitulevaisuudessa. 

 

5.5 Kyyjärven Paletti Oy 

Kyyjärven Paletti Oy hallitsee ja omistaa Kyyjärven kunnalta vuokratulla maa-alueella valtateiden 
13 ja 16 risteyksessä olevaa kauppakeskusliikerakennusta. Kyyjärven kunta omistaa yhtiön osak-
keista 71,2 prosenttia ja Keskimaa Osk 28,8 prosenttia.  
  
5.5.1 Yhtiön hallinto 
Yhtiön hallitukseen ovat kuuluneet Jari Lautanen puheenjohtajana, jäseninä Lauri Lahtinen ja Voit-
to Hyvärinen. Yhtiön toimitusjohtajana on toiminut Pekka Mäkelä. Yhtiön hallitus on kokoontunut 
toimintavuonna yhteensä 3 kertaa. Yhtiön tilintarkastajina ovat HTM Vilho Riuttanen ja HTM Erk-
ki Viitanen. Varsinainen yhtiökokous pidettiin 15.04.2008 
  
5.5.2 Yhtiön talous 
Yhtiön tuloslaskelma osoittaa päättyneen tilikauden tappion olevan 394,64 euroa. Hallitus esittää 
yhtiökokoukselle, että tappio kirjataan edellisten tilikausien voitto/tappiotilille ja ettei osinkoa jaeta. 
Tappiosta huolimatta yhtiön maksuvalmius säilyi koko tilikauden tyydyttävällä tasolla. Yhtiön ra-
hoitusvastikkeen maksamisesta vastaa Kyyjärven kunta, joka omistaa rahoitusvastiketta maksavien 
huoneistojen osakkeet. Yhtiö ei toteuttanut kertomusvuonna merkittäviä investointeja. Kauppakes-
kuksen lämmitysjärjestelmää ja lattialaatoitusta korjattiin sekä parkkialueiden maalaukset uusittiin.  
  
5.5.3 Henkilöstö ja ostopalvelut 
Yhtiö on maksanut palkkiota yhtiön talouden hoitamisesta Pekka Mäkelälle. Ostopalveluina yhtiö 
hankkii siivoustyön ja kiinteistön talonmiespalvelut Kyyjärven Piha ja Kiinteistö Oy:ltä sekä ulko-
alueiden puhtaanapitotyöt Osmo Lahtiselta. Kirjanpitopalvelut hankitaan Tilipalvelu Irene Ojalalta. 
  
5.5.4 Palkat ja palkkiot 
Yhtiön  toimitusjohtajalle on maksettu palkkoja ja palkkioita yhteensä 3600,00 €. 
  
5.5.5 Tulevaisuuden näkymät 
Vuonna 2009 yhtiön toiminnan arvioidaan säilyvän entisellä tasolla. Kiinteistön laajentamista selvi-
tetään. 
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5.6. Konsernituloslaskelma ja sen tunnusluvut 

 

1.1.-31.12.2008

Toimintatuotot 4 415
Toimintakulut -11 227
Toimintakate -6 812
Verotulot 3 938
Valtionosuudet 4 230
Rahoitustuot. ja -kulut
Korkotuotot 139
Muut rahoitustuotot 32
Korkokulut -292
Muut rahoituskulut -232
Rah.tuot. ja -kulut yht. -353
Vuosikate 1 003
Poistot ja arvonalentumiset
Sumu-poistot -657
Arvonalentumiset
Poistot ja arvonalentumiset yht -657

Satunnaiset erät -17

Tilikauden tulos 329
Tilinpäätössiirrot -3
Vähemmistöosuudet 0
Tilik. yli-/alijäämä 326

Tuloslaskelman tunnusluvut

Toimintatuotot/toimintakulut % 39,32 %
Vuosikate/Poistot, % 152,66 %
Vuosikate, euroa/asukas 644 €
Asukasmäärä 1558  
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5.7. Konsernirahoituslaskelma ja sen tunnusluvut 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2008
Toiminnan rahavirta 1 000 €

Vuosikate 1 003

Satunnaiset erät -21

Tulorahoituksen korjauserät 152

  - käyttöomaisuuden myyntivoitot 0

  - käyttöomaisuuden myyntitappiot 0

1 134

Investointien rahavirta

Investoinnit- -1 410

Rahoitusosuudet investointimenoihin+ 450

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot+ 270

-690

Toiminnan ja investointien rahavirta 444

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset

Antolainsaamisten lisäykset- 0

Antolainsaamisten vähennykset- 29

29

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys+ 424

Pitkäaikaisten lainojen vähennys- -1 202

Lyhytaikaisten lainojen lisäys/vähennys +/- 36

-742

Oman pääoman muutokset 111

Muut maksuvalmiuden muutokset

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutos 0

Vaihto-omaisuuden muutos -5

Saamisten muutos -99

Korottomien velkojen muutos 208

104

Rahoituksen rahavirta -498

Rahavarojen muutos -54

Rahavarojen muutos

Rahavarat 31.12. 4 758

Rahavarat 1.1. -4 812

-54
RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT
Investointien tulorahoitus, % 104,5

Pääomamenojen tulorahoitus, % 47,0

Lainanhoitokate 0,87

Kassan riittävyys, pv 120,9

Asukasmäärä 1558
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5.8. Konsernitase ja sen tunnusluvut 

 
 

 
 

V A S T A A V A A 31.12.2008 31.12.2007 V A S T A T T A V A A 31.12.2008 31.12.2007
1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 €

PYSYVÄT VASTAAVAT OMA PÄÄOMA
Aineettomat hyödykkeet
  Aineettomat oikeudet 129 181 Peruspääoma 5 471 5 471
  Konserniliikearvo Osuus ky:n opo:n lisäyksestä 0 0
  Muut pitkävaikutteiset menot 140 142 Arvonkorotusrahasto 56 56

269 323 Muu oma pääoma 379 139
Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 1 712 1 356

Aineelliset hyödykkeet Tilikauden yli-/alijäämä 326 219
  Maa- ja vesialueet 1 301 1 282 7 944 7 241
  Maa- ja vesial. arvonkor 0 0
  Rakennukset 9 040 9 383 VÄHEMMISTÖOSUUDET 716 684
  Rakennusten arvonkor 0 0
  Kiinteät rakenteet ja laitteet 1 404 1 338 POISTOERO JA VAP.EHT.VARAUKSET
  Koneet ja kalusto 298 324   Poistoero 7 8
  Muut aineelliset hyödykkeet 4 4   Vapaaehtoiset varaukset 3 3
  Ennakkomaksut ja kesken- 10 11
  eräiset hankinnat 518 55

12 565 12 386 PAKOLLISET VARAUKSET
Sijoitukset   Muut pakolliset varaukset 290 324
  Osakkeet ja osuudet 126 106 290 324
  Osakkuusyhteisöosuudet 0 0
  Lainasaamiset 57 83

183 189 TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT
Valtion toimeksiannot 101 109

TOIMEKSIANTOJEN VARAT Muut toimeksiantojen pääomat 6 6
  Valtion toimeksiannot 98 105 107 115
  Muut toimeksiantojen varat 4 4 VIERAS PÄÄOMA

102 109 Pitkäaikainen
  Lainat rahoitus- ja vak.laitoksilta 6 449 7 568

VAIHTUVAT VASTAAVAT   Lainat julkisyhteisöiltä 52 50
Vaihto-omaisuus   Lainat muilta luotonantajilta 49 50
  Aineet ja tarvikkeet 31 26   Muut pitäaikaiset velat 8 8
  Keskener.tuotteet 1 6 558 7 676

32 26

  Lainat rahoitus- ja vak.laitoksilta 1 610 1 234
Saamiset   Lainat julkisyhteisöiltä 0 0
Pitkäaikaiset saamiset   Saadut ennakot 18 18
  Muut saamiset 0 1   Ostovelat 700 494

0 1   Muut velat 113 148
  Siirtovelat 764 727

Lyhytaikaiset saamiset 3 205 2 621

  Myyntisaamiset 492 439 VASTATTAVAA YHT. 18 830 18 672
  Muut saamiset 349 300
  Siirtosaamiset 81 87

922 826

Rahoitusomaisuusarvopaperit
  Osakkeet ja osuudet 1 164 1 202
  Sijoitukset markkinarahainstr. 45 41
  Joukkovelkakirjalainasaamiset 3 179 3 203
  Muut arvopaperit 5 6

4 393 4 452

Rahat ja pankkisaamiset 364 360 KONSERNITASEEN TUNNUSLUVUT
VASTAAVAA YHT. 18 830 18 672

Omavaraisuusaste 42,3 % 38,9 %
Rahoitusvarallisuus,€/as -2 610 -2 946
Konsernin lainat,€/as 5 237 5 652
Kons. lainakanta 31.12.,1000 € 8 160 8 902
Kons.lainasaam 31.12.,1000 € 57 83

Kunnan asukasmäärä 1558 1575
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6. Hallituksen esitys tilikauden tuloksen käsittelystä ja talouden tasapainottamista koskevista 
toimenpiteistä 

 
Kunnanhallituksen on kuntalain 70 §:n mukaan tehtävä toimintakertomuksessa tai sen antamisen 
yhteydessä esitys tilikauden tuloksen käsittelystä ja talouden tasapainottamista koskevista toimenpi-
teistä. 
 
Kyyjärven kunnanhallitus esittää, että tilikauden 2008 ylijäämä  480 856,22 euroa kirjataan taseen 
tilikauden yli-/alijäämätilille.  
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7. Talousarvion toteutuminen 

7.1. Käyttötalouden toteutuminen 

 
 
Talous
Ulkoiset TP 2007 TA2008 Mrm Ta-muutoksin TP2008 Poikkeama
Toimintamenot 8188562,24 8 178 473,00 120 350,00 8 298 823,00 8 646 983,41 348 160,41
Toimintatulot 1514092,76 1 378 830,00 38 750,00 1 417 580,00 1 584 549,07 166 969,07
Netto 6 674 469,48 6 799 643,00 81 600,00 6 881 243,00 7 062 434,34 181 191,34

Ulkoiset ja sisäiset Talousarvio Mrm Ta-muutoksin Toteutuma Poikkeama
Toimintamenot 9151075,26 9 215 378,00 120 350,00 9 335 728,00 9 678 078,44 342 350,44
Toimintatulot 2476605,78 2 415 735,00 38 750,00 2 454 485,00 2 615 644,10 161 159,10
Netto 6674469,48 6 799 643,00 81 600,00 6 881 243,00 7 062 434,34 181 191,34

Vyörytyserät

Henkilöstö 31.12.2008 31.12.2007 31.12.2006 31.12.2005 31.12.2004 31.12.2003
- kpl 79,84 78,78 80,88 83,07 91,80 98,75

Käyttöomaisuus, josta tehty poistot
    Arvo 1.1. 4 361 882,65
    Lisäykset 258 917,14
    Vähennykset 103 547,93
    Poistot 347 811,95
    Arvo 31.12 4 169 439,91

 
 

Nettomenot

468 250 €

4 587 353 €

1 650 593 €

6 674 469 €

-31 726 €

4 320 264 €

2 038 719 €

-68 621 €

7 062 434 €

772 073 €

-1 000 000 €

0 €

1 000 000 €

2 000 000 €

3 000 000 €

4 000 000 €

5 000 000 €

6 000 000 €
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7.2. Tuloslaskelman toteutuminen 

 
Toim intatuotot Tilinp2007 TA 2008 M RM TA+M RM TP 2008 Käyt-% Poikkeam a

Myyntituotot u 596157,02 605 154,00 26 120,00 631 274,00 582 828,46 92,33 -48 445,54

s 635729,65 642 465,00 642 465,00 680 901,68 105,98 38 436,68

yht 1231886,67 1 247 619,00 26 120,00 1 273 739,00 1 263 730,14 99,21 -10 008,86

Maksutuotot u 261928,87 293 100,00 17 300,00 310 400,00 362 477,93 116,78 52 077,93

s 0,00 0,00 0,00 0,00

yht 261928,87 293 100,00 17 300,00 310 400,00 362 477,93 116,78 52 077,93

Tuet ja avustukset u 157729,81 63 270,00 7 330,00 70 600,00 79 209,86 112,20 8 609,86

s 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

yht 157729,81 63 270,00 7 330,00 70 600,00 79 209,86 112,20 8 609,86

Muut tuotot u 431210,67 417 306,00 -12 000,00 405 306,00 519 329,06 128,13 114 023,06

s 369044,53 394 440,00 394 440,00 390 897,11 99,10 -3 542,89

yht 800255,20 811 746,00 -12 000,00 799 746,00 910 226,17 113,81 110 480,17

Toim intatuotot yht u 1447026,37 1 378 830,00 38 750,00 1 417 580,00 1 543 845,31 108,91 126 265,31

s 1004774,18 1 036 905,00 0,00 1 036 905,00 1 071 798,79 103,37 34 893,79

yht 2451800,55 2 415 735,00 38 750,00 2 454 485,00 2 615 644,10 106,57 161 159,10

Valm . om aan käyt u 42261,16 0,00 0,00 40 703,76 40 703,76

s -42261,16 0,00 -40 703,76 -40 703,76

Toim intakulut

Henkilöstökulut -3337512,28 -3 376 727,00 -3 376 727,00 -3 413 061,37 101,08 36 334,37

  Palkat ja palkkiot -2539590,21 -2 516 803,00 -61 390,00 -2 578 193,00 -2 570 299,01 99,69 -7 893,99

  Henkilösivukulut

     E läkekulut -600745,24 -643 030,00 -15 530,00 -658 560,00 -666 265,52 101,17 7 705,52

     M uut sivukulut -197176,83 -216 894,00 5 480,00 -211 414,00 -176 496,84 83,48 -34 917,16

Palvelujen ostot u -3496532,82 -3 533 872,00 -73 380,00 -3 607 252,00 -3 671 443,42 101,78 64 191,42

s -505486,82 -538 130,00 -538 130,00 -548 088,25 101,85 9 958,25

yht -4002019,64 -4 072 002,00 -73 380,00 -4 145 382,00 -4 219 531,67 101,79 74 149,67

Aineet, tarv.ja tav. u -595156,62 -546 252,00 -8 200,00 -554 452,00 -593 797,96 107,10 39 345,96

s -87981,67 -104 335,00 -104 335,00 -92 109,67 88,28 -12 225,33

yht -683138,29 -650 587,00 -8 200,00 -658 787,00 -685 907,63 104,12 27 120,63

Avustukset u -486452,97 -528 640,00 34 230,00 -494 410,00 -470 757,76 95,22 -23 652,24

s 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

yht -486452,97 -528 640,00 34 230,00 -494 410,00 -470 757,76 95,22 -23 652,24

Muut kulut u -211961,14 -192 982,00 -1 560,00 -194 542,00 -497 922,90 255,95 303 380,90

s -369044,53 -394 440,00 -394 440,00 -390 897,11 99,10 -3 542,89

yht -581005,67 -587 422,00 -1 560,00 -588 982,00 -888 820,01 150,91 299 838,01

Toim intakulut yht. u -8127615,83 -8 178 473,00 -120 350,00 -8 298 823,00 -8 646 983,41 104,20 348 160,41

s -962513,02 -1 036 905,00 0,00 -1 036 905,00 -1 031 095,03 99,44 -5 809,97

yht -9090128,85 -9 215 378,00 -120 350,00 -9 335 728,00 -9 678 078,44 103,67 342 350,44

Toim intakate -6638328,30 -6 799 643,00 -81 600,00 -6 881 243,00 -7 062 434,34 102,63 181 191,34

Verotulot 3464820,30 3 250 000,00 250 000,00 3 500 000,00 3 937 964,93 112,51 437 964,93
Kunnallisvero 2810155,90 2 800 000,00 0,00 2 800 000,00 3 144 032,74 112,29 344 032,74
Kiinteistöv 163427,85 150 000,00 150 000,00 172 242,78 114,83 22 242,78
Yhteisöv 491236,55 300 000,00 250 000,00 550 000,00 621 689,41 113,03 71 689,41

Valtionosuudet 3771468,00 4 106 500,00 0,00 4 106 500,00 4 230 503,00 103,02 124 003,00
Yleinen 308760,00 308 000,00 308 000,00 308 868,00 100,28 868,00
Sos ja terv. 2842670,00 3 208 000,00 0,00 3 208 000,00 3 296 458,00 102,76 88 458,00
Siv 620038,00 590 500,00 0,00 590 500,00 625 177,00 105,87 34 677,00
Harkinnanvar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rahoitustuot. ja -kulut

Korkotuotot 103258,00 16 000,00 16 000,00 141 654,07 787,94 125 654,07

Muut rahoitustuotot 166445,87 213 000,00 213 000,00 63 414,79 58,88 -149 585,21

Korkokulut -208945,93 -250 000,00 -250 000,00 -219 376,91 92,19 -30 623,09

Muut rahoituskulut -49356,69 -40 500,00 -40 500,00 -263 057,37 142,39 222 557,37

Rah.tuot. ja -kulut yht. 11401,25 -61 500,00 0,00 -61 500,00 -277 365,42 451,00 215 865,42

Vuosikate 609361,25 495 357,00 168 400,00 663 757,00 828 668,17 124,85 -164 911,17

Poistot käyttöom ais. ja -344903,26 -345 189,00 -345 189,00 -347 811,95
Satunn. tuotot ja kulut

Satunnaiset tuotot 0,00 0,00 0,00 0,00
Satunnaiset kulut -36141,18 0,00 0,00 0,00

Satunn. yht. -36141,18 0,00 0,00 0,00

Tilikauden tu los 228316,81 150 168,00 168 400,00 318 568,00 480 856,22

Poistoeron m uutos 0,00 0,00 0,00
Varausten m uutos 0,00 0,00 0,00
Rahastojen m uutos 0,00 0,00 0,00

Tilik. yli-/alijääm ä 228316,81 150 168,00 168 400,00 318 568,00 480 856,22
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Käyttötalouden menoihin varattiin kertomusvuoden alkuperäisessä talousarviossa 9 215 378 euroa 
ja käyttötalouden tuloihin 2 415 735 euroa. Tilikauden aikana kunnanvaltuusto hyväksyi talousarvi-
on käyttötalousosan menoihin yhteensä 120 350 euron ja käyttötalouden tuloihin yhteensä 38 750 
euron määrärahamuutokset. 
 
Vuoden 2008 toteutuneet käyttötalouden menot ovat 342 350 euroa yli muutetun talousarvion ja 
käyttötalouden toteutuneet tulot ovat 161 159 euroa yli muutetun talousarvion. 
 
Käyttötalouden muihin menoihin sisältyy seuraavat pysyvien vastaavien sijoitusten alaskirjaukset: 
Kyyjärven Kehitys Oy 270 000,00 euroa ja Kyyj. Veteraanien palvelusäätiö 7 063,89 euroa. 
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7.3. Investointien toteutuminen 

 
MENOT TULOT

Investointi- TA- TA-MUUT. TA- TA-MUUT.
kustannuspaikka TA2008MUUTOS JÄLKEEN TP2008 POIKK. TA2008 MUUTOS JÄLKEEN TP2008 POIKK.
Maa- ja vesialuet V 0 0 0 5 678 5 678 0 0 0 39 676 39 676
Kirkonkylän vesilinjat V 8 000 0 8 000 4 063 -3 937 0 0 0 0 0
Sivukylien vesilinjat V 8 000 0 8 000 11 786 3 786 0 0 0 0 0
Kotkanniemen vesilinjat V 0 2 850 2 850 302 -2 548 0 0 0 0 0
Sormiharjun lisäkaivo V 18 000 0 18 000 0 -18 000 0 0 0 0 0
Betsetin teol.al.vesilinjat V 0 6 200 6 200 15 088 8 888 0 0 0 0 0
Kirkonkylän viemärilinjat V 20 000 0 20 000 2 591 -17 409 0 0 0 0 0
Kotkanniemen viemärilinjat V 0 6 650 6 650 10 033 3 383 0 0 0 0 0
Betsetin teol.al.viemärilinjatV 0 14 300 14 300 23 459 9 159 0 0 0 0 0
Vuotovesien vähentäminenV 12 000 0 12 000 12 269 269 0 0 0 0 0
Jäteveden puhdistamo V 1 400 000 0 1 400 000 894 055 -505 945 560 000 0 560 000 448 066 -111 934
Kaukolämpölinjat V 20 000 0 20 000 24 658 4 658 0 0 0 13 454 13 454
Muut osakkeet ja osuudet V 0 0 0 657 657 0 0 0 277 064 277 064
Paletin rahoitusvastike V 112 130 0 112 130 112 130 0 0 0 0 0 0
Paletin muutostyöt V 30 000 0 30 000 0 -30 000 0 0 0 0 0
Paletin kehittäminen V 0 10 000 10 000 0 -10 000 0 0 0 0 0
As Oy Lintupuisto V 30 000 0 30 000 24 201 -5 799 0 0 0 0 0
Pekantien rakentaminen V 4 400 -4 400 0 0 0 0 0 0 0 0
Kotkanniementie rakent. V 16 600 -16 600 0 0 0
Lintulahdentien asfaltointi V 5 000 0 5 000 5 585 585 0 0 0 0 0
Tievalaistus V 50 000 50 000 33 176 -16 824 0 0 0
Ohrasaarentie V 0 16 700 16 700 31 565 14 865 0 0 0 0 0
Säästötalon tienvarren putk.V 6 000 0 6 000 5 853 -147 0 0 0 0 0
Venevalkaman rakentaminenV 77 000 77 000 38 500 -38 500 38 500 38 500 -38 500
Teknisen atk-hankinnat V 4 000 4 000 0 -4 000 0 0 0 0 0
Seutuverkko V 4 000 4 000 2 919 -1 081 0 0 0 0 0
Tek.työn luokan vannesahaV 4 500 4 500 4 371 -129 0 0 0 0 0
Äänentoistolaitteet siv.palv.V 3 700 3 700 3 714 14 0 0 0 0 0
Paloaseman pihan päällystysV 33 000 33 000 18 607 -14 393 0 0 0 0 0
Kivirannan peruskorjaus V 10 000 25 000 35 000 35 800 800 0 0 0 0 0
Kutomohallin myynti V 0 0 0 0 0 104 403 104 403
Tammipuuhallin nosto-ovi V 7 600 7 600 11 752 4 152 0 0 0 0 0
INVESTOINTIOSA 1 872 630 72 000 1 944 630 1 332 811 -611 819 598 500 0 598 500 882 663 284 163
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7.4. Rahoituksen toteutuminen 

 
TA MUUT.

TA 2008 TA-MUUTOS JÄLKEEN TOTEUTUMA POIKKEAMA

Toiminnan rahavirta
Vuosikate 495 357,00 168 400,00 663 757,00 828 668,17 164 911,17

Satunnaiset erät 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tulorahoituksen korjauserät 0,00 0,00 135 270,06 135 270,06

495 357,00 168 400,00 663 757,00 963 938,23 300 181,23

Investointien rahavirta
Käyttöomaisuusinvestoinnit- -1 872 630,00 -72 000,00 -1 944 630,00 -1 319 356,68 625 273,32

Rahoitusosuudet investointimenoihin+ 598 500,00 0,00 598 500,00 448 065,73 -150 434,27

Pysyvien vast. hyödyk.luovutustulot+ 0,00 0,00 0,00 251 582,82 251 582,82

-1 274 130,00 -72 000,00 -1 346 130,00 -619 708,13 726 421,87

Toiminnan ja investointien rahavirta -778 773,00 96 400,00 -682 373,00 344 230,10 1 026 603,10

Rahoituksen rahavirta
Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäykset- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Antolainasaamisten vähennykset+ 41 200,00 0,00 41 200,00 28 625,55 -12 574,45

41 200,00 0,00 41 200,00 28 625,55 -12 574,45

Lainakannan muutokset
Pitkäaikaisten lainojen lisäys+ 1 835 000,00 0,00 1 835 000,00 400 000,00 -1 435 000,00

Pitkäaikaisten lainojen vähennys- -990 000,00 0,00 -990 000,00 -977 212,92 12 787,08

Lyhytaik. lainojen lisäys/vähennys +/- 0,00 0,00 0,00 0,00

845 000,00 0,00 845 000,00 -577 212,92 -1 422 212,92

Oman pääoman muutokset 0,00 0,00 0,00 0,00
VAIKUTUS MAKSUVALMIUTEEN 107 427,00 96 400,00 203 827,00 -204 357,27

Muut maksuvalmiuden muutokset
Toimeksiant. varojen ja pääom muutos 0,00

Vaihto-omaisuuden muutos 0,00

Saamisten muutos -95 731,21

Korottomien velkojen muutos 186 445,95

90 714,74

Rahoituksen rahavirta 886 200,00 0,00 886 200,00 -457 872,63

Rahavarojen muutos 107 427,00 -113 642,53

Rahavarojen muutos
Rahavarat 31.12. 4 410 686,22
Rahavarat 1.1. -4 524 328,75

-113 642,53
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7.5. Toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutuminen  hallintokunnittain 

 

7.5.1. Hallinto- ja elinkeinopalvelut  

Talous
Ulkoiset TP2007 TA2008 Mrm Ta-muutoksin TP2008 Poikkeama
Toimintamenot 1046126,04 1 043 400,00 -14 940,00 1 028 460,00 1 288 563,49 260 103,49
Toimintatulot 353401,65 266 725,00 -5 000,00 261 725,00 256 003,86 -5 721,14
Netto 692 724,39 776 675,00 -9 940,00 766 735,00 1 032 559,63 265 824,63

Ulkoiset ja sisäiset Talousarvio Mrm Ta-muutoksin Toteutuma Poikkeama
Toimintamenot 1073934,63 1 063 385,00 -14 940,00 1 048 445,00 1 314 812,53 266 367,53
Toimintatulot 605684,4 540 530,00 -5 000,00 535 530,00 542 739,88 7 209,88
Netto 468250,23 522 855,00 -9 940,00 512 915,00 772 072,65 259 157,65

Vyörytyserät 123 536,57

Henkilöstö 31.12.2008 31.12.2007 31.12.2006 31.12.2005 31.12.2004 31.12.2003
- kpl 8,80 9,28 12,07 9,95 6,2 5,2

Käyttöomaisuus, josta tehty poistot
    Arvo 1.1. 396 555,58
    Lisäykset 11 752,32
    Vähennykset 103 547,93
    Poistot 25 994,76
    Arvo 31.12 278 765,21
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Yleishallinto 
 
Toiminta-ajatus 

Kunnan yleishallinto vastaa kunnan hallinnon toimivuudesta.  
 
Kunnanhallituksella on päävastuu kunnan hallinnosta ja taloudenpidosta sekä valtuuston päätösten 
valmistelusta, täytäntöönpanosta ja valvonnasta. 
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Tarkastuslautakunnan tehtävänä on valmistella valtuuston päätettävät hallinnon ja talouden tarkas-
tusta koskevat asiat  sekä arvioida ovatko valtuuston asettamat toiminnalliset ja taloudelliset tavoit-
teet toteutuneet. 
 
Keskustoimisto valmistelee ja panee täytäntöön valtuuston ja hallituksen päätökset sekä vastaa kun-
nan kokonaismarkkinoinnista ja tiedottamisesta. Lisäksi keskustoimisto tuottaa kunnan keskitetyt 
toimistopalvelut, kunnallistalouden, henkilöstöhallinnon ja tietohallinnon tukipalvelut sekä työllis-
tämiseen liittyvät keskitetyt palvelut. 
 
Talousarvion toteutuminen 
 
Talous
Ulkoiset TP2007 TA2008 Mrm Ta-muutoksin TP2008 Poikkeama
Toimintamenot 442367,41 462 960,00 12 835,00 475 795,00 456 177,06 -19 617,94
Toimintatulot 21841,25 9 000,00 0,00 9 000,00 10 392,02 1 392,02
Netto 420 526,16 453 960,00 12 835,00 466 795,00 445 785,04 -21 009,96

Ulkoiset ja sisäiset Talousarvio Mrm Ta-muutoksin Toteutuma Poikkeama
Toimintamenot 446773,84 462 960,00 12 835,00 475 795,00 460 072,41 -15 722,59
Toimintatulot 23516,1 9 000,00 0,00 9 000,00 10 392,02 1 392,02
Netto 423257,74 453 960,00 12 835,00 466 795,00 449 680,39 -17 114,61

Vyörytyserät 133 741,11

Henkilöstö 31.12.2008 31.12.2007 31.12.2006 31.12.2005 31.12.2004 31.12.2003
- kpl 3,8 4,2 5,2 5,2 5,2 4,2

Käyttöomaisuus, josta tehty poistot
    Arvo 1.1. 0,00
    Lisäykset 0,00
    Vähennykset 0,00
    Poistot 0,00
    Arvo 31.12 0,00

 
 
Vaalit 
Vuonna 2008 järjestettiin kunnallisvaalit. 
 
Keskustoimisto 
Keskustoimisto vastaa kunnan yleishallinnosta ja päätöksentekoon liittyvistä valmistelutehtävistä 
sekä tiedottamiseen ja kunnan kokonaismarkkinointiin liittyvistä asioista. Lisäksi se tuottaa keskite-
tyt talous-, henkilöstö- ja tietohallinnon palvelut. Keskustoimiston henkilökuntaan kuuluvat: kun-
nanjohtaja, kirjanpitäjä, palkkasihteeri ja 2 kanslistia sekä 20 % teknisen toimen toimistosihteerin 
työajasta atk-asiantuntijana. Kunnanjohtaja Mikael Palolalle myönnettiin ero kunnanjohtajan tehtä-
västä 1.8.2008 alkaen. Kannonkosken kunnanjohtaja Maarit Autio hoiti 1.1.2008 alkaen  vuoden 
loppuun myös Kyyjärven kunnanjohtajan virkaa sivuvirkana työajan jakautuessa 50 %/ 50 %. 
1.1.2009 aloitti uutena kunnanjohtajana Matti Muukkonen. 
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Talousarvion toiminnalliset tavoitteet 
Tavoite Mittari Tavoitetaso Toteutuma 
Kunta- ja palveluraken 
neuudistuksen täytän-
töönpano 

Perusturvan järjestä-
misvastuun siirto  
Kunnan organisaation 
uudistaminen 

Perusturvan järjestämisvastuu siir-
retty yhteistoiminta-alueelle vuoden 
2009 alusta. 
Kunnan vastuulle jäävä hallinto- ja 
palveluorganisaatio sopeutettu tar-
peiden ja resurssien mukaiseksi. 

SoTe-kuntayhtymä ja perustur-
valiikelaitos Saarikka aloittivat 
toimintansa 1.1.2009. 

Talouden tasapainot-
taminen 

Vuosikate 
 

Vuosikate vähintään poistojen tasol-
la. Talouden tasapainottamisohjel-
man tarkistaminen ja ohjelman 
toteuttaminen 

Vuosikate poistoja suurempi 
 

Talouden seuranta 
 

Neljännesvuosiraportit Reaaliaikainen seuranta ja ajan-
tasainen raportointi 

Seurantatiedot ajan tasalla 

Tehokas tiedottaminen 
ja kuntamarkkinointi 
 

Kuntatiedote ja me-
dianäkyvyys 
 
 

Kuntatiedotteen julkaisu 
Nopola Newsin hyödyntäminen 

Kuntatiedotetta julkaistu sään-
nöllisesti kerran kuukaudessa 
Nopola Newsissä kerrottu kun-
nan asioista 

Alueellisen yhteistyön 
hyödyntäminen 
 

Konkreettiset toimen-
piteet 
 

Paras-hankkeen aktiivinen toimija Sosiaali- ja terveyspalvelujen 
ohella käynnistetty keskustelut 
elinkeinopalvelujen yhteistyöstä. 

Kunnallisvaalien toi-
mittaminen 

Vaalit Vaalien toimittamiseen kuuluvien 
tehtävien sujuva hoitaminen 

Kunta järjesti kunnallisvaalit. 

 
Elinkeinopalvelut 
 
Toiminta-ajatus 
Elinkeinotoimen toiminta-ajatuksena on ylläpitää ja kehittää kunnassa jatkuvaa ja kannattavaa yri-
tys-toimintaa. Ainoastaan jatkuva ja kannattava yritystoiminta voi lisätä työpaikkoja, parantaa pal-
veluja ja estää väestön vähenemistä. 
 
Talousarvion toteutuminen 
Talous
Ulkoiset TP 2007 TA2008 Mrm Ta-m uutoksin TP2008 Poikkeam a
Toim intam enot 315245,62 270 295,00 -31 675,00 238 620,00 512 053,18 273 433,18
Toim intatulot 306366,64 241 840,00 -10 000,00 231 840,00 223 954,35 -7 885,65
Netto 8 878,98 28 455,00 -21 675,00 6 780,00 288 098,83 281 318,83

Ulkoiset ja sisäiset Talousarvio Mrm Ta-m uutoksin Toteutum a Poikkeam a
Toim intam enot 317967,61 270 295,00 -31 675,00 238 620,00 513 815,88 275 195,88
Toim intatulot 306366,64 241 840,00 -10 000,00 231 840,00 223 954,35 -7 885,65
Netto 11600,97 28 455,00 -21 675,00 6 780,00 289 861,53 283 081,53

Vyörytyserät 5 014,49

Henkilöstö 31.12.2008 31.12.2007 31.12.2006 31.12.2005 31.12.2004 31.12.2003
- kpl 0,0 0 2 1 1 1

Käyttöom aisuus, josta tehty poistot
    Arvo 1.1. 396 555,58
    Lisäykset 11 752,32
    Vähennykset 103 547,93
    Poistot 25 994,76
    Arvo 31.12 278 765,21
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Talousarvion toiminnalliset tavoitteet 
 
Tavoite Mittari Tavoitetaso Toteutuma 
Yrittäjyyskulttuurin vahvistami-
nen  

Palaute yrittäjiltä 
Yrittäjyys ilmastokysely 

Suomen loistavin yrittä-
jyysilmasto 

Yrittäjäjärjestön kanssa yhteis-
työtä lisätty ja heiltä saadun 
palautteen mukaan yrittäjyys-
kulttuuri on kehittynyt. 

Teollisuusalueen kehittäminen Kehittämissuunnitelma Teollisuusalueen kehittä-
missuunnitelman laadinta ja 
toteuttamisen käynnistämi-
nen yhteistyössä Kyyjärven 
Kehitys Oy:n ja alueen 
yritysten kanssa   

Kehittämissuunnitelmaa ei ole 
toteutettu. 

Kunnan elinkeinopolitiikan 
toimintaperiaatteiden jalkautta-
minen 

Omat arviot Elinkeinostrategian käytän-
nön toteuttaminen 

Elinkeinostrategiaa on konkreti-
soitu päättämällä elinkeinotuis-
ta, joita on käytetty aktiivisesti. 

Ammattitaitoisen henkilöstön 
saatavuuden turvaaminen 

Asiakkaiden arviot 
Onnistuneet rekrytoinnit 

Tiivis yhteistyö oppilaitos-
ten kanssa 
Oppisopimustuki 

Yhteistyötä ei ole kehitetty 
siten, kuin väestönikääntymises-
tä johtuen olisi tarpeen. 

Risteysalueen kehittämissuunni-
telman täytäntöönpano 

Päätökset ja toimet Kehittämissuunnitelmassa 
päätettyjen toimenpiteiden 
käynnistäminen. 

Kehittämissuunnitelman pohjal-
ta on käynnistetty jatkoselvityk-
set. 

Teollisuushallien vuokraaminen Hallien käyttöaste 100 % Käyttöaste on pysynyt 100-
prosenttisena. 

 
 
Maaseutupalvelut 
 
Toiminta-ajatus 

Eu:n ja kansallisten  maataloustukien, -avustusten sekä aluepoliittisten tukien tehokas hallinnointi 
alueella sekä maaseutuelinkeinojen sopeuttaminen ja kehittäminen työ- että elämismahdollisuuksien 
säilyttämiseksi maaseudulla. Em. tavoitteita edistetään mm. avustamalla viljelijöitä asiantuntijapal-
veluiden käytössä sekä toiminnan tehostamista ja jatkuvuutta tukevissa investoinneissa. 
 
Maaseutuhallinnon asiakaspalvelut ostetaan Karstulan kunnalta.  
 
Talousarvion toteutuminen 
T a lo u s
U lko is e t T P  20 07 T A 2 00 8 M rm T a -m u u to k s in T P 2 00 8 P o ik k e am a
T o im in ta m e no t 3 26 0 5 ,8 4 39  59 0 ,0 0 -1  1 00 ,00 3 8  4 90 ,00 3 1  6 75 ,5 6 -6  8 1 4 ,4 4
T o im in ta tu lo t 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0
N e tto 32  6 0 5 ,84 39  59 0 ,0 0 -1  1 00 ,00 3 8  4 90 ,00 3 1  6 75 ,5 6 -6  8 1 4 ,4 4

U lko is e t ja  s is ä is e t T a lou s a rv io M rm T a -m u u to k s in T o te u tu m a P o ik k e am a
T o im in ta m e no t 3 34 5 5 ,8 4 40  44 0 ,0 0 -1  1 00 ,00 3 9  3 40 ,00 3 2  5 25 ,5 6 -6  8 1 4 ,4 4
T o im in ta tu lo t 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0
N e tto 3 34 5 5 ,8 4 40  44 0 ,0 0 -1  1 00 ,00 3 9  3 40 ,00 3 2  5 25 ,5 6 -6  8 1 4 ,4 4

V yö rytys e rä t 7 0 7 ,4 4

H en k ilös tö  3 1 .12 .20 08 3 1 .1 2 .2 00 7 31 .12 .2 0 06 3 1 .1 2 .2 00 5 3 1 .1 2 .2 00 4 31 .12 .20 03
- k p l 0 0 0 0 0 0

K ä yttö om a is uu s , jo s ta  teh ty p o is to t
    A rvo  1 .1 . 0 ,0 0
    L isä yk se t 0 ,0 0
    V ä he nn yk se t 0 ,0 0
    P o is to t 0 ,0 0
    A rvo  31 .12 0 ,0 0
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Talousarvion toiminnalliset tavoitteet 
 
Tavoite Mittari Tavoitetaso Toteuma 
Riittävä tiedon jako viljelijöille Tiedotuksen määrä / vuosi. 

Ajan tasalla oleva asiakas. 
Oikeaa tietoa ajankohtaisis-
ta asioista. 

Päätösten mukana kirjeitse 
ja puhelimella 

Tuotannon tehokkuuden ja tuotanto-
määrien ylläpito 

Maksetut tuet Kaikki viljelyskelpoinen 
maa EU:n pinta-alatukien 
piirissä 

Kaikki viljelyskelpoinen 
maa pinta-alatukein piirissä 

  

Toiminnan laajuuden mittarit  
 
Maaseutupalvelut TP 2003 TA 2004 TA 2005 TA 2006 TP 2007 TP 2008 
 
Maksetut  tuet, € 1,7 milj. 1,8 milj. 1,9 milj. 2 milj. 2.131milj. 2,2 milj. 
Aktiivitilojen määrä, kpl 100 100 99 99 98 99 
Viljelty peltopinta-ala, ha 2580 2590 2630 2750 2573 2500 

 
 
Ruokapalvelut 
 
Toiminta-ajatus 

Ruokapalveluiden toiminta-ajatus on tarjota laadukasta ruokapalvelua taloudellisesti ja tarkoituk-
senmukaisesti asiakasryhmien erilaiset tarpeet huomioiden. 

 
Talousarvion toteutuminen 
  
Talous
Ulkoiset TP 2007 TA2008 Mrm Ta-muutoksin TP2008 Poikkeama
Toimintamenot 255907,17 270 555,00 5 000,00 275 555,00 288 657,69 13 102,69
Toimintatulot 25193,76 15 885,00 5 000,00 20 885,00 21 657,49 772,49
Netto 230 713,41 254 670,00 0,00 254 670,00 267 000,20 12 330,20

Ulkoiset ja sisäiset Talousarvio Mrm Ta-muutoksin Toteutuma Poikkeama
Toimintamenot 275737,34 289 690,00 5 000,00 294 690,00 308 398,68 13 708,68
Toimintatulot 275801,67 289 690,00 5 000,00 294 690,00 308 393,51 13 703,51
Netto -64,33 0,00 0,00 0,00 5,17 5,17

Vyörytyserät 4 482,61

Henkilöstö 31.12.2008 31.12.2007 31.12.2006 31.12.2005
- kpl 5,00 5,08 4,87 4,75

Käyttöomaisuus, josta tehty poistot
    Arvo 1.1. 0,00
    Lisäykset 0,00
    Vähennykset 0,00
    Poistot 0,00
    Arvo 31.12 0,00
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Talousarvion toiminnalliset tavoitteet 
 
Tavoite Mittari Tavoitetaso Toteutuma 
Laatu Asiakaspalaute Sisäisten sopimusten/tilausten 

mukainen 
Sisäisten sopimusten/tilausten 
mukainen 

Taloudellisuus  
 

Euroa / ateriasuorite Kustannukset  euroa / ateria-
suorite seudullisesti kilpailu-
kykyinen 

Seudullisesti kilpailukykyinen 
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7.5.2. Sosiaali- ja terveyspalvelut 

 
Talousarvion toteutuminen 
Talous
Ulkoiset TP 2007 TA2008 Mrm Ta-muutoksin TP2008 Poikkeama
Toimintamenot 4728809,30 4 389 227,00 113 280,00 4 502 507,00 4 586 224,70 83 717,70
Toimintatulot 446537,31 496 100,00 36 420,00 532 520,00 573 667,31 41 147,31
Netto 4282271,99 3 893 127,00 76 860,00 3 969 987,00 4 012 557,39 42 570,39

Ulkoiset ja sisäiset Talousarvio Mrm Ta-muutoksin Toteutuma Poikkeama
Toimintamenot 4703221,11 4 679 112,00 113 280,00 4 792 392,00 4 894 210,73 101 818,73
Toimintatulot 446699,31 496 100,00 36 420,00 532 520,00 573 947,11 41 427,11
Netto 4256521,80 4 183 012,00 76 860,00 4 259 872,00 4 320 263,62 60 391,62

Vyörytyserät 49 456,63

Henkilöstö 31.12.2008 31.12.2007 31.12.2006 31.12.2005 31.12.2004 31.12.2003
- kpl 29,86 36,77 35,56 39 46,8 51,8

Käyttöomaisuus, josta tehty poistot
    Arvo 1.1. 8 533,64
    Lisäykset 0,00
    Vähennykset 0,00
    Poistot 8 533,64
    Arvo 31.12 0,00

 

Nettomenot 

81 504 €

610 817 €

992 226 €

92 257 €

2 342 886 €

4 256 522 €

71 299 €

65 533 €

958 952 € 648 358 €

78 149 €

2 421 485 €

4 320 264 €

85 697 €58 120 €

69 503 €

0 €

500 000 €

1 000 000 €

1 500 000 €

2 000 000 €

2 500 000 €

3 000 000 €

3 500 000 €

4 000 000 €

4 500 000 €

5 000 000 €

Sosiaalihallinto Sosiaalityö Lapsi- ja perhepalv Vanhuspalvelut Vammaispalvelut Toimeentuloturva Terveyspalvelut Yhteensä

2007 2008
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Sosiaalihallinto 
 

Talousarvion toteutuminen 
Talous
Ulkoiset TP 2007 TA2008 Mrm Ta-muutoksin TP2008 Poikkeama
Toimintamenot 87461,08 85 450,00 -3 300,00 82 150,00 76 676,98 -5 473,02
Toimintatulot 7302,55 6 600,00 -500,00 6 100,00 8 361,63 2 261,63
Netto 80 158,53 78 850,00 -2 800,00 76 050,00 68 315,35 -7 734,65

Ulkoiset ja sisäiset Talousarvio Mrm Ta-muutoksin Toteutuma Poikkeama
Toimintamenot 88806,58 86 300,00 -3 300,00 83 000,00 77 864,98 -5 135,02
Toimintatulot 7302,55 6 600,00 -500,00 6 100,00 8 361,63 2 261,63
Netto 81504,03 79 700,00 -2 800,00 76 900,00 69 503,35 -7 396,65

Vyörytyserät 1 566,04

Henkilöstö 31.12.2008 31.12.2007 31.12.2006 31.12.2005 31.12.2004 31.12.2003
- kpl 1 1 1 1 1 1

Käyttöomaisuus, josta tehty poistot
    Arvo 1.1. 2 197,80
    Lisäykset 0,00
    Vähennykset 0,00
    Poistot 2 197,80
    Arvo 31.12 0,00

 
 
Hallinto 
 
Lautakunnan tehtävänä on huolehtia sosiaalihuollon alaisten tehtävien lisäksi niistä tehtävistä, jotka 
muissa laeissa säädetään sosiaalilautakunnan tehtäväksi. Sosiaali- ja terveyslautakunta edustaa kun-
taa, valvoo sen oikeutta ja käyttää puhevaltaa sosiaalihuollon yksilöllistä toimeenpanoa koskevissa 
asioissa ja tekee sen puolesta näissä asioissa sopimukset ja muut oikeustoimet. Lautakuntaan kuuluu 
yhdeksän jäsentä.  
Sosiaali-terveyslautakunta kokoontui vuoden 2008 aikana 8 kertaa. Käsiteltäviä asioita oli 67.  
 
Sosiaali-terveyslautakunnan kokoonpano ja osallistuminen kokouksiin: 
Härkönen Tuula puheenjohtaja   8/8 
Kainu Satu varapuheenjohtaja   7/8 
Kainu Lasse jäsen   8/8 
Kemppainen Irmeli jäsen   8/8 
Mäkelä Antti jäsen   4/8 
Pölkki Mauri jäsen   7/8 
Turpeinen Pekka jäsen   8/8 
Uusisalo Anne jäsen   7/8 
Vähämöttönen Tuija jäsen    7/8 
Kotanen Pirkko varajäsen (Vähämöttönen Tuija)             1/8 
Lampinen Eeva-Liisa varajäsen (Kainu Satu)   1/8 
Lampinen Irma varajäsen (Mauri Pölkki)   1/8 
Tuukkanen Sinikka varajäsen (Uusisalo Anne)   1/8 
Tamminen Lauri varajäsen (Antti Mäkelä)   1/8 
Tamminen Ossi kunnanhall. edustaja   7/8 
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Vertanen Heli sosiaalijohtaja, esittelijä   6/8 
Auranen Heli lastentarhanopettaja   1/8 
Juutilainen Satu sosiaalityöntekijä                                     2/8 
Jääskeläinen Ritva kanslisti    1/8 
Oikari Anna-Maija vanhustyön johtaja    1/8 
 
Sosiaalijohtajan palveluja ostettiin Kivijärven kunnalta 2 päivää viikossa. Sosiaalitoimistossa työs-
kentelee myös kanslisti.  
 
Sosiaalitoimen tehtävänä on huolehtia:  
1. sosiaalipalvelujen järjestämisestä asukkailleen 
2. toimentulotuen antamisesta kunnassa oleskelevalle henkilölle 
3. sosiaaliavustusten suorittamisesta asukkailleen 
4. ohjauksen ja neuvonnan järjestämisestä sosiaalihuollon ja muun sosiaaliturvan etuuksista ja   nii-
den hyväksikäyttämisestä 
5. sosiaalihuoltoa ja muuta sosiaaliturvaa koskevan tiedotustoiminnan järjestämisestä sekä 
6. sosiaalihuoltoa ja muuta sosiaaliturvaa koskevan koulutus-, tutkimus-, kokeilu- ja kehittämistoi-

mikunnan järjestämisestä. 
Näiden lisäksi kunta on alueellaan velvollinen toimimaan muutoinkin sosiaalisten olojen kehittämi-
seksi ja sosiaalisten epäkohtien poistamiseksi.  
 
Edunvalvontapalvelut 
 
Karstulan ja Kyyjärven kunta yhdistivät edunvalvontapalveluiden hoitamisen. Kesäkuusta 2003 
lähtien Karstulan kunnan yleinen edunvalvoja on toiminut myös Kyyjärven kunnan yleisenä edun-
valvojana. Kakkosedunvalvojana toimii kyyjärveläisten asiakkaiden osalta sosiaalitoimiston kans-
listi. Edunvalvontatehtävien yhteinen hoitaminen perustuu kuntien väliseen sopimukseen.  
 
Sosiaalityö 
 

Talousarvion toteutuminen 
Talous
Ulkoiset TP 2007 TA2008 Mrm Ta-muutoksin TP2008 Poikkeama
Toimintamenot 70247,71 40 960,00 20 030,00 60 990,00 58 374,19 -2 615,81
Toimintatulot 4752,21 0,00 0,00 0,00 254,58 254,58
Netto 65 495,50 40 960,00 20 030,00 60 990,00 58 119,61 -2 870,39

Ulkoiset ja sisäiset Talousarvio Mrm Ta-muutoksin Toteutuma Poikkeama
Toimintamenot 70285,21 40 960,00 20 030,00 60 990,00 58 374,19 -2 615,81
Toimintatulot 4752,21 0,00 0,00 0,00 254,58 254,58
Netto 65533,00 40 960,00 20 030,00 60 990,00 58 119,61 -2 870,39

Vyörytyserät 787,20

Henkilöstö 31.12.2008 31.12.2007 31.12.2006 31.12.2005 31.12.2004 31.12.2003
- kpl 0,6 1 1 1 1 1

Käyttöomaisuus, josta tehty poistot
    Arvo 1.1. 0,00
    Lisäykset 0,00
    Vähennykset 0,00
    Poistot 0,00
    Arvo 31.12 0,00
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Talousarvion toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen 
 
Sosiaalityö 
 
Tavoite Mittari Tavoitetaso Toteutuma 
Pitkäaikaistyöt-
tömien aktivoin-
ti 

Aktivointi-
suunnitelmien 
tekeminen 

80 %:lle yli 500 päivää työttömänä 
olleille tehdään aktivointisuunni-
telma 
 

40 %:lle yli 500 päivää työttömänä olleille 
tehty aktivointisuunnitelma. 

 
 
Toiminnan laajuuden mittarit 
Yleinen sosiaalityö TP 2006 TP 2007 TP 2008 TS 2009 TS 2010 2011 
Käyntien määrä koulukuraattorin 
luona 

65 100 46 100 100 100 

Laitoskuntoutuksen hoitopäivät 204 59 263 60 60 60 
Sosiaalityön päihdeasiakkaiden 
lukumäärä 

20 17 4 17 17 17 

 

 
Lapsi- ja perhepalvelut 
 
Talousarvion toteutuminen 
 

Talous
Ulkoiset TP 2007 TA2008 Mrm Ta-muutoksin TP2008 Poikkeama
Toimintamenot 88524,56 92 170,00 5 870,00 98 040,00 100 825,94 2 785,94
Toimintatulot 17225,12 12 600,00 1 800,00 14 400,00 15 129,24 729,24
Netto 71 299,44 79 570,00 4 070,00 83 640,00 85 696,70 2 056,70

Ulkoiset ja sisäiset Talousarvio Mrm Ta-muutoksin Toteutuma Poikkeama
Toimintamenot 88524,56 92 170,00 5 870,00 98 040,00 100 825,94 2 785,94
Toimintatulot 17225,12 12 600,00 1 800,00 14 400,00 15 129,24 729,24
Netto 71299,44 79 570,00 4 070,00 83 640,00 85 696,70 2 056,70

Vyörytyserät 2 222,46

Henkilöstö 31.12.2008 31.12.2007 31.12.2006 31.12.2005 31.12.2004 31.12.2003
- kpl 0,4 7 7 8,5 7 9

Käyttöomaisuus, josta tehty poistot
    Arvo 1.1. 0,00
    Lisäykset 0,00
    Vähennykset 0,00
    Poistot 0,00
    Arvo 31.12 0,00

 

Talousarvion toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen 
 
Toiminnan laajuuden mittarit 
Lapsi- ja perhepalvelut TP 2006 TP 2007 TP 2008 TS 2009 TS 2010 TS 2011 
Elatustuen saajat (lapset) 31 26 18 25 25 25 
Sijaisperhehoitopäivät 365 367 730 730 730 730 
Avohuollon tukitoimenpiteiden piirissä 17 12 5 10 10 10 
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Vanhuspalvelut 
 
Talousarvion toteutuminen 
Talous
Ulkoiset TP 2007 TA2008 Mrm Ta-muutoksin TP2008 Poikkeama
Toimintamenot 1056041,86 1 021 560,00 56 480,00 1 078 040,00 1 096 973,06 18 933,06
Toimintatulot 243880,3 283 210,00 40 120,00 323 330,00 358 418,12 35 088,12
Netto 812 161,56 738 350,00 16 360,00 754 710,00 738 554,94 -16 155,06

Ulkoiset ja sisäiset Talousarvio Mrm Ta-muutoksin Toteutuma Poikkeama
Toimintamenot 1236106,04 1 224 535,00 56 480,00 1 281 015,00 1 317 369,74 36 354,74
Toimintatulot 243880,3 283 210,00 40 120,00 323 330,00 358 418,12 35 088,12
Netto 992225,74 941 325,00 16 360,00 957 685,00 958 951,62 1 266,62

Vyörytyserät 29 220,82

Henkilöstö 31.12.2008 31.12.2007 31.12.2006 31.12.2005 31.12.2004 31.12.2003
- kpl 19,70 19,66 18,4 20,3 26,5 27,5

Käyttöomaisuus, josta tehty poistot
    Arvo 1.1. 3 786,88
    Lisäykset 0,00
    Vähennykset 0,00
    Poistot 3 786,88
    Arvo 31.12 0,00

 
Kehittämistavoitteiden toteutuminen 
- kotihoito-ohjelma otettiin käyttöön alkuvuodesta 2008 
- kotisairaanhoidon ja kotipalvelun toiminnallista yhdistämistä jatkettiin 
- Kivirannan remontista ja laitospaikkojen muuttamisesta palveluasumispaikoiksi valmistui hanke-
suunnitelma 
 
Talousarvion toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen 
                                                                                                                                                                                     
Tavoite Mittari Tavoitetaso Toteutuma 
Ennaltaehkäisy 80-vuotiaiden toimintakyky 100 %:n kattavuus ennaltaeh-

käisevissä kotikäynneissä 
100 %:lle 80-vuotiaille ja yli 
tehty ennalta ehkäisevä koti-
käynti 

Palvelujen oikea koh-
dentaminen 

Rava-indeksi Kotona hoidetaan tukipalve-
luilla ja kotihoidolla rava-
indeksiin 1,5 – 2,49 sijoittu-
vat asiakkaat, tehostetussa 
palveluasumisessa rava-
indeksin 2,5 – 3,00 saavat ja 
vanhainkdissa/vuodeosastolla 
3,0 –4,02 rava-indeksin saajat 

Kotihoidon piirissä on asiak-
kaita, joilla rava-indeksi on alle 
tavoitetason. Tämä johtuu siitä, 
että rava-toimintakykymitta-
risto ei mittaa tarpeeksi hyvin 
muistihäiriöitä, mutta asiakas 
kuitenkin tarvitsee palveluita 
selviytyäkseen 

Monipuolisesti tuettu 
kotihoito 

Intervallipaikkojen käyttö Intervallipaikat 100 % käy-
tössä 

Intervallihoitopäiviä oli v. 2008 
vanhainkodissa 607 eli paikois-
ta 1,7 oli intervallikäytössä 
(83%) 

 
Toiminnan laajuuden mittarit 
Vanhuspalvelut TP 2006 TP 2007 TP 2008 TS2009 TS 2010 TS 2011 
Kodinhoitoapua saaneet 
lapsiperheet 

0 1 1 2 2 2 

Kodinhoitoapua saaneet 
vanhuskotitaloudet 

36 41 42 40 40 40 
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Tukipalveluja saaneet koti-
taloudet 

45 64 60 50 50 50 

Hoitopäivät vanhainkodissa 6929 6971 7316 7300 7300 7300 
Asumispäivät pienkodilla 1925 2103 2190    
Omaishoidontuensaajat 13 15 17 14 14 14 

 

 
Vammaispalvelut 
 
Talousarvion toteutuminen 
Talous
Ulkoiset TP 2007 TA2008 M rm Ta-m uutoksin TP2008 Poikkeam a
Toim intam enot 648535,36 651 547,00 38 200,00 689 747,00 691 114,42 1 367,42
Toim intatulot 115864,22 136 440,00 -5 000,00 131 440,00 128 877,61 -2 562,39
Netto 532 671,14 515 107,00 43 200,00 558 307,00 562 236,81 3 929,81

Ulkoiset ja sisäiset Talousarvio M rm Ta-m uutoksin Toteutum a Poikkeam a
Toim intam enot 726843,24 737 607,00 38 200,00 775 807,00 777 515,77 1 708,77
Toim intatulot 116026,22 136 440,00 -5 000,00 131 440,00 129 157,41 -2 282,59
Netto 610817,02 601 167,00 43 200,00 644 367,00 648 358,36 3 991,36

Vyörytyserät 13 371,78

Henk ilöstö 31.12.2008 31.12.2007 31.12.2006 31.12.2005 31.12.2004 31.12.2003
- kpl 8,16 8,11 8,16 8,2 11,3 13

Käyttöom aisuus, josta tehty poistot
    A rvo 1.1. 2 548,96
    Lisäykset 0,00
    Vähennykset 0,00
    Poistot 2 548,96
    A rvo 31.12 0,00

 

 
Talousarvion toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen 

 
 
 
 
 

Tavoite Mittari Tavoitetaso Toteutuma 
Tarjota laadukasta työ-
toimintapalvelua erilaisil-
le asiakkaille 

Asiakastyyty-
väisyys 

Yhteistyö lisääminen muihin 
kuntiin 

Toimitakeskuspalvelua on myyty neljään eri 
kuntaan. Ulkokuntalaisille on tarjottu 2008 
292 päivää työtoimintaa. Yhteistyötä tehty 
yksityisen palveluntuottajan kanssa. 

Tarjota kohtuullisin hin-
noin työtoimintakeskus-
palvelua 

Käyntipäivä-
hinta 

Hinnan kohtuullisuus muihin 
toimintakeskuksiin 

Toimintakeskushinta on ollut 57,33 euroa/ 
päivä. Muiden työtoimintakeskusten  hintoi-
hin verrattuna ko. hinta on varsin kohtuulli-
nen . 
 

Asiakkaan saama laadu-
kas hoito ja palvelu 

Kuntoutussuun-
nitelmat 

Yksilöllinen kuntoutus- ja 
palvelusuunnitelmien päivi-
tys. Laadun arviointikritee-
ristön hyödyntäminen valit-
taessa uusia kehittämiskoh-
teita. 
 

Kuntoutussuunnitelmia siirretty tietokoneelle 
ja samalla päivitetty tietoja. Asuntolan ja 
päivätoimintapalveluiden yhteisiä kriteerejä 
käyty läpi.  
Työtoimintakeskuksessa on työsuojelupiirin 
ohjeiden mukaan lisätty puuntyöstökoneiden 
turvallisuutta. 
Lähihoitajan työsuhde vakinaistettu. 
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Toiminnan laajuuden mittarit 
 
Vammaispalvelut TP 2006 TP 2007 TP 2008 TS 2009 TS 2010 TS 2011 
Työtoimintakeskuksen asiakkaita 29 33 29 30 30 30 
Työtoimintakeskuksen käyntipäivät 3276 3195 3503 3600 3600 3600 
Myydyt käyntipäivät muihin kuntiin   292 300 300 300 
Asuntolan asuntolapäivät 2303 2716 2705 2700 2700 2700 
Perhehoidon toimintapäivät 395 439 239 450 450 450 
Laitoshoidon hoitopäivät - - - - - - 
Omaishoidontuen saajia 14 12 12 13 13 13 
Vammaispalvelulain muk. etuuksia saaneita 18 25 20 20 20 20 
Perhehoitopäätöksiä 6 9 5 10 10 10 
Kuntouttavan työtoiminnan osallistumis-
päivät toimintakeskuksessa 

- - 1065 1065 1065 1065 

Henkilökohtaisia avustajia 4 4 4 4 4 4 
Työtoimintakesk. käyntipv:n hinta netto 58,82 52,79 57,33 59,00 59,00 59,00 
Kivirannan asuntolan hoitopv:n hinta netto 54,74 57,36 66,06 60,00 60,00 60,00 

 
 
Toimeentuloturva 
 
Talousarvion toteutuminen 
Talous
Ulkoiset TP 2007 TA2008 Mrm Ta-muutoksin TP2008 Poikkeama
Toimintamenot 149769,9 147 500,00 -4 000,00 143 500,00 140 775,00 -2 725,00
Toimintatulot 57512,91 57 250,00 0,00 57 250,00 62 626,13 5 376,13
Netto 92 256,99 90 250,00 -4 000,00 86 250,00 78 148,87 -8 101,13

Ulkoiset ja sisäiset Talousarvio Mrm Ta-muutoksin Toteutuma Poikkeama
Toimintamenot 149769 147 500,00 -4 000,00 143 500,00 140 775,00 -2 725,00
Toimintatulot 57512,91 57 250,00 0,00 57 250,00 62 626,13 5 376,13
Netto 92256,09 90 250,00 -4 000,00 86 250,00 78 148,87 -8 101,13

Vyörytyserät

Henkilöstö 31.12.2008 31.12.2007 31.12.2006 31.12.2005 31.12.2004 31.12.2003
- kpl 0 0 0 0 0 0

Käyttöomaisuus, josta tehty poistot
    Arvo 1.1. 0,00
    Lisäykset 0,00
    Vähennykset 0,00
    Poistot 0,00
    Arvo 31.12 0,00

 
 
Toimeentulotuki 
 
Talousarvion toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen 
Tavoite Mittari Tavoitetaso Toteutuma 
Asiakastyön suunni-
telmallisuus ja tavoit-
teellisuus 

Palvelusuunnitelmien 
tekeminen 

Palvelusuunnitelmien vuo-
sittainen päivittäminen 

Uusille asiakkaille tehty palvelu-
suunnitelmia ja entisten asiakkaiden 
suunnitelmia tarkistettiin. Annettiin 
opastusta taloussuunnittelussa ja vel-
kojen järjestelyssä. 
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Toiminnan laajuuden mittarit 
Toimeentuloturva TP 2006 TP 2007 TP 2008 TS 2009 TS 2010 TS 2011 
Toimeentulotukea saavia kotitalouksia 74 64 73 70 70 70 

 

 

 

 

Terveyspalvelut 
 
Talousarvion toteutuminen 
 
Talous
Ulkoiset TP 2007 TA2008 Mrm Ta-muutoksin TP2008 Poikkeama
Toimintamenot 2342885,58 2 350 040,00 0,00 2 350 040,00 2 421 485,11 71 445,11
Toimintatulot 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Netto 2 342 885,58 2 350 040,00 0,00 2 350 040,00 2 421 485,11 71 445,11

Ulkoiset ja sisäiset Talousarvio Mrm Ta-muutoksin Toteutuma Poikkeama
Toimintamenot 2342885,58 2 350 040,00 0,00 2 350 040,00 2 421 485,11 71 445,11
Toimintatulot 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Netto 2342885,58 2 350 040,00 0,00 2 350 040,00 2 421 485,11 71 445,11

Vyörytyserät 2 288,33

Henkilöstö 31.12.2008 31.12.2007 31.12.2006 31.12.2005 31.12.2004 31.12.2003
- kpl 0 0 0 0 0,0 0

Käyttöomaisuus, josta tehty poistot
    Arvo 1.1. 0,00
    Lisäykset 0,00
    Vähennykset 0,00
    Poistot 0,00
    Arvo 31.12 0,00

 
 
Talousarvion toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen 
Tavoite Mittari Tavoitetaso Toteutuma 
Oikea hoidonporrastus 
 

Vuodeosaston hoitopäivät Terveyskeskuksen vuode-
osastolla potilaita keski-
määrin 4 -5/pv 

Vuodeosaston hoitopäivät v. 2008 2048; 
5,6 potilasta päivittäin (v.2007 4,6 poti-
lasta/pv) 

 
Toiminnan laajuuden mittarit 

Terveyspalvelut TP 2006 TP 2007 TP 2008 TS 2009 TS 2010 TS 2011 
Erikoissairaanhoidon avokäynnit 901 1227 1021 1100 1100 1100 
Erikoissairaanhoidon hoitopäivät 864 1256 1153 1250 1250 1250 
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7.5.3. Sivistyspalvelut 

 
 
Talous
Ulkoiset TP 2007 TA2008 Mrm Ta-muutoksin TP2008 Poikkeama
Toimintamenot 1718828,83 1 787 236,00 22 010,00 1 809 246,00 1 775 858,74 -33 387,26
Toimintatulot 75053,46 55 920,00 7 330,00 63 250,00 86 446,64 23 196,64
Netto 1 643 775,37 1 731 316,00 14 680,00 1 745 996,00 1 689 412,10 -56 583,90

Ulkoiset ja sisäiset Talousarvio Mrm Ta-muutoksin Toteutuma Poikkeama
Toimintamenot 2056477,32 2 144 731,00 22 010,00 2 166 741,00 2 125 165,80 -41 575,20
Toimintatulot 75053,46 55 920,00 7 330,00 63 250,00 86 446,64 23 196,64
Netto 1981423,86 2 088 811,00 14 680,00 2 103 491,00 2 038 719,16 -64 771,84

Vyörytyserät 46 148,11

Henkilöstö 31.12.2008 31.12.2007 31.12.2006 31.12.2005 31.12.2004 31.12.2003
- kpl 30,38 21,93 22,45 23,32 28 30

Käyttöomaisuus, josta tehty poistot
    Arvo 1.1. 35 712,66
    Lisäykset 8 085,15
    Vähennykset 0,00
    Poistot 9 146,69
    Arvo 31.12 34 651,12

 
 
 

Nettomenot 

1 981 424 €

99 624 €96 996 €

1 453 973 €

330 831 €

2 038 719 €

307 065 €97 532 €

1 532 354 €

101 769 €

0 €

500 000 €

1 000 000 €

1 500 000 €

2 000 000 €

2 500 000 €

Koulutuspalvelut Kirjasto- ja
kulttuuripalvelut

Vapaa-aikapalvelut Päivähoitopalvelut Yhteensä

2007

2008
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Sivistyshallinto 
 
Sivistyshallinnon tavoitteena on luoda edellytyksiä ja asettaa suuntaviivoja opetus- ja sivistystoi-
men (koulu-, kirjasto-, kulttuuri-, liikunta-, nuorisotoimi, kansalaisopisto, musiikkitoiminta, taiteen 
perusopetus) kehittymiselle ja arvioida toimintaa. 
 
Sivistyslautakunta kokoontui vuoden 2008 aikana 8 kertaa ja kokouksissa on käsitelty 64 pykälää. 
Tärkeimmät päätökset ovat olleet talousarvion 2009 laadinta, tilinpäätös 2007, koulun henkilöstö-
järjestelyt, avustusten jakaminen nuoriso- ja urheiluseuroille, henkilöliikenteen ostaminen vv. 2009-
2011, kirjastonjohtajan ja muun kirjastoammatillisen työntekijän palveluiden ostaminen kirjastolle 
Saarijärven kaupungilta, juhlavuoden kulttuuritapahtumien järjestäminen ja toimintaedellytysten 
luominen sivistyspalveluille yleensäkin ja oppilashuoltopalveluille talousarvion 2009 yhteydessä.   
Seutukunnallista yhteistyötä on ollut kirjastoasioiden lisäksi perusopetuksen kehittämisprojektissa, 
opettajien täydennyskoulutuksessa sekä 2 yhteistä opettajaa naapurikuntien koulujen kanssa.  Sivis-
tyslautakunnan alaisuudessa oli 29,4 työntekijää vuonna 2008. Henkilöstömäärä kasvatti päivähoi-
topalveluiden siirtyminen sivistystoimen alaisuuteen 1.8.2008 lukien.  
 
Sivistyslautakunnan kokoonpano ja osallistuminen kokouksiin: 
 

Kainu Hannu pj.    7/8 
 Huumarkangas Veikko vpj.  8/8 
 Halmesaari Aira   8/8 
 Honkanen Jaana   3/8 
 Humalajoki Johanna   8/8 
 Hänninen Jarkko   7/8 
 Lahti Kalevi    0/8 
 Ohranen Antero   8/8 
 Uusisalo Maija   8/8 
 Huotari Mirjam varajäsen (KL) 2/8  
 
 Noponen Alpo khall. edustaja  0/8 
 Immonen Maija-Liisa siv.t.joht./rehtori   8/8 
 Auranen Heli päivähoidon ohjaaja           2/8  
 
 
Sivistystoimenjohtaja on hoitanut perusopetuksen rehtorin tehtävää oman tehtävänsä ohella vuonna 
2008 ja on toiminut esittelijänä lautakunnassa. 
 
 
Perusopetuksen johtokunta 

 
Peruskouluilla on johtokunta, jonka tehtävänä on lähinnä kodin ja koulun yhteistyön kehittäminen, 
koulun  toiminnan tukeminen ja opetussuunnitelmien ja työsuunnitelman hyväksyminen. Perusope-
tuksen johtokunta on kokoontunut 3 kertaa ja käsitellyt 19 pykälää. Tärkeimmät käsitellyt asiat ovat 
opetussuunnitelman liittyvien suunnitelmien hyväksyminen, koulutyön järjestämistä koskevan 
suunnitelman hyväksyminen, liikuntasalivuorojen jakaminen ja kodin ja koulun yhteistyön edistä-
minen.  
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Osallistuminen perusopetuksen johtokunnan kokouksiin: 
 
Hakola Jari, puheenjohtaja  3/3   
Aumanen Hannu, varapuheenjohtaja 2/3    
Honkonen Martti, jäsen  3/3  
Hänninen Heikki, jäsen  3/3    
Lautanen Jaana, jäsen  3/3    
Noponen Taina J., jäsen  3/3  
Pylkkönen Pauliina, jäsen    3/3 
 
Noponen Helena, oppilasjäsen 1/3   
Pölkki Timo, oppilasjäsen  1/3    
Halmesaari Mari, oppilasjäsen 2/3 
Ohranen Tero, oppilasjäsen 1/3 
 
Ohranen Antero, sivistyslt. edustaja  2/3    
Immonen Maija-Liisa, rehtori/sihteeri 3/3   
 
 
 
Koulutuspalvelut 
 
Talousarvion toteutuminen 
 
 

 
 
 
 

Talous
Ulkoiset TP 2007 TA2008 Mrm Ta-muutoksin TP2008 Poikkeama
Toimintamenot 1205279,91 1 280 956,00 9 380,00 1 290 336,00 1 278 536,73 -11 799,27
Toimintatulot 25887,22 17 300,00 7 330,00 24 630,00 25 438,59 808,59
Netto 1 179 392,69 1 263 656,00 2 050,00 1 265 706,00 1 253 098,14 -12 607,86

Ulkoiset ja sisäiset Talousarvio Mrm Ta-muutoksin Toteutuma Poikkeama
Toimintamenot 1479860,55 1 575 056,00 9 380,00 1 584 436,00 1 557 792,22 -26 643,78
Toimintatulot 25887,22 17 300,00 7 330,00 24 630,00 25 438,59 808,59
Netto 1453973,33 1 557 756,00 2 050,00 1 559 806,00 1 532 353,63 -27 452,37

Vyörytyserät 34 727,72

Henkilöstö 31.12.2008 31.12.2007 31.12.2006 31.12.2005 31.12.2004 31.12.2003
- kpl 19,95 19,53 20,25 21,32 26 28

Käyttöomaisuus, josta tehty poistot
    Arvo 1.1. 941,82
    Lisäykset 8 085,15
    Vähennykset 0,00
    Poistot 1 615,58
    Arvo 31.12 7 411,39
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Koulutuspalveluiden tavoitteena on tarjota laadukas perusopetus 0-9. luokkalaisille sekä  kuntalai-
sille mahdollisuus itsensä omaehtoiseen kehittämiseen, harrastustoimintaan ja virkistykseen.  
Tavoite Mittari Tavoitetaso Toteutuma 
Seutuyhteistyö Yhteinen toimin-

ta/yht. virat 
Mahdollisimman laaja 
yhteistyö, selvitystyö 

Yhteinen Kelpo-
hanke, 
2 yhteistä opettajaa 
naapurikuntien kans-
sa 
opettajien täydennys-
koulutusta  

Monipuolinen 
kansalaisop. pal-
velutarjonta 

toteutuneet kurs-
sit/piirit 
osallistujamäärät 

yhteiskunnallisten ainei-
den,  ja kielten opetuksen 
lisääminen, hyvinvointi-
/terveysaiheiset  piirit  

Espanja kielen piiri 
alkanut 
26 piiriä, osallistujia 
424 

Yritteliäisyyden / 
yrittäjyyden li-
sääminen / tuke-
minen 
 

teemat, vierailut, 
vastuu omista teh-
tävistä 
projektit 
liikeidea -kilpailu 9. 
lk 

Tutustuminen  paikalli-
seen  
yrityselämään, ammattei-
hin, 
pienimuotoinen yritys-
toim. koulussa 
yhteistyö yrittäjäyhdistyk-
sen kanssa 

tutustumiskäynnit yri-
tyksiin, yrityskummit 
luokilla 1.-9. , myyjäi-
siä, liikeidea-kilpailu, 
tet-tori 

Ammattitaitoinen, 
osaava ja moti-
voitunut henkilös-
tö 

toteutuneet koulu-
tuspäivät 
/työnohjauspäivät 
työtyytyväisyys-
kyselyt 
kysely vanhemmille 
kysely oppilaille 

1/3  opettajista osall. täy-
dennys- 
koulutukseen (3 veso-
päivän lisäksi) työtyyty-
väisyys vähintään  hyvä  
koko henkilöstöllä, opet-
tajilla OPE.FI  -tason tai-
dot 

yli 80 % opettajista 
osallistunut täyden-
nyskoulutukseen (3 
työpäivän lisäksi), 2,7 
koulutuspäivää/hlö, 
koulunkäynninohjaajil-
la 4,8 koulutuspäi-
vää/hlö 

Tietoverkkojen 
käytön lisäämi-
nen opetuksessa 

Kysely 
Tietokoneiden käy-
tön seuranta 
Tietokoneen ajokort-
ti 

opetuksessa tietoteknii-
kan hyödyntämistä väh.  
1 krt/viikko 
 

toteutunut 
ajokortin on suoritta-
nut 20/22 opp. v. 
2008 

Turvallinen ja 
viihtyisä oppi-
misympäristö 

Kyselyt (oppi-
laat/opettajat/vanhe
mmat) 
Oppilashuoltotyö 
Poissaolot 
Koulukiusaaminen 
 

Oppilaiden ja henkilö-
kunnan viihtyminen ja 
hyvinvointi 
Oppimisvaikeuksien en-
nakointi 
Selkeät pelisäännöt toi-
minnassa 
Kummioppilastoiminta 

Työterveystarkastuk-
sen mukaan hyvä 
työkunto ja työviihty-
minen, 
keskustelutilaisuudet 
toimintatavoista, 
kummioppilastoimin-
ta, kouluvalmiustestit, 
muut testit oppilaille 

Erityisopetuksen 
ja tukipalveluiden 
riittävyys 

Kyselyt  
Erityisopetustunnit / 
tarve 
 

Jokainen erityistä tukea 
tarvitseva oppilas saa 
erityisopetus-
ta/tukipalveluita 

erityisopetusta 31 vkt, 
avustajapalveluita,  

Laadukas opetus Kyselyt monipuoliset opetusme- tukiopetus 
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 Haastattelut 
oppilasarviointi 
Tietokoneen ajokort-
ti 
laaditut hopsit 
/hokjsit 

netelmät 
tukiopetus, erityisopetus, 
yksilöllisten valmiuksien 
huomioiminen  
nykyaikaisen tekniikan 
hyödyntäminen 

erityisop. 30 vkt, 
hojks-oppilaita 8, 
hops , 
opon/ luokanvalvo-
jan/luokanopettajan ja 
oppilai-
den/vanhempien kes-
kustelut säännöllisesti 

Kattava iltapäivä-
toiminta 

Osallistujamäärät, 
kyselyt 

kaikki 1.-2. luokan ip-
hoitoa tarvitsevat oppilaat 
iltapäivätoiminnan piirissä 
yhteistyö seurakunnan 
kanssa toim. järj. 
mahdoll. mukaan myös 3. 
lk ip-toiminnassa 

toteutunut, 
myös 3. luokan oppi-
laita hoidossa 

Kustannusten 
kohtuullisuus 

Talousarvion toteu-
tuminen 
Kustannusvertailu € 
/ oppilas 
 

Toteutuminen suunnitel-
lusti,   
 

toteutunut suunnitel-
lusti 

Jatko-
opintokelpoisuus 

Tilastot Jokainen perusopetuksen 
päättänyt jatkaa opiske-
lua  

toteutunut 

Yhtenäinen pe-
rusopetus 
0-9. luokka 

yksi koulu, opetusta 
useammassa ra-
kennuksessa, yhtei-
set välineet, yhteiset 
teemat,  

Opettajien/avustajien liik-
kuvuus koulujen välillä, 
hyvä siirtyminen nivel-
vaiheesta toiseen, oppi-
laan kasvun seuranta 
koko perusopetuksen 
ajan, 
eheä opinpolku 
 

kelpo-hankkeessa 
rakennettu opinpolku-
käsikirjaa, 6 opettajal-
la tunteja sekä ala- 
että yläkoululla 

 

 
- perusopetuksen kehittämishanke (kelpo): varhainen puuttuminen / tukeminen koulunkäyn-

ninongelmissa (opinpolku-käsikirjan laadinta, henkilöstön täydennyskoulutus, tukitoimenpi-
teiden ja erityisopetuksen järjestämine 

- koulun kerhotoiminnan kehittäminen: monipuolisuus, jatkuvuus, yhteistyö kotien ja 3. sek-
torin kanssa kerhotoiminnan järjestämisessä 

- lasten ja nuorten vaikuttamisen lisääminen; oppilaskuntatoiminnan käynnistäminen alakou-
lussa 

 
Toiminnan laajuus 
 
 TP2003 TP2004 TP2005 TP2006 TP2007 TP2008 

perusopetuksen  kustannukset €/opp. netto 5857 
 

6371 6801 7154 7686 8401 

perusopetuksen oppilasmäärä 226 217,5 199,5 *186,5 181 181 
opetustuntia /vk  469,5 449,7 385 374 386,5 
kuljetusopp. lkm.  108,5 107 91 *67,5 65 67 
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oppilaita/opettaja 12,2 11,5 11,08 12,43 12,07 12,07 
opettajien lkm. 18,5 19 18 15 15 15 
erityistä tukea tarv. opp.       pu-lu-ki  54 58 51 33 35 

yksilöll. opetus, opp.lkm. 5 7 7 6 7 6 
11-vuotinen oppioik., oppilasm. 3 3 3 3 2 2 
opetusryhmän keskikoko 
yläkoulu 
alakoulu 
esiopetus 

 
 
 

 
12,32 
13,70 
 

 
11,8 
13,0 
 

 
16,9 
13,7 

 
19,5 
14,8 
15,1 

 
18,77 
14,61 
14,04 

kouluruokailu €/opp.  431,32 481,33 491 549 533 

koulukuljetus €/opp.  432 554 856 847 907 
kiinteistömenot €/opp.  774,07 892,11 883 996 1040 
opetus €/ opp.    5342,9 5486,9 5368 5273  
opetus €/opp. Nopola    2808,1 2774,6 3331 3690 5916 
erityisopetus €/opp.   449,2 529,8 368 305  
esiopetus € /esiopp.   op.+avust.  2304,8 1734,8 2235 3516 3205 
avustajapalv. €/opp.  (1.-9. lk)  436,7 538,5 540 671 706 

                          
 
 
Kirjasto- ja kulttuuripalvelut 
 

Talousarvion toteutuminen 
Talous
Ulkoiset TP 2007 TA2008 Mrm Ta-muutoksin TP2008 Poikkeama
Toimintamenot 89865,21 97 353,00 0,00 97 353,00 87 867,38 -9 485,62
Toimintatulot 1728,89 2 100,00 0,00 2 100,00 1 621,50 -478,50
Netto 88 136,32 95 253,00 0,00 95 253,00 86 245,88 -9 007,12

Ulkoiset ja sisäiset Talousarvio Mrm Ta-muutoksin Toteutuma Poikkeama
Toimintamenot 98724,42 109 478,00 0,00 109 478,00 99 153,61 -10 324,39
Toimintatulot 1728,89 2 100,00 0,00 2 100,00 1 621,50 -478,50
Netto 96995,53 107 378,00 0,00 107 378,00 97 532,11 -9 845,89

Vyörytyserät 2 211,92

Henkilöstö 31.12.2008 31.12.2007 31.12.2006 31.12.2005 31.12.2004 31.12.2003
- kpl 1,4 2 1,8 2 2 2

Käyttöomaisuus, josta tehty poistot
    Arvo 1.1. 208,95
    Lisäykset 0,00
    Vähennykset 0,00
    Poistot 208,95
    Arvo 31.12 0,00
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Toiminta-ajatus 
 
Kirjasto-kulttuuripalvelut tarjoavat kaikenikäisille kuntalaisille vapaa-ajan ja sivistysharrastuksia, 
tieto, taito ja elämyksiä sekä virkistystä.  Kirjasto tarjoaa mahdollisuuden päästä tiedonlähteille tie-
toverkkojen avulla ja yhteistyössä kimppakirjastojen kanssa.  
 
 
 
Tavoite Mittari Tavoitetaso Toteutuma 
Palvelun hyvä saata-
vuus 

aukioloajat 
siirtokokoelma 
Lainaajatilastot 

avoinna 28 t/viikko 
siirtokokoelma pienko-
dilla 
aineiston kuljetus kirjas-
tojen kesken  
Yli 16-vuotiaiden lainaa-
jien määrän lisääminen,  

avoinna 22 t 
/viikko 
 
kuljetus toteutunut 
 
toteutunut  +11 
henkilöä 

Ammattitaitoinen hen-
kilöstö 

Kyselyt Täydennyskoulutusta 6 
pv/ 
henkilötyövuosi 

1 pv 

Monipuolinen aineis-
tokokoelma  

Hankinnat 
kaukolainat 
Kyselyt 

Hankinnat yli läänin 
suositustason 
Kirjatalkoot 

toteutunut 
saatuja kaukolai-
noja 1215 kpl 

Seutuyhteistyö yhteistyö seutukir-
jastojen kanssa 
henkilöstön kokoon-
tumiset 

Yhteistyö hankinnoissa, 
kuljetuksissa, palvelus-
sa 
yhteinen tapahtumaka-
lenteri  
seutukirjaston perusta-
minen 

toteutunut, seutu-
kirjaston perusta-
misesta selvitystyö 
käynnistynyt 

Yhteistyö järjestöjen 
kanssa  

Järjestöpalaverit 
Tapahtumat 

Yhteisiä tapahtumia, 
tapahtumakalenteri 

toetutunut 

 

 

Toiminnan laajuus 
 TP 2003 TP 2004 TP2005 TP 2006 TP 2007 TP 2008 
Kirjastokäynnit, fyysiset 21530 14419 17415 14069 9765 13320 
verkkokäynnit    3563 3171 2874 
Lainauksia (sis. kaukolai-
nat) 

32744 32140 33170 29877 26090 23702 

Kirjahankinta kpl/1000as 416,3 416 473 493 402 647 
Muu aineiston hankinta 
kpl/1000as 

 
55,8 

 
56 

 
112 

 
115 

 
53 

 
53 

Toimintamenot €/as 47,0 54,1 62,56 62,62 61,58 61,30 
Satutunnit kpl 4 5 6 7 4 0 
Kulttuuritapahtumat kpl 6 6 6 9 6 6 
 
-   yhteistyö Saarijärven kirjaston kanssa sekä kimppakirjastojen kanssa 
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Vapaa-aikapalvelut 

 

Talousarvion toteutuminen 
Talous
Ulkoiset T P 2007 T A2008 M rm Ta-m uutoksin T P2008 Poikkeam a
Toim intam enot 71267,4 76 737,00 0,00 76 737,00 72 527,79 -4 209,21
Toim intatulot 264 0,00 0,00 0,00 404,10 404,10
Netto 71 003,40 76 737,00 0,00 76 737,00 72 123,69 -4 613,31

Ulkoiset ja sisäiset Talousarvio M rm Ta-m uutoksin Toteutum a Poikkeam a
Toim intam enot 99887,85 107 057,00 0,00 107 057,00 102 172,63 -4 884,37
Toim intatulot 264 0,00 0,00 0,00 404,10 404,10
Netto 99623,85 107 057,00 0,00 107 057,00 101 768,53 -5 288,47

Vyörytyserät 2 302,43

Henk ilöstö 31.12.2008 31.12.2007 31.12.2006 31.12.2005 31.12.2004 31.12.2003
- kpl 0,4 0,4 0 0 0 0

Käyttöom aisuus, josta tehty poistot
    Arvo 1.1. 34 049,66
    L isäykset 0,00
    Vähennykset 0,00
    Poistot 6 809,93
    Arvo 31.12 27 239,73

 

 

Vapaa-aikapalvelujen tavoitteena on estää nuorten syrjäytymistä sekä edistää kuntalaisten 
fyysistä ja henkistä hyvinvointia tarjoamalla mahdollisuuksia omaehtoiseen virkistykseen, 
kuntoiluun ja kehittävään ajanviettoon.  
 
Toiminnalliset tavoitteet 
Tavoite Mittari Tavoitetaso Toteutuma 
Ohjatun vapaa-
ajantoiminnan jär-
jestäminen 

Toteutuneet tapahtumat 
Osallistujien määrä 
retket 
lasten uimakoulut 

vapaa-aikaohjausta 10 
tuntia viikossa 
kaikenikäisten liikuntaa 

ohjausta 15 t/viikko 
 
 
uimakoulu järj. 

Nuorten syrjäyty-
misen estäminen 

Tilasto 
Ilman koulutusta olevat 
työttömät 
nuorisotalon kävijämää-
rä 
projektit 

Nuorisotalon aukiolo-
ajat riittävät, ohjattu 
toiminta,  
kerhotoiminta 1.-9. 
luokkalaisille, 
osallistumismahdolli-
suuksien tarjoaminen 
nuorille 

12 tuntia viikossa 
kerhotoimintaa 1.-9. 
luokkalaisille, 
neuvokas-projektiin 
osallistuminen 
 

Yhteistyö järjestö-
jen ja seurakunnan  
kanssa 

Järjestöpalaverit 
tapahtumat 

tapahtumakalenteri 
resurssien yhdistämi-
nen, 
avustukset 
ostopalvelusopimukset 

toteutunut 
 
 

”Kunnossa kaiken 
ikää” 

osallistuvat alle/yli 40-v.  
kuntopassi 

aktivoida vähän liikku-
via keski-ikäisiä terve-
ysliikun-
taan/hyötyliikuntaan, 
kuntopassikampanjan 

kuntotapahtumia 
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toteuttaminen 
Toiminnan laajuus 
as.luku 1646 31.12.2006 2003 2004 2005 2006   2007   2008 
Avustukset  €/as.  9,2 13,4 13,6 13,7 14,0 14,44 
Toimintamenot €/as. 44,0 57,6 64,8 66,8 76,6 65,31 
Kuntotapahtumat  22 24 24 24 14 
Nuorisotalo avoinna h/vk 12,0 12,0 12 13 13 12 
Retket kpl 5 5 6 5 5 3 
Leirille osall. 25 30 0 0 0                     
Uimakoulun suoritt.    45 45 45 31 40                  38 

 
- ostopalvelusopimukset Kyyjärven 4H-yhdistyksen kanssa nuorisotalon toiminnan 

ohjauksesta ja valvonnasta sekä urheilukentän huoltorakennuksen siivouksesta 
- ostopalvelusopimus Kyyjärven Kyvyn kanssa liikunta-alueiden hoidosta (pl. latujen 

hoito) ja huoltorakennuksen ovien avaamisesta ja sulkemisesta 
      -     Neuvokas-projektin toiminta (nuorisotiedotus) 
 

 
 

Päivähoitopalvelut 
 

 
 

 

 

 

 

Talous
Ulkoiset TP 2007 TA2008 Mrm Ta-muutoksin TP2008 Poikkeama
Toimintamenot 352416,31 332 190,00 12 630,00 344 820,00 336 926,84 -7 893,16
Toimintatulot 47173,35 36 520,00 0,00 36 520,00 58 982,45 22 462,45
Netto 305 242,96 295 670,00 12 630,00 308 300,00 277 944,39 -30 355,61

Ulkoiset ja sisäiset Talousarvio Mrm Ta-muutoksin Toteutuma Poikkeama
Toimintamenot 378004,5 353 140,00 12 630,00 365 770,00 366 047,34 277,34
Toimintatulot 47173,35 36 520,00 0,00 36 520,00 58 982,45 22 462,45
Netto 330831,15 316 620,00 12 630,00 329 250,00 307 064,89 -22 185,11

Vyörytyserät 6 906,04

Henkilöstö 31.12.2008 31.12.2007 31.12.2006 31.12.2005 31.12.2004 31.12.2003
- kpl 8,63

Käyttöomaisuus, josta tehty poistot
    Arvo 1.1. 512,23
    Lisäykset 0,00
    Vähennykset 0,00
    Poistot 512,23
    Arvo 31.12 0,00
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Talousarvion toiminnalliset tavoitteet 

Päivähoito 

Tavoite Mittarit Tavoitetaso Toteutuma 
Lapsen varhaiskas-
vatussuunnitelman 
käyttöönotto 

Suunnitelman toteu-
tumista arvioidaan 
yhteistyössä van-
hempien kanssa van-
hempainvarteissa 

Lapsen varhaiskasva-
tussuunnitelma laadi-
taan jokaiselle päivä-
hoidossa olevalle lap-
selle yhteistyössä van-
hempien kanssa 

Toteutunut 

Kotona hoidettavien 
lasten tukeminen 

Hoitopaikkapäätökset Kotona hoidettavien 
lasten tukeminen tila-
päisen hoidon avulla 

toteutunut 
tilapäisessä hoidossa 12 lasta 

Päivähoidon näky-
vyydellä positiivisen 
ilmapiirin luominen 

Toimintaohjeet 
Asiakastyytyväisyys-
kyselyt 

Vanhempien tietoisuus 
päivähoidon käytännöis-
tä. Asiakastyytyväisyys-
kyselyt kahden vuoden 
välein 

Vanhempainilta 
Tiedottaminen 
Toimintaohjeiden selventämi-
nen 

Erityistä tukea tarvit-
sevien lasten tuke-
minen 

Kuntoutussuunnitel-
man tekeminen yh-
dessä vanhempien ja 
muiden asiantuntija-
tahojen kanssa 

Erityistä tukea tarvitse-
vien lasten kokonaisval-
tainen tukeminen 

Toteutunut 

Varhainen puuttumi-
nen alle kouluikäis-
ten ongelmiin 

Varsu- arvioinnin 
tekeminen yhdessä 
vanhempien kanssa 

Huoleen puuttuminen ja 
sen puheeksi ottaminen 
vanhempien kanssa 
sekä yhteisten ratkaisu-
jen löytäminen lapsen 
tukemiseksi. 

Toteutunut 
Varsu-arvioinnit  
alle kouluikäisten yhteistyöpa-
laverit (neuvola, varhaiskasva-
tus, psykologi, puheterapeutti, 
esiopettaja,erityisopettaja)  

 

 

Toiminnan laajuuden mittarit 

 TP 2006 TA 2007 TP200
8 

TS 
2009 

TS 2010 TS 2011 

Päivähoidon hoitopäi-
vät (kokopäivä) 

4362 3662 3528 4400 4400 4400 

Päivähoidon hoitopäi-
vät  (osapäivä) 

1380 1800 1587 1400 1400 1400 

 
 
 

- päivähoidon siirtyminen sivistystoimeen 1.8.2008 lukien 
- vuoropäiväkodin toiminta 
- lasten tilapäinen hoito 
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7.5.4. Yhdyskuntapalvelut 

Talousarvion toteutuminen 
 
Talous
Ulkoiset TP 2007 TA2008 Mrm Ta-muutoksin TP2008 Poikkeama
Toimintamenot 980141,32 958 610,00 0,00 958 610,00 996 336,48 37 726,48
Toimintatulot 639100,34 560 085,00 0,00 560 085,00 668 431,26 108 346,26
Netto 341 040,98 398 525,00 0,00 398 525,00 327 905,22 -70 619,78

Ulkoiset ja sisäiset Talousarvio Mrm Ta-muutoksin Toteutuma Poikkeama
Toimintamenot 1317442,20 1 328 150,00 0,00 1 328 150,00 1 343 889,38 15 739,38
Toimintatulot 1349168,60 1 323 185,00 0,00 1 323 185,00 1 412 510,47 89 325,47
Netto -31726,40 4 965,00 0,00 4 965,00 -68 621,09 -73 586,09

Vyörytyserät 27 931,83

Henkilöstö 31.12.2008 31.12.2007 31.12.2006 31.12.2005 31.12.2004 31.12.2003
- kpl 10,8 10,8 10,8 10,8 10,8 11,8

Käyttöomaisuus, josta tehty poistot
    Arvo 1.1. 3 921 080,77
    Lisäykset 239 079,67
    Vähennykset 0,00
    Poistot 304 136,86
    Arvo 31.12 3 856 023,58

 
 

Nettomenot 

-298 320,89

275 704,23

64 145,01

-73 254,75 -31 726,40
-68 621,09-354329,16

287318,07

59394,36 -61004,36

-400 000,00

-300 000,00

-200 000,00

-100 000,00

0,00

100 000,00

200 000,00

300 000,00

400 000,00

Tekniset palvelut Rakentamis- ja
ympäristöpalv

Tilapalvelut Liikelaitokset Yhteensä

2007

2006
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Tekniset palvelut 
 
Talousarvion toteutuminen 
 
Talous
Ulkoiset TP 2007 TA2008 Mrm Ta-muutoksin TP2008 Poikkeama
Toimintamenot 294005,83 280 500,00 0,00 280 500,00 292 210,62 11 710,62
Toimintatulot 28129,09 17 300,00 0,00 17 300,00 11 874,55 -5 425,45
Netto 265 876,74 263 200,00 0,00 263 200,00 280 336,07 17 136,07

Ulkoiset ja sisäiset Talousarvio Mrm Ta-muutoksin Toteutuma Poikkeama
Toimintamenot 303833,32 290 500,00 0,00 290 500,00 299 192,62 8 692,62
Toimintatulot 28129,09 17 300,00 0,00 17 300,00 11 874,55 -5 425,45
Netto 275704,23 273 200,00 0,00 273 200,00 287 318,07 14 118,07

Vyörytyserät 6 650,61

Henkilöstö 31.12.2008 31.12.2007 31.12.2006 31.12.2005 31.12.2004 31.12.2003
- kpl 2,8 2,8 2,8 2,8 9,8 10,8

Käyttöomaisuus, josta tehty poistot
    Arvo 1.1. 256 424,78
    Lisäykset 126 759,78
    Vähennykset 0,00
    Poistot 44 923,82
    Arvo 31.12 338 260,74

 
 
Tekninen hallinto vastaa teknisten palveluiden alla olevista talousyksiköistä, joita ovat hallinnon 
lisäksi liikenne- ym. alueet sekä palo- ja pelastustoimi. Palo- ja pelastustoimen operatiivisesta toi-
minnasta vastaa Keski-Suomen aluepelastuslaitos. Kunnanrakennusmestari toimii teknisen toimen 
päällikkönä ja henkilökuntaan kuuluu rakennustarkastajan lisäksi kaksi toimistotyöntekijää. Raken-
nustarkastaja vastaa rakentamis- ja ympäristöpalveluista. Toimistosihteerin tehtäviin kuuluu kunnan 
atk-tukihenkilön tehtävät (atk 20 / tek 80%:a) sekä seutukunnalliset yhteistoimintakuviot. 

 

Talousarvion toiminnalliset tavoitteet 
 
Tavoite Mittari Tavoitetaso Toteutuma  
Hallinto 
Hallinnon ja sisäisen 
laskennan kehittäminen. 
Seutukunnallinen yh-
teistoiminta  
 

Kuntalaisten 
kokemukset ja 
palautteet. Luot-
tamusmiesten 
kokemukset ja 
palautteet 

Annetut tehtävät hoidetaan ajallaan. 
Sisäisen laskennan tuloksista saadaan 
luotettavaa ja vertailukelpoista tietoa. 
Ennakoivalla toiminnalla pyritään 
minimoimaan kustannuksia (laitokset 
ym.)  Seutuyhteistyöllä yhtenäisemmät 
toiminta-alustat. 
Kokoukset n. 8 kpl/v 
 

Lautakunta piti 6 kokousta ja käsitteli 38 §. Yhdyskunta-
lautakunta piti historiansa viimeisen kokouksen 
9.12.2008. Lautakunta lakkautetaan vuoden 2009 alusta 
lukien ja tehtävät siirtyvät kunnanhallituksen alaisuuteen 
perustettavan lupajaoksen käsiteltäviksi. Henkilöstö 
säilyi ennallaan, mutta tehtäväkuvat muuttuivat. Kun-
nanrakennusmestari toimi Paletti Oy:n toimitusjohtajana 
ja toimistovirkailija avustaa keskushallintoa noin 1,5 
päivää viikossa. 
Kyyjärven kunta otti käyttöön uuden seutukunnallisen 
taloushallinto-ohjelmiston, mutta tekniselle sektorille se 
ei tuonut suoraan merkittäviä uudistuksia. Ohjelmisto 
mahdollistaa kuitenkin entistä paremmin esimerkiksi 
vesi- ja jätevesilaskutusohjelmiston käyttöönoton. 
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Seutukunnallisesti käytössä on yhteisiä palveluita esi-
merkkinä tiedostopalvelimet ja rakennus-, maa-ainesten 
valvonta ja karttaohjelmistot. Toimintavuoden aikana 
valmisteltiin mm. seutukunnallisten MapInfo-lisenssien 
hankintaa. Yhteinen ulkoinen karttaliittymäsovellus 
puuttuu edelleen. Osallistuttiin seutukunnalliseen ympä-
ristöhallinnon ja sähköisen asioinnin kehittämishankkee-
seen. Teknisesti seutuverkko mahdollistaa erinomaisesti 
yhteiskäyttöisten järjestelmien rakentamisen ja infran 
kehittämisestä täytyy lähteä liikkeelle. 
Sähkönhankinta kilpailutettiin seutukunnallisesti. 
Teknistä hallintoa työllisti kunnallisen rakennustoimin-
nan vilkastuminen mm. venesatama, tiet, ja etenkin 
uuden jätevedenpuhdistamon ja siirtoviemärin rakennus-
hankkeiden käynnistyminen. 
 

Liikenne ym. alueet 
Kaavatiet hyvässä lii-
kennöitävässä kunnossa 
niin kesällä kuin talvel-
lakin. Asfaltointi- ja 
valaistussuunnitelma. 
Yksityisteiden avusta-
minen 
Kyyjärven kesäaikaisen 
vedenpinnan nosto 
 

Kuntalaiset ja 
matkailijat 
 

Kesäkunnossapito kunnan omana 
työnä, talvella käytetään apuna ulko-
puolisia urakoitsijoita tarvittaessa. 
Tiestö, puistot ja muut yleiset alueet 
vahvistetun strategian mukaiseen kun-
toon resurssien puitteissa. 
Yksityisteiden kunnon säilyttäminen 
vähintään nykytasossa. Yksityisteiden 
talviauraus edellisvuosien tapaan sa-
moin kuin kunnossapitoavustukset.   
 

Toimintavuonna panostettiin merkittävästi asuinympäris-
tön viihtyvyyden parantamiseen kuntastrategian mukai-
seksi. Yhteistoimintaa jatkettiin kolmannen sektorin 
toimijoiden kanssa mm. Lintusaaren ranta-alueita rai-
vaamalla.  
Ruuskan kaavaluetta raivattiin. Venesataman rakentami-
nen käynnistyi syksyllä yhteistyössä Keski-Suomen 
ympäristökeskuksen kanssa ja se valmistuu vuonna 
2009. 
Lintulahdentien alkuosa päällystettiin paloaseman pihan 
asfaltoinnin yhteydessä. Onnintien alkuosa rakennettiin 
uuden rivitalon liikennettä varten. Ohrasaaren tie raken-
nettiin samassa yhteydessä Betsetin pohjoisosan kaava-
alueen vesi- ja viemäritöiden yhteydessä. 
Koskimäen, Hokkasenahon ja Noposenahon tievalojen 
rakentamien laitettiin käyntiin vuoden lopulla. Saunaky-
län ja Mäntyperän tievalojen rakentamisesta tehtiin 
periaatepäätös ja ne toteutetaan vuosien 2009 – 2010 
aikana.  
Kaavateiden kunnossapidossa käytettiin apuna yksityisiä 
urakoitsijoita, joilla on tehokkaita laitteita mm. jään, 
raiteiden ja sohjon poistoon. Yksityisteiden talviau-
rausavustus käytössä edellisvuosien tapaan ja entisille 
valtionapua saaneille yksityisteille myönnettiin kunnos-
sapitoavustusta. 
 

Palo- ja pelastustoimi 
 

Kuntalaiset / 
kustannusten 
seuranta 

Vähintään yhtä nopea toiminta hätäti-
lanteissa kuten tähänkin saakka. 
Järkevä yhteistoiminta kuntien kanssa 
ja päällekkäisten toimintojen ja hankin-
tojen välttäminen 
 

Hälytysvalmius oli koko vuoden erittäin hyvä. Vakinai-
nen ja toimenpidepalkkainen henkilöstö motivoitunutta 
toimintaan, mistä johtuen niin päivä- kuin yölähtöihinkin 
riitti henkilöstöä. Henkilöstön määrä palopäällikön 
lisäksi on 18 henkilöä. 
Palokunnan apua tarvittiin Kyyjärvellä aikaisempaa 
enemmän. Edellisvuosien luvut suluissa järjestyksessä 
(2007;2006) 
Hälytyslähtöjä yhteensä 105 kpl (117;106), joista ensi-
vastetehtäviä 44 kpl (47;39), maastopaloja 13 kpl 
(13;21), joista naapurikunnissa 8 kpl, rakennuspaloja 10 
kpl (10;0), joista naapurikunnissa 5, loput muita tehtäviä. 
Suoritustasolla yhteistoiminta on jatkunut kuntien kanssa 
entisellä tavalla esim. viemärien avaukset ja vastaavat 
tehtävät. 
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Rakentamis- ja ympäristöpalvelut 
 
Talousarvion toteutuminen 
 
Talous
Ulkoiset TP 2007 TA2008 Mrm Ta-muutoksin TP2008 Poikkeama
Toimintamenot 78987,99 80 285,00 0,00 80 285,00 76 559,67 -3 725,33
Toimintatulot 15111,69 20 000,00 0,00 20 000,00 17 165,31 -2 834,69
Netto 63 876,30 60 285,00 0,00 60 285,00 59 394,36 -890,64

Ulkoiset ja sisäiset Talousarvio Mrm Ta-muutoksin Toteutuma Poikkeama
Toimintamenot 79256,70 80 285,00 0,00 80 285,00 76 559,67 -3 725,33
Toimintatulot 15111,69 20 000,00 0,00 20 000,00 17 165,31 -2 834,69
Netto 64145,01 60 285,00 0,00 60 285,00 59 394,36 -890,64

Vyörytyserät 1 603,53

Henkilöstö 31.12.2008 31.12.2007 31.12.2006 31.12.2005 31.12.2004 31.12.2003
- kpl 1 1 1 1 1 1

Käyttöomaisuus, josta tehty poistot
    Arvo 1.1. 0,00
    Lisäykset 0,00
    Vähennykset 0,00
    Poistot 0,00
    Arvo 31.12 0,00

 
 
Rakentamis- ja ympäristöpalveluihin kuuluvat rakennusvalvonta, ympäristön suojelu, maankäytön 
suunnittelu ja ympäristötyöt. Rakennustarkastajan palkkakustannukset jaetaan kolmen ensin maini-
tun kohteen suhteessa 65 %, 25 %, 10 %:a. 

Rakennusvalvonta on hoitanut normaalien toimiensa ohella myös energia- ja korjausavustushake-
musten valmistelut, määrärahojen tilaukset ja tilitykset sekä kohteiden seurannat. Tehtäviin kuuluu 
myös maa-aineslain mukaisten maa-aineslupien valmistelu ja valvominen. 

Maankäytön suunnittelua eli kaavoitusta toteutetaan yhteistyössä kunnanhallituksen kanssa. Apuna 
on myös ollut kuuden kunnan yhteinen aluearkkitehti, jonka toiminta jatkuu myös v. 2008. 

Ympäristönsuojelun tehtävät ovat lisääntyneet merkittävästi mm. EU-säännösten myötä viime vuo-
sina. 

Ympäristönhoitotyöt on erillisenä projektina toteuttava hanke, johon on kuulunut mm. erilaisia ra-
kennus, raivaus- ja yleisten alueiden kunnostamiskohteita. Ympäristökeskus vastaa palkkakustan-
nuksista, muista kustannuksista vastaa kunta. 

Talousarvion toiminnalliset tavoitteet 

 

Tavoite Mittari Tavoitetaso Toteutuma 
Rakennusvalvonta 

Rakentamisen ja suun-
nittelun laadun  edis-
täminen, sekä maan-

 Tuottaa rakentajille laadukasta 
ja joustavaa asiantuntijapalvelua kaikessa 
rakentamisessa . 
Korostetaan suunnittelun laadun ja asiantun-

Rakennusvalvonta on osallistunut Keski-
Suomen ympäristökeskuksen järjestämiin  
koulutustilaisuuksiin, joissa käyty läpi uuden 
maankäyttö- ja rakennuslain toimeenpanoa  
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käyttö –ja rakennusla-
kiin 
tukeutuvan rakentami-
sen toiminnan kehittä-
minen 
 

temuksen merkitystä rakentamisessa. 
Selvitetään maankäyttö- ja rakennuslakiin 
perustuva lupakäytäntö ja vastuun jakautu-
minen aina hankkeen aloituskokouksessa. 
Huolehditaan korjausneuvontakohteiden 
rakennusteknisestä valvonnasta, hakemises-
ta ja maksatuksesta.  
Kehitetään tiedotusta mm. Internet-sivujen 
välityksellä 

tulkintoja ongelmakohtiin ja menettelytapoja. 
Hankkeeseen ryhtyvän ja muiden osalla on tie-
dotettu uuden maankäyttö- ja rakennuslain mu-
kaisesta lupaprosessista, vastuukysymyksistä 
uudenlaisesta ajattelutavasta hankkeen toteutta-
misessa. Kunnan internet- sivustoa on uudistettu 
ja pyritty tarjoamaan rakentamiseen tarpeellista 
tietoa oleellisiin  asioihin. 
Korjausavustuksien osalla on noudatettu valta-
kunnallisia hakuohjeita. Viime vuonna myönnet-
tiin avustus neljälle hakijalle. Energia-
avustuksia myönnettiin kolmelle hakijalle. 
Uuden jätevedenpuhdistamon rakennuttamisteh-
tävät ovat työllistäneet viranhaltijaa. Samoin 
erilaiset projektit ja kiinteistöjen selvitystyöt. 
 

Ympäristönsuojelu 
Seurataan ja valvotaan 
ympäristön tilaa ympä-
ristölainsäädännön 
keinoin turvallisen, 
terveellisen ja kestävän  
ympäristön turvaami-
seksi. 

 Tuottaa kuntalaisille laadukasta 
asiantuntijapalvelua ympäristöasioissa. 
Kirkonkylän taajaman jätevesien puhdista-
misen parantaminen ja vuotovesien pienen-
täminen  
Haja-asutusalueen jätevesien  
käsittelyn edistäminen uuden 
asetuksen tasolle  
Jatketaan Kyyjärven tilan ja virkistyskäytön 
parantamista 
Seurataan jätehuollon toimivuutta 
Kuntalaisten liikenneturvallisuuden paran-
taminen tienvarsiraivauksilla 
Seutukuntayhteistyötä jatketaan ympäristö-
hankkeiden osalla 
 

Ympäristötyöt jatkuivat kertomusvuoden aikana. 
Kyyjärven ranta-alueita sekä muita alueita rai-
vattiin. Polttopuita tehtiin nuotiopaikkojen puu-
huollon turvaamiseksi. 
 
Venesataman rakentaminen käynnistyi. 
 
Kyyjärveen laskevasta vesistöstä otettiin vesi-
näytteitä. 
 
Ympäristölupia myönnettiin 1 kpl toiminta-
vuonna, mutta lupien valvonta on työllistänyt 
lautakuntaa ja viranhaltijaa aikaisempaa enem-
män. 
 
  

Maankäytön suunnitte-
lu 
Huolehtia kaavoituk-
sen toteutumisesta  
maankäyttö ja raken-
nuslain mukaisesti 
Huolehtia, että raken-
tajille on  tarjolla riit-
tävästi rakennus-
tontteja rakentamista 
varten 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tuottaa kuntalaisille laadukasta 
asiantuntijapalvelua kaavoitusasioissa 
Jatketaan seutukuntayhteistyötä 
aluearkkitehdin palkkaamisessa 
Maakuntakaavan toteutumisen seuranta 
Asemakaavakohteet: 
 
Kokkokolantien ja Honkarinteentien ase-
makaavamuutosten kaava-ehdotus ja hyväk-
symisvaihe 

Ulla-Maija Humppi on jatkanut toimintaansa 
viiden kunnan yhteisenä aluearkkitehtinä. Äi-
tiysloman sijaisena toimi kaavasuunnittelija 
Nina Marjoniemi Saarijärveltä.  
Kotkanniemen asemakaavan asuntotonttien 
rakentaminen on käynnistynyt. 
Kirkonkylän asemakaavan muuttaminen Kokko-
lantien varressa  kevyenliikenneväylän rakenta-
miseksi sekä Honkarinteen asemakaavan muut-
taminen valmistui. Kunnanvaltuusto on hyväk-
synyt kaavan ja se on tullut voimaan. Pienvesis-
töjen rantaosayleiskaavan laatiminen käynnistyi 
perusselvityksillä. 
Kyyjärven rantaosayleiskaavan muutos laitettiin 
vireille. Tarkemmat tiedot löytyvät laaditusta 
kaavoituskatsauksesta. 

Työsuojelu  Työsuojelun tavoitteena on taata turvalliset 
ja terveelliset työolot ja tukea työntekijöi-
den työkyvyn ylläpitämistä. Työympäristön 
tilaa tarkkaillaan ja kehitetään jatkuvasti, 
muutosten vaikutukset ennakoidaan ja epä-
kohtiin puututaan. Työsuojelutyön kohteena 
on koko työympäristö, työ, ihminen ja työ-
yhteisö.  

Työsuojelun painopiste on v. 2008 aikana ollut 
työn vaarojen selvittäminen ja arviointi. Esimie-
het ovat laatineet suunnitelmat yhteistyössä 
henkilökunnan kanssa. Tyky- toiminta on jatku-
nut v. 2008. Vähintään 6 kk kunnalla töissä ollut 
työntekijä saa käyttää 50 € työkykyä yllä pitä-
vään toimintaan vuodessa. Työterveyshuollon 
kustannukset v. 2008 olivat n.9.500 €, Kela 
vastaa kustannuksista noin 50 %:n osuudella. 
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Tilapalvelut 
 
Talousarvion toteutuminen 
 
Talous
Ulkoiset TP 2007 TA2008 Mrm Ta-muutoksin TP2008 Poikkeama
Toimintamenot 402394,2 391 645,00 0,00 391 645,00 412 638,06 20 993,06
Toimintatulot 159570 129 265,00 0,00 129 265,00 136 354,28 7 089,28
Netto 242 824,20 262 380,00 0,00 262 380,00 276 283,78 13 903,78

Ulkoiset ja sisäiset Talousarvio Mrm Ta-muutoksin Toteutuma Poikkeama
Toimintamenot 698788,73 723 120,00 0,00 723 120,00 717 760,86 -5 359,14
Toimintatulot 772043,48 777 565,00 0,00 777 565,00 778 765,22 1 200,22
Netto -73254,75 -54 445,00 0,00 -54 445,00 -61 004,36 -6 559,36

Vyörytyserät 13 377,60

Henkilöstö 31.12.2008 31.12.2007 31.12.2006 31.12.2005
- kpl 7 7 7 7

Käyttöomaisuus, josta tehty poistot
    Arvo 1.1. 2 419 830,69
    Lisäykset 21 526,47
    Vähennykset 0,00
    Poistot 139 107,43
    Arvo 31.12 2 302 249,73

 
 
 
 
 
Tilapalvelut –yksikkö on otettu käyttöön vuonna 2005. Tilapalveluiden alle on koottu kaikki kunnan kiinteis-
töt teollisuushalleja lukuun ottamatta. Tilapalvelut jakautuu vuokrattuihin asuntoihin, toimitiloihin ja kun-
nossapitopalveluihin. Kiinteistökohtaiset kustannukset jaetaan lisäksi toimintakohtaisesti ja laskutetaan sisäi-
senä vuokrana hallintokunnilta. Näin ollen esimerkiksi Kivirannan palvelukeskuksessa on neljä eri laskenta-
kohdetta; vanhus-, ruoka- ja vammaispalvelut sekä säätiö. Kunnossapitopalvelut jakautuu talonmies- ja sii-
vouspalveluihin. Tavoitteena on toiminnan tehostaminen keskittämällä ylläpitoa ja hankintoja sekä myös 
kustannusten oikea kohdentaminen. 
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Talousarvion toiminnalliset tavoitteet 
 

 

 

 
 

 

Tavoite Mittari Tavoitetaso Toteutuma  
Vuokratut asunnot ; 
kyläkoulut 
 

Kuntalaisten ja 
asukkaiden pa-
lautteet, vuokra-
kohteiden käyt-
töaste 

Kyläkoulut pääosin myyty, valtuus-
ton päätöksen mukaisesti myös jäljel-
lä olevasta Kumpulan koulusta ote-
taan tarjouksia vastaan. Tukkirannan 
kiinteistö vuokrakäytössä. 
 

Kumpulan koulu edelleen kunnan
omistuksessa. Kunta omistaa yhden 
osakehuoneiston As.Oy Lintupellos-
ta, joka vuokrattiin vuoden lopulla. 
Tukkirannan kiinteistö ja Kumpulan 
koulu ovat ainoat kunnan suorassa 
omistuksessa olevat rakennukset. 
Molemmat vuokrattu asuinkäyttöön-
vuokralla olevia tiloja. 
 

Toimitilat 
Rakennusten piirustukset 
pyritään saamaan sähköi-
seen muotoon. 
Pyritään laatimaan 5-
vuoden peruskorjaus-
/hankeohjelma sekä priori-
sointi. 

Kiinteistön käyt-
täjien palautteet 

Toimintaa tehostamalla ja tehtävien 
uudelleen jaolla (siivo-
us/talonmiestyöt) laatutaso pyritään 
säilyttämään vähintään nykyisellä 
tasolla työntekijöiden kuormitusta 
kuitenkaan suhteettomasti lisäämättä. 
Sisäistä laskentaa kehitetään luotet-
tavan tiedon saamiseksi ja oikeiden 
kustannusten kohdentamiseksi. 
Käyttäjien tulee pystyä toimimaan 
viihtyisissä ja terveellisissä tiloissa. 
Talonmiesyksikössä 3 henkilöä ja 
siivousyksikössä 4 henkilöä. 
 

Talonmiespalveluissa toimii 3 miestä 
ja siivouspalveluissa 4 siivoojaa. 
Talonmiespalveluissa käytettiin vä-
häisissä määrin tuntipalkkaista lisä-
työvoimaa. Organisaatio hyvin ohut 
ja helposti haavoittuva esim. sairaus-
tapauksissa tai lomien aikana. Kus-
tannusten jako kohdistuu pääosin 
oikein, mutta laskenta on työlästä.  
 
Kivirannan palvelukeskuksen perus-
korjaussuunnitelma ja kuntoarvio 
laadittiin. Muita kiinteistöjä ja raken-
nuksia tarkasteltiin ja priorisoitiin 
kunnossapitoa.  Kiinteistöjen kunto-
kartoitus käynnistyy vuonna 2009. 
  

Kunnossapitopalvelut 
Talonmies- ja siivoustyön 
kehittäminen 
 

Palveluiden 
käyttäjien ja 
työntekijöiden 
palautteet 

Tehokkaat työtavat koulutuksen ja 
kehittämisen kautta. 
Kustannusten ja kulutusten kk-
tasoiseen seurantaan kiinnitetään 
erityistä huomiota. Jälkilaskentaa 
kehitetään. Uusien laitosten myötä 
koulutukseen panostetaan. 
 
 

Koulusta ei järjestetty toimintavuon-
na. Työvälineet ja konekanta asian-
mukaisessa kunnossa traktoria lu-
kuun ottamatta, jonka kunto on heik-
ko. Uuden traktorin hankintaa esitet-
tiin vuodelle 2009, mutta esitystä ei 
hyväksytty. 
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Liikelaitokset 
 
Talousarvion  toteutuminen 
Talous
Ulkoiset TP 2007 TA2008 Mrm Ta-muutoksin TP2008 Poikkeama
Toimintamenot 204753,3 206 180,00 0,00 206 180,00 214 928,13 8 748,13
Toimintatulot 436289,47 393 520,00 0,00 393 520,00 503 037,12 109 517,12
Netto -231 536,17 -187 340,00 0,00 -187 340,00 -288 108,99 -100 768,99

Ulkoiset ja sisäiset Talousarvio Mrm Ta-muutoksin Toteutuma Poikkeama
Toimintamenot 235563,45 234 245,00 0,00 234 245,00 250 376,23 16 131,23
Toimintatulot 533884,34 508 320,00 0,00 508 320,00 604 705,39 96 385,39
Netto -298320,89 -274 075,00 0,00 -274 075,00 -354 329,16 -80 254,16

Vyörytyserät 6 300,09

Henkilöstö 31.12.2008 31.12.2007 31.12.2006 31.12.2005 31.12.2004 31.12.2003
- kpl 0 0 0 0 0 0

Käyttöomaisuus, josta tehty poistot
    Arvo 1.1. 1 244 825,30
    Lisäykset 90 793,42
    Vähennykset 0,00
    Poistot 120 105,61
    Arvo 31.12 1 215 513,11

 
 
Talous  Laskennallisesti eriytetty vesi- ja jätevesilaitos
Ulkoiset TP 2007 TA2008 Mrm Ta-muutoksin TP2008 Poikkeama
Toimintamenot 33125,82 30 920,00 0,00 30 920,00 38 957,45 8 037,45
Toimintatulot 203714,33 193 320,00 0,00 193 320,00 188 148,54 -5 171,46
Netto -170 588,51 -162 400,00 0,00 -162 400,00 -149 191,09 13 208,91

Ulkoiset ja sisäiset Talousarvio Mrm Ta-muutoksin Toteutuma Poikkeama
Toimintamenot 61911,96 57 785,00 0,00 57 785,00 72 940,60 15 155,60
Toimintatulot 219748,28 211 120,00 0,00 211 120,00 204 440,89 -6 679,11
Netto -157836,32 -153 335,00 0,00 -153 335,00 -131 500,29 21 834,71

Vyörytyserät 1 568,22

Henkilöstö 31.12.2008 31.12.2007 31.12.2006 31.12.2005 31.12.2004 31.12.2003
- kpl 0 0 0 0 0 0

Käyttöomaisuus, josta tehty poistot
    Arvo 1.1. 706 065,83
    Lisäykset 79 590,28
    Vähennykset 0,00
    Poistot 52 260,82
    Arvo 31.12 733 395,29

 
 

Liikelaitoksiin kuuluvat seuraavat yksiköt; vesi- ja jätevesilaitos, aluelämpölaitos, jätehuolto, maa- 
ja metsätilat sekä kaatopaikka. 

Vesi-, jätevesi-, ja aluelämpölaitoksen tavoitteeksi voidaan asettaa pyrkimys kannattavaan toimin-
taan.  

Vesilaitoksen liittyjä- ja kulutusmäärissä ei suuria muutoksia tapahdu, sillä lähes kaikki kyläkunnat 
kuuluvat laitoksen piiriin. Muutamalla kylillä on kyläkunnan oma vesilaitos. 
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Viemärilaitokseen on muutaman vuoden sisällä tulossa kaava-alueelta muutamia uusia liittyjiä joh-
tuen lakimuutoksista. Vesi- ja jätevesitaksat entisellä tasolla, kaukolämmön osto- ja myyntihintoi-
hin korotus vuoden 2007 alusta lukien. 

Maa- ja metsätilojen hoito edelleen yhteistyössä metsänhoitoyhdistyksen kanssa. 

Jätehuoltoon kuuluvat mm. ekopisteet ja hyötyjäteaseman ylläpito. Uusi ekopiste rakennettiin Hon-
kalehdon alueelle, muissa tarkistetaan astioiden riittävyys. Tyhjennysrytmiä seurataan ja tarvittaessa 
siihen puututaan. Jätehuollon käytännön järjestelyistä huolehti Järviseudun Jätehuolto Oy. 

Talousarvion toiminnalliset tavoitteet 
Tavoite Mittari Tavoitetaso Toteutuma  
Uuden jäteveden puhdista-
mon rakentaminen. Sormi-
harjun vesilaitos 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aluelämpölaitos 
 
 
 
 
 
 
 
Maa- ja metsätilat 
 
 
 
 
 
Jätehuolto 
 

Totetutuneet raken-
nushankkeet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Asiakkaiden palaut-
teet ja toteutuneet 
toimenpiteet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Asiakkaiden palaut-
teet 
 

Uusi puhdistamo otetaan käyttöön 
vuoden 2008 alkupuolella. Van-
hassa laitoksessa pyritään käsitte-
lemään jätevedet määräysten 
mukaisesti. Sormiharjun vesilai-
toksen toimintojen varmistami-
nen. Työntekijöiden koulutus 
merkittävässä roolissa vuonna 
2007. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Laitoksen häiriötön toiminta. 
Mietitään toimenpiteitä hukka-
lämmön minimoimiseksi. 
 
 
 
 
 
Hakkuu- ja hoitosuunnitelmat 
MHY:n suunnitelmien mukaan.  
 
Avataan keskustelu metsätilojen 
kohtalosta. 
 
Huolehditaan ekopisteiden moit-
teettomasta kunnosta, astioiden 
tilavuuksista ja asiallisista tyhjen-
nysväleistä 
 

Uuden jäteveden puhdistamon ja siir-
toviemärin rakentaminen käynnistyi 
EU-projektina KVR-urakkana toteutet-
tavasta jätevedenpuhdistamosta vastaa  
Mämmelä Oy ja siirtoviemärin raken-
tamisesta Maanrakennus Hänninen 
Ky. Uuden puhdistamon on määrä 
valmistua maaliskuun 2009 loppuun 
mennessä. 
Vesi- ja viemärilaitoksen runkolinjoja 
rakennettiin Betsetin pohjoisosan 
alueella. Vanhoja betoniviemärilinjoja 
uusittiin muoviputkella ns. sujutustek-
niikalla. 
Veden kulutusarviona ja tulojen perus-
tana käytetään vuosittain n. 95.000 
m3/vuosi. Kulutuksen lasku aikaisem-
piin vuosiin verrattuna johtunee karja-
taloustilojen sekä väestön vähenemi-
sestä.  
Keski-Suomen ympäristökeskus selvit-
ti Sormiharjun toisen kaivon paikkaa 
tutkimuksilla ja koepumppauksilla. 
 
Kaukolämpölaitos toimi normaalisti. 
Verkkoon toimitettu lämpömäärä edel-
lisvuosien tasolla n. 6000 MWh/v. 
Runkolinjaa rakennettiin kirkon lähei-
syydessä Riihipellon rivitalolle. 
Lämmön tuottaa Kyyjärven Energia-
osuuskunta 
 
Kunta myi omistamiaan, yksittäisiä 
metsätiloja 5 kpl. Kyyjärven MHY 
vastaa kunnan metsätilojen hoidosta 
edellisvuosien tapaan. 
 
 
Kaatopaikan lopettamistoimia jatket-
tiin mm. hankkimalla kuitusavea va-
rastoon. Ekopisteiden tilalle vaihdet-
tiin kirkonkylässä ”molokkeja” tila-
vuuden ja siisteyden parantamiseksi. 
Hyötyjäteasemalla ei tehty uudistuk-
sia, toimi edellisvuosien tapaan. 
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8.  Henkilöstötilinpäätös 

 

Johdanto 
 
Tämä on Kyyjärven kunnan henkilöstötilinpäätös  31.12.2008. 
 
Tässä henkilöstötilinpäätöksessä pyritään kuvaamaan kunnan henkilöstön nykyistä tilaa ja tulevaa 
kehitystä. Henkilöstötilinpäätös sisältää tietoja henkilöstön määrästä, rakenteesta ja työajan käytös-
tä, henkilöstökustannuksista sekä eläkkeelle siirtymisestä, sairastavuudesta ja muusta sen kaltaisesta 
asiasta, joilla kuvataan henkilöstövoimavarojen tilaa. 
 
Henkilöstötilinpäätös on henkilöstöjohtamisen ja henkilöstön kehittämisen apuväline ja se on tar-
koitettu esimiesten ja luottamushenkilöiden käyttöön. 
 

Henkilöstö 
 
Palvelussuhteiden määrän kehitys 
Vuosi Vakinaiset Sijaiset, määrä-

aikaiset 
Työllistetyt Yhteensä Yhteensä il-

man työllistet-
tyjä 

31.12.2000 
31.12.2001 
31.12.2002 
31.12.2003 
31.12.2004 
31.12.2005 
31.12.2006 
31.12.2007 
31.12.2008 

77 
65,5 
71,5 
70 
67,5 
59,47 
58,52 
62,86 
64,95 

29 
22 
17,5 
20,8 
22,25 
20,1 
15,91 
15,07 
13,04 

11 
7 
6 
8 
7,05 
3,5 
6,45 
0,85 
1,85 

117 
94,5 
95 
98,75 
96,80 
83,07 
80,88 
78,78 
79,84 

106 
87,5 
89 
90,75 
89,75 
79,57 
74,43 
77,93 
77,99 

 
 
Palvelussuhteiden määrän kehitys toimialoittain (ei sisällä työllistettyjä) 
 
Ajankohta Sosiaali- ja 

terveyspalv 
Sivistyspalv Yhdyskunta- 

palvelut 
Hall- ja elinkei-
nopalvelut 

Yhteensä 

31.12.2000 
31.12.2001 
31.12.2002 
31.12.2003 
31.12.2004 
31.12.2005 
31.12.2006 
31.12.2007 
31.12.2008 

39,5 
39 
40,5 
44,75 
45,75 
38 
33,71 
35,92 
28,86 

34 
33 
33 
29 
27 
23,32 
21,60 
21,93 
29,53 

7,3 
8,3 
9,3 
11,8 
10,8 
10,8 
10,8 
10,8 
10,8 

25,2 
7,2 
6,2 
5,2 
6,2 
7,45 
8,32 
9,28 
8,8 

 106 
87,5 
89,0 
90,75 
89,75 
79,57 
74,43 
77,93 
77,99 
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Kunnan henkilöstön määrä toimialoittain 31.12.2008 
 
 Sosiaali- ja 

terveyspalv. 
Sivistyspalv Yhdyskunta- 

palvelut 
Hall- ja elinkeino- 
palvelut 

Yhteensä 

Vakinaiset 23 17,78 10,8 8,8 64,95 
Sijaiset ja  
määräaikaiset 

3,5 
2,36 

3 
4,18 

  
 

6,5 
6,54 

Yhteensä 28,86 29,53 10,8 8,8 77,99 

 

Palvelussuhteiden jakautuminen kokoaikaisiin / osa-aikaisiin 
 
Vakinaisen henkilöstön palvelussuhteet olivat pääosin  kokoaikaisia . Osa-aikatyötä vakituisista teki 4 
henkilöä, eli 9,4 %.  
 
 
Maksetut kokouspalkkiot ja ansionmenetyskorvaukset 
 
vuosi 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 
kokouspalkkiot 35.928,00 38.558,00 37.547,10 29.256,00 31.327,06 28.075,84 30166,37 
ansionmenetys- 
korvaukset 

6.034,00 4.846,00 2.106,50 4.362,00 4.938,27 377,60 88,71 

henkilöt 87 95 87 87 82 85 77 
 
 
Työllistetyt 
 Sos. -ja terveyspalv. Sivistyspalvelut Yhdyskuntapalvelut Hall.-ja  elinkeinopalv. 

ja ruokapalvelut 
Vuosi 
Henki-
löt 

2005 
1,0 
 

2006 
1,85 

2007 
0,85 

2008 
1,00 
 

2005 
- 

2006 
0,85 

2007 
- 

2008 
0,85  

2005 
- 

2006 
- 
 

2007 
- 
 

2008 
- 

2005 
2,5 

2006 
3,75 
 

2007 
- 
 

2008 
- 

 
Työllistettyjen palkat vuonna olivat 2008 18.986,79 € (2007: 85.785,83€ ; 2006: 74.975€; 2005: 
97.946 €;  2004: 76.106 €; 2003: 98.600 €; 2002:  93770 € ).   
 
 
 
Henkilöstön kotikunta 
 
Kunnan koko henkilöstöstä oli kyyjärveläisiä  65,99 henkilöä eli  84,61 %. Ulkopuolisista kunnista 
eniten oli  Alajärveltä  5 henkilöä ja Karstulasta ja Perhosta yhteensä 5 henkilöä . Jyväskylän seu-
dulta on 1 ja Saarijärveltä 1 henkilö. 
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Sukupuolijakauma 
 
Naiset ja miehet 
 
Ajan-
kohta 
31.12. 

Sosiaali- ja terve-
yspalvelut 

Sivistyspalv. Yhdyskuntapalv. Hall- ja elinkeino- 
palvelut 

Yhteensä 

Naiset 
Miehet 

28,86 
0 
 

26,53 
3 

5 
5,8 

7,6 
1,20 

67,99 
10 

Yht. 28,86 29,53 10,8 8,8 77,99 

 
Ikääntyminen 
 
Vanhuuseläkkeelle siirtyminen 
 
Vuonna 1939 tai ennen syntyneen eläkeikä on 63 vuotta, vuosina 1940 – 1959 syntyneen painotettu 
eläkeikä on 63 – 65 vuoden välillä sekä vuonna 1960 ja sen jälkeen syntyneiden eläkeikä on 65 
vuotta.   
 
Kuntien eläkevakuutuksen ilmoituksen mukaan vanhuuseläkeiän täyttävät vuoteen 2016 mennessä. 
 
Vuosi 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 
Henkilöä 1 -  2 2 1 2 2 1 2 3 1 2 
 
 
Valtiokonttori / eläkkeet 
 
Peruskoulun opettajilla oli mahdollisuus säilyttää vanhan eläkejärjestelmän mukainen ammatillinen 
eläkeikä. Niillä opettajilla, jotka ovat käyttäneet valintaoikeutta vanhuuseläkeikä on 60 vuotta.  
1.1.1970 jälkeen syntyneiden opettajien  eläkelaki  on KUEL. 
 
Mahdollisesti eläkeiän täyttyminen opettajilla on seuraava: 
 
Vuosi 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011    
Henkilöä 1 1 1 - 1 1 1 1 
 
 

 

Eläkepäätökset 
 

Eläkemuoto 2002 2003 2004 2005   2006       2007 2008 
Osa-aikaeläke 
Työkyvyttömyyseläke 
Yksilöll. varhaiseläke Osa-
työkyvyttömyyseläke 
Vanhuuseläke 

 
 
 
 
2 

1 
1 
1 
 
3 

 
 
 
 
1 

  
  
  
3 
2 

 
       
 
 
   2 

 
 
 
 
2 

 
 
 
 
1 

Yhteensä 2 6 1 5    2      2      1 
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Lomautetut 
 
Lomautukset.    Vuonna 2008 ei ole ollut lomautuksia. 
 
Vuosi Sos.- ja terveys-

palvelut 
Sivistyspalvelut Yhdyskunta- 

palvelut 
Hall- ja elinkeino-
palvelut 

 
 2001 
2002 
2003 
2004 
2005 
2006 
2007 
2008 

Henkilö 
3 
1 
 
- 
- 
- 
- 
- 

Päivät 
76 
216 
 
- 
- 
- 
- 
- 

Henkilö 
 
3 
1 
 
- 
- 
- 
- 

Päivät 
 
126 
55 
- 
- 
- 
- 
- 

Henkilö 
- 
 
 
 
 
 
- 
- 

Päivät 
 
 
 
 
 
 
- 
- 

Henkilö 
 
 
 
 
 
- 
- 
- 

Päivät 
 
 
 
 
 
- 
- 
- 

 

 
Henkilöstön työkyky 
 

Sairastavuus 
 
Sairauspoissaolopäivien lukumäärä 
 
Vuosi 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 
 
Kuukausipalkkaiset 
Opettajat 
Tuntipalkkaiset 

 
1179 
90 
  21        
 

 
1646 
92 
- 

 
1674 
176 
10 

 
1318 
285 
 

 
     1119 
       176 
         2 

 
715 
125 
- 

 
880 
128 
- 

 
Sairauspoissaolot ovat hieman nousseet edelliseen vuoteen verrattuna. 
 
Sairauspoissaolopäivät/henkilö 
Vuosi 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 
 
Kuukausipalkkaiset 
Opettajat 
Tuntipalkkaiset 

 
21,43 
6,92 
10,5 

 
21,94 
9,20     
 

 
32,82 
14,67 
 5 

 
28,04 
23,75 

 
17,16 
14,67 
 2 

 
11,21 
8,33 
- 

 
13,45 
8,85 
- 

 
Vuoden 2008 sairauslomapäivät eriteltyinä hallinnonaloittain 
 
Sos- ja terveyspalv Sivistyspalv Yhdyskuntapalv Hall-ja elinkeinopalv Yhteensä 
Pv 733 Pv 167 Pv 6 Pv 69 Pv 975 
 
Kansaneläkelaitoksen korvauksia kunta sai  v. 2008  34.349,88 € (2007: 22.995,31 ; 2006: 43.892 ) 
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Työ- ja työmatkatapaturmat 
 

Vuosi 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 
Työtapaturmia 
- sairauspäiviä 
Työmatkatapa-
turmia 
- sairauspäiviä 
Ammattitauteja 
- sairauspäiviä 

1 
12 

4 
52 

8 
622 
 

7 
304 
 

1 
29 
 

2 
23 
1 
162 
 

3 
71 

Tapaturmia yh-
teensä 
Sairauspäiviä yht. 

1 
12 

4 
52 

8 
622 

7 
304 

1 
29 

3 
185 

3 
71 

 
 
Vuoden 2008 työtapaturmat eriteltyinä hallinnonaloittain, kalenteripäiviä 
 
 
 Sosiaali- ja 

terveyspalv. 
Sivistys-
palvelut 

Yhdyskuntapalv Hall- ja elinkei-
nopalvelut 

Yhteensä 

Tapaturmat 1  1 1 0 3 
sairauspäivät 60  2 9 0 71 
 
 
Korvauksia tapaturmista kunta sai v. 2008 634,48 € ( 2006:  3.356 € ;2007: 6983,64€). 
 
 
Ajankäyttö vuonna 2008 
 
Tehtyä työaikaa lyhentävät erilaiset poissaolot, joista merkittävimmät ovat vuosilomat, sairauspois-
saolot, yksityisasiat sekä lapsen syntymään ja hoitoon liittyvät vapaat. 
 
Ohessa taulukko henkilölukumäärä / kalenteripäivää vuodessa 
 
Vuosi 2004 2005 2006 2007 2008 
 
 

hen-
kilöä 

ka-
lente-
ripäi-
vää 

hen-
kilöä 

ka-
lente-
ripäi-
vää 

hen
ki-
löä 

kalen-
teripäi-
vää 

henkilöä kalen-
teripäi
vää 

henki-
löä 

kalen-
teripäi
vää 

Osa-aikalisä           
Vuorotteluvapaa 1 238   1  123  2 231   
Opintovapaa           
Yksityisasiat 21 252  17  122  16 49 18 81 22 350 
Toisen viran hoi-
to omassa js.yht. 

    5 757 4 949 6 891 

Äitiysvapaa 2  248   24 419 5 538 4 400 6 565 
Vanhempainvap.     4 521 6  696  5 345 7 964 
Hoitovapaa 2  47  2  259  5 893 3 727  3 499 
Ositt. hoitovapaa         3 515 
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Tilap. hoitovapaa 14 48 11 38 8 43 13 51 14 61 
Vuosiloma, ei sis. 
opettajia 

  83 3135 93    3200           79  3267 
 

        

 
 
Sairaanhoito 
 
Kunta on tehnyt sairaanhoitosopimuksen  terveyskeskuskuntayhtymän kanssa. 
Kunta maksaa työntekijöiden  terveyskeskus käyntikustannukset. Kunta saa Kelalta korvausta 
50 % maksamistaan kustannuksista.  V. 2008 kustannukset olivat 5.401 € eli 67,65 / työntekijä  
(2007: 4 482 € / 56,89). 
 
  
Työkyvyn ylläpito 
 

Kuntoutuksessa on ollut (ei kunnan kustantamaa) 
 
Vuosi 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 
Henkilöt 
Päivää 

1 
11 

2 
22 

1 
14 

3 
23 

1 
7 

2 
42 

- 
- 

 
Kunta on osallistunut kuntosalin ja uimahallin käyntimaksukustannuksiin syksystä 1999 alkaen ty-
ky-toiminnan puitteissa 50€/henk/v.  Kunta maksoi henkilökunnan kuntosali ja uimahalli maksuja 
v.2005 yhteensä  2445,20e.  Työntekijöiden puolentunnin työaikavapaa, jonka on voinut käyttää 
työkyvyn ylläpitämiseen, poistui  vuoden 2006 alusta lukien. v .2007  tyky-toimintaan meni  
2582,70€.  Työntekijää  kohti 32,78€. V. 2008 2.377,10 € eli 29,77 €/työntekijä. 
Työterveyshuolto 
 
Työpaikkaterveydenhuolto on järjestetty Saarijärven seudun kansanterveystyön kuntayhtymän kaut-
ta. 
Työterveydenhuollon kustannukset vuonna 2005 olivat 5064,31 euroa. Työntekijää kohti 60,96 eu-
roa. Kustannukset v. 2006 olivat 2360,95 €. Työntekijää kohti 29,19€. V. 2007 kustannukset olivat 
5256,86€. Työntekijää kohti 66,73€. V. 2008 4.168,45 € eli 52,21 €/ työntekijä. 
 
 
TYÖTERVEYSHUOLLON KUSTANNUKSIA VASTAAVA TOIMINTA SAIRAANHOIDON 

KUST.VAST. TOIM 

Työympäristöön, työyhteisöön ja työntekijään kohdistunut toiminta  
Voimavarat Työpaikkaselvityk-

set 
t 

Tietojen antaminen ja 
ohjaus                    t 

Terveystarkastukset 
kpl 

Käynnit vastaanotol-
la                         kpl 

AMMATTIHENKILÖT 

Lääkärit 
               1 117 

Terveydenhoitajat 1 3,5 44 21 
ASIANTUNTIJAT 
Fysioterapeutit 

 
1  

               3               1 

Psykologit                   2   
Erikoislääkärit     
Muut asiantuntijat     
TUTKIMUKSET 

Laboratorio 
  90 25 
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Työpaikkaruokailu 
 
Työpaikkaruokailu on järjestetty siten, että ruokailemassa voi käydä koululla tai vanhainkodin ruo-
kalassa.  
 
Henkilöstömenot 
 

 Palkat/€ Henkilöstösivukulut/€ Yhteensä/€ 
    
2001 2.173.199,67 622.621,70 2.795.821,37 
2002             2.266.148,49           642.906,32 2.909.054,81 
2003 2.452.648,66 697.778,54 3.150.427,20 
2004 
2005 
2006 
2007 
2008 

2.604.444,20 
2.553.109,58 
2.486.608,77 
2.566.267,24 
2.633240,09 

712.239,18 
 637.664,64 
613.371,14 
617.981,64 
625.131,20 

3.316.683,38 
 3.190.774,22 
3.099.979,91 
3.184.248,88 
3.258.371,29 

€/henkilö    
2001 22.993,82   
2002 23.854,19   
2003 25.350,37   
2004 
2005 
2006 
2007 
2008 

26.905,41 
30.734,43 
30.744,42 
32.574,11 
33.763,82   

  

 
Lisäksi kunta on maksanut eläkemenoperusteista  eläkemaksua  173.826,97 €. 
 
Palkkoihin sisältymättömiä omaishoitajien, perhehoitajien, luottamustoimipalkkioita ja työkorvauk-
sia maksettiin 135.053,77 euroa ( v.2007: 137.333 euroa) 
 
Palkkojen yleiskorotukset olivat  1.9.2008  2,4%, ja  1.3.2008 järjestelyvaraerä, 0,5 %. 
Samapalkkaisuuserä koulutetuille työntekijöille 1.3.2008 2,1-2,4 %. 
 
  
Yhteenveto 
 
Kyyjärven kunnan vakinaisen henkilöstön kokonaismäärä lisääntyi n. 1  henkilöllä. 
Ikääntyminen ja vähäinen vakinaisen henkilöstön vaihtuvuus edellyttää panostusta henkilöstön jak-
samiseen ja antaa haasteita työssä jaksamisen tukemiselle ja työkyvyn säilyttämiselle. Tulevaan 
eläköitymisen määrän kasvuun tulee varautua. 
 
Sairauspoissaolojen määrä on  hieman lisääntynyt vuoteen 2007 verrattuna. 
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9.  Tuloslaskelma 

 
                                                                                                                                                            

TULOSLASKELMA 2008 sisäiset eriteltyinä

Kaikki Sisäiset Ulkoiset - sisäiset
Toimintatuotot

Myyntituotot 1 263 730,14 -680 901,68 582 828,46
Maksutuotot 362 477,93 0,00 362 477,93
Tuet ja avustukset 79 209,86 79 209,86
Muut tuotot 910 226,17 -390 897,11 519 329,06

Toimintatuotot yhteensä 2 615 644,10 -1 071 798,79 1 543 845,31
Valmistus omaan käyttöön 40 703,76 40 703,76
Toimintakulut

Henkilöstökulut -3 413 061,37 0,00 -3 413 061,37

  Palkat ja palkkiot -2 570 299,01 0,00 -2 570 299,01
  Henkilösivukulut
    Eläkekulut -666 265,52 0,00 -666 265,52
    Muut hlösivukulut -176 496,84 0,00 -176 496,84
Palvelujen ostot -4 219 531,67 548 088,25 -3 671 443,42
Aineet, tarvikkeet ja -685 907,63 92 109,67 -593 797,96
Avustukset -470 757,76 0,00 -470 757,76
Muut kulut -888 820,01 390 897,11 -497 922,90

Toimintakulut yhteensä -9 678 078,44 1 031 095,03 -8 646 983,41
Toimintakate -7 062 434,34 0,00 -7 062 434,34
Verotulot 3 937 964,93 3 937 964,93
Valtionosuudet 4 230 503,00 4 230 503,00
Rahoitustuot. ja -kulut
Korkotuotot 141 654,07 141 654,07
Muut rahoitustuotot 63 414,79 -31 310,50 32 104,29
Korkokulut -219 376,91 -219 376,91
Muut rahoituskulut -263 057,37 31 310,50 -231 746,87
Rah.tuot. ja -kulut yht. -277 365,42 0,00 -277 365,42
Vuosikate 828 668,17 828 668,17
Poistot käyttöomais. ja -347 811,95 -347 811,95
Satunn. tuotot ja kulut

Satunnaiset tuotot 0,00 0,00
Satunnaiset kulut 0,00 0,00

Satunn. tuot. ja kulut yht. 0,00 0,00
Tilikauden tulos 480 856,22 480 856,22
Poistoeron muutos
Varausten muutos
Rahastojen muutos
Tilik. ylijäämä 480 856,22 480 856,22
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TULO SLASKELM A 2008
1.1 .-31.12 .2008 1.1 .-31.12 .2007

Toim intatuotot
M yyntituotot 582 828,46 596 157,02
M aksutuotot 362 477,93 261 928,87
Tuet ja  avustukset 79 209,86 157 729,81
M uut to im intatuotot 519 329,06 431 210,67

Toim intatuo to t yhteensä 1 543 845,31 1 447 026,37
Valm istus om aan käyttöön 40 703,76 42 261,16
Toim intakulut

H enkilöstökulut
  Palkat ja  pa lkkio t -2 570 299,01 -2 539 590,21
  Henkilösivuku lu t
    E läkekulut -666 265,52 -600 745,24
    M uut henkilösivukulut -176 496,84 -197 176,83
Palve lu jen ostot -3 671 443,42 -3 496 532,82
A ineet, tarvikkeet ja  tarvarat -593 797,96 -595 156,62
Avustukset -470 757,76 -486 452,97
M uut to im intaku lut -497 922,90 -211 961,14

Toim intakulu t yhteensä -8  646 983,41 -8 127 615,83
Toim intakate -7 062 434,34 -6 638 328,30
Verotu lot 3 937 964,93 3 464 820,30
Valtionosuudet 4 230 503,00 3 771 468,00

Rahoitustuot. ja  -kulut
Korkotuotot 141 654,07 103 258,00
M uut raho itustuotot     32 104,29 138 761,80
Korkoku lut -219 376,91 -208 945,93
M uut raho itusku lut       -231  746,87 -21 672,62

Rah.tuo t. ja  -ku lut yh t. -277  365,42 11 401,25
Vuosikate 828 668,17 609 361,25
Poistot ja  arvonalentum iset

Sum u-po istot -347 811,95 -344 903,26
Arvona len tum iset 0,00 0,00

Poistot ja  arvona lentum ise t yht -347 811,95 -344 903,26
Satunn. tuotot ja  kulut

Satunnaiset tuotot 0,00 0,00
Satunnaiset ku lut 0,00 -36 141,18

Satunn. tuot. ja  ku lut yh t. 0 ,00 -36 141,18
Tilikauden tu los 480 856,22 228 316,81
Poistoeron  lis-/väh+ 0,00 0,00
Varausten lis-/väh+ 0,00 0,00
Rahasto jen lis-/väh+ 0,00 0,00
Tilikauden yli-/a lijääm ä 480 856,22 228 316,81  
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10. Rahoituslaskelma 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

1.1.-31.12.2008 1.1.-31.12.2007
Toim innan rahavirta

Vuosikate 828 668,17 609 361,25
Satunnaiset erät 0 ,00 36 141,18
Tulorahoituksen korjauserät 135 270,06 -85 731,26

963 938,23 559 771,17
Investointien rahavirta

Investointim enot- -1 319 356,68 -392 969,58
Rahoitusosuudet investointim enoih in+ 448 065,73 6 000,00
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustu lot+ 251 582,82 34 262,00

-619 708,13 -352 707,58
Toim innan ja investointien rahavirta 344 230,10 207 063,59

Rahoituksen rahavirta
Antola inauksen m uutokset

Antola inasaam isten lisäykset- 0 ,00 0,00
Antola inasaam isten vähennykset+ 28 625,55 43 219,46

28 625,55 43 219,46
Lainakannan m uutokset

P itkäa ika isten la inojen lisäys+ 400 000,00 700 000,00
Pitkäa ika isten la inojen vähennys- -977 212,92 -907 687,63
Lyhytaikaisten la ino jen lisäys/vähennys +/- 0 ,00 0,00

-577 212,92 -207 687,63

VAIKUTUS MAKSUVALM IUTEEN -204 357,27 42 595,42

M uut m aksuvalm iuden m uutokset
Toim eksiantojen varojen ja pääom ien m uutos 0,00 -3 164,25
Vaihto-om aisuuden m uutos 0,00 44 491,68
Saam isten m uutos -95 731,21 -168 696,61
Korottom ien velkojen m uutos 186 445,95 -34 428,48

90 714,74 -161 797,66
Rahoituksen rahavirta -457 872,63 -326 265,83

Rahavarojen m uutos -113 642,53 -119 202,24

Rahavarojen m uutos
Rahavarat 31.12. 4 410 686,22 4 524 328,75
Rahavarat 1.1. -4 524 328,75 -4 643 530,99

-113 642,53 -119 202,24
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11. Tase 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

V A S T A A V A A 31.12.2008 31.12.2007 V A S T A T T A V A A 31.12.2008 31.12.2007

PYSYVÄT VASTAAVAT OMA PÄÄOMA
Aineettomat hyödykkeet Peruspääoma 5 471 244,90 5 471 244,90
  Muut pitkävaikutteiset menot 140 234,12 154 530,45 Muut omat rahastot 16 396,90 14 993,25

140 234,12 154 530,45 Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 2 123 402,59 2 123 402,59
Tilikauden yli-/alijäämä 480 856,22 0,00

Aineelliset hyödykkeet 8 091 900,61 7 609 640,74
  Maa- ja vesialueet 1 183 136,97 1 217 990,74
  Rakennukset 2 598 633,31 2 821 649,14 PAKOLLISET VARAUKSET
  Kiinteät rakenteet ja laitteet 1 398 446,54 1 333 660,96 Muut pakolliset varaukset 232 886,84 268 580,74
  Koneet ja kalusto 69 875,38 89 791,54 232 886,84 268 580,74
  Ennakkomaksut ja kesken-
  eräiset hankinnat 513 751,19 44 042,32 TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT

5 763 843,39 5 507 134,70 Valtion toimeksiannot 55 639,43 70 952,45
Muut toimeksiantojen pääomat 3 586,90 3 603,68

Sijoitukset 59 226,33 74 556,13
  Osakkeet ja osuudet 2 930 601,71 3 070 678,20
  Muut lainasaamiset 533 749,75 562 375,30 VIERAS PÄÄOMA

3 464 351,46 3 633 053,50 Pitkäaikainen
  Lainat rahoitus- ja vak.laitoksilta 3 564 889,48 4 373 871,40

TOIMEKSIANTOJEN VARAT   Lainat julkisyhteisöiltä 51 680,11 51 680,11
  Valtion toimeksiannot 52 734,79 68 047,81   Lainat muilta luotonantajilta 176 699,18 176 699,18
  Muut toimeksiantojen varat 3 586,90 3 603,68 3 793 268,77 4 602 250,69

56 321,69 71 651,49
Lyhytaikainen

VAIHTUVAT VASTAAVAT   Lainat rahoitus- ja vak.laitoksilta 1 208 981,92 977 212,92
Vaihto-omaisuus   Lainat julkisyhteisöiltä 0,00 0,00
  Valmiit tuotteet 0,00 0,00   Saadut ennakot 200,98 659,39

0,00 0,00   Ostovelat 594 351,62 381 055,43
  Muut velat 78 477,39 76 417,46

Lyhytaikaiset saamiset   Siirtovelat 387 648,23 416 099,99
  Myyntisaamiset 224 628,12 190 470,84 2 269 660,14 1 851 445,19

  Lainasaamiset 0,00 0,00 VASTATTAVAA 14 446 942,69 14 406 473,49
  Muut saamiset 323 329,13 254 798,76
  Siirtosaamiset 63 548,56 70 505,00

611 505,81 515 774,60

Rahoitusomaisuusarvopaperit
  Osakkeet ja osuudet 1 164 034,12 1 201 701,82
  Joukkovelkakirjalainasaamiset 3 173 392,42 3 202 588,27

4 337 426,54 4 404 290,09

Rahat ja pankkisaamiset 73 259,68 120 038,66

VASTAAVAA 14 446 942,69 14 406 473,49
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12. Konsernituloslaskelma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.1.-31.12.2008

Toimintatuotot 4 415 385,00
Toimintakulut -11 227 851,04
Toimintakate -6 812 466,04
Verotulot 3 937 964,93
Valtionosuudet 4 230 503,00
Rahoitustuot. ja -kulut
Korkotuotot 138 778,39
Muut rahoitustuotot 32 561,48
Korkokulut -292 354,05
Muut rahoituskulut -232 293,50
Rah.tuot. ja -kulut yht. -353 307,68
Vuosikate 1 002 694,21
Poistot ja arvonalentumiset
Sumu-poistot -656 914,23
Arvonalentumiset
Poistot ja arvonalentumiset yht -656 914,23

Satunnaiset erät -16 735,43

Tilikauden tulos 329 044,55
Tilinpäätössiirrot -3 374,20
Vähemmistöosuudet 583,04
Tilik. yli-/alijäämä 326 253,39
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13. Konsernirahoituslaskelma 

 
Toiminnan rahavirta 2008

Vuosikate 1 002 694,21
Satunnaiset erät -20 585,12
Tulorahoituksen korjauserät 152 343,45

1 134 452,54
Investointien rahavirta

Investointimenot- -1 409 809,04
Rahoitusosuudet investointimenoihin+ 450 134,90
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot+ 269 805,26

-689 868,88
Toiminnan ja investointien rahavirta 444 583,66

Rahoituksen rahavirta
Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäykset- 0,00
Antolainasaamisten vähennykset+ 28 625,55

28 625,55
Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys+ 424 480,00
Pitkäaikaisten lainojen vähennys- -1 202 081,61
Lyhytaikaisten lainojen lisäys/vähennys +/- 35 677,51

-741 924,10

Oman pääoman muutokset 110 702,66
VAIKUTUS MAKSUVALMIUTEEN -158 012,23

Muut maksuvalmiuden muutokset
Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutos -181,92
Vaihto-omaisuuden muutos -5 392,42
Saamisten muutos -98 567,73
Korottomien velkojen muutos 208 424,56

104 282,49
Rahoituksen rahavirta -498 313,40

Rahavarojen muutos -53 729,74

Rahavarojen muutos
Rahavarat 31.12. 4 757 707,95
Rahavarat 1.1. -4 811 437,69

-53 729,74
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14. Konsernitase 

 
V A S T A A V A A 31.12.2008 31.12.2007 V A S T A T T A V A A 31.12.2008 31.12.2007
PYSYVÄT VASTAAVAT OMA PÄÄOMA
Aineettomat hyödykkeet
  Aineettomat oikeudet 129 124,51 181 159,79 Peruspääoma 5 471 244,90 5 471 244,90
  Muut pitkävaikutteiset menot 140 234,12 141 573,10 Osuus ky:n opo:n lisäyksestä 0,00 168,82

269 358,63 322 732,89 Liittymismaksurahasto
Arvonkorotusrahasto 56 265,56 56 263,14

Aineelliset hyödykkeet Muut omat rahastot 378 451,01 139 235,66
  Maa- ja vesialueet 1 300 560,76 1 282 221,76 Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 1 712 073,18 1 356 258,79
  Maa- ja vesial. arvonkor 0,00 0,00 Tilikauden yli-/alijäämä 326 253,39 218 626,28
  Rakennukset 9 040 489,38 9 383 222,73 7 944 288,04 7 241 797,59
  Rakennusten arvonkor 0,00 0,00
  Kiinteät rakenteet ja laitteet 1 403 895,80 1 337 806,83 VÄHEMMISTÖOSUUDET 715 849,70 684 161,65
  Koneet ja kalusto 298 104,19 324 379,15
  Muut aineelliset hyödykkeet 3 612,52 3 592,68 KONSERNIRESERVI 0
  Ennakkomaksut ja kesken-
  eräiset hankinnat 518 596,63 55 048,74 POISTOERO JA VAP.EHT.VARAUKSET

12 565 259,28 12 386 271,89   Poistoero 7 296,98 7 773,81
  Vapaaehtoiset varaukset 3 027,51 3 027,51

Sijoitukset 10 324,49 10 801,32
  Muut osakkeet ja osuudet 125 778,05 105 974,23 PAKOLLISET VARAUKSET
  Muut lainasaamiset 57 350,39 83 285,51   Eläkevaraukset 0,00 0,00

183 128,44 189 259,74   Muut pakolliset varaukset 289 604,19 323 596,57
289 604,19 323 596,57

TOIMEKSIANTOJEN VARAT
  Valtion toimeksiannot 97 578,48 104 653,44 TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT
  Muut toimeksiantojen varat 4 433,40 4 414,76 Valtion toimeksiannot 101 623,96 108 717,91

102 011,88 109 068,20 Muut toimeksiantojen pääomat 5 530,19 5 674,48
107 154,15 114 392,39

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus
  Aineet ja tarvikkeet 30 500,21 25 701,50 VIERAS PÄÄOMA
  Keskener. tuotteet 533,84 0 Pitkäaikainen
  Valmiit tuotteet 26,10 26,28   Lainat rahoitus- ja vak.lait. 6 449 147,08 7 567 769,39
  Ennakkomaksut 60,05 0   Lainat julkisyhteisöiltä 51 680,11 50 140,05

31 120,20 25 727,78   Lainat muilta luotonantajilta 48 750,73 50 456,38
Saamiset   Saadut ennakot 0,00 113,23
Pitkäaikaiset saamiset   Muut pitäaikaiset velat 8 493,49 8 493,49
  Lainasaamiset 0,00 0,00 6 558 071,41 7 676 972,54
  Muut saamiset 414,91 829,81

414,91 829,81 Lyhytaikainen
  Lainat rahoitus- ja vak.lait. 1 610 425,92 1 233 727,71

Lyhytaikaiset saamiset   Lainat julkisyhteisöiltä 0,00 0,00
  Myyntisaamiset 491 663,60 439 192,60   Saadut ennakot 17 787,66 17 982,71
  Lainasaamiset 33,44 261,21   Ostovelat 699 524,08 494 312,00
  Muut saamiset 349 317,21 300 189,89   Muut velat 113 490,60 147 648,82
  Siirtosaamiset 80 737,23 86 975,15   Siirtovelat 764 232,53 726 553,55

921 751,48 826 618,85 3 205 460,79 2 620 224,79

VASTATTAVAA YHT. 18 830 752,77 18 671 946,85
Rahoitusomaisuusarvopaperit
  Osakkeet ja osuudet 1 164 169,11 1 201 834,39
  Sijoitukset markkinarahainstr. 45 321,71 41 250,00
  Joukkovelkakirjalainasaamiset 3 178 851,10 3 202 588,27
  Muut arvopaperit 5 000,00 6 000,00

4 393 341,92 4 451 672,66
Rahat ja pankkisaamiset 364 366,03 359 765,03

VASTAAVAA YHT. 18 830 752,77 18 671 946,85
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15. Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

 
Arvostus- ja jaksotusperiaatteet sekä menetelmät 
 
Käyttöomaisuuden arvostus 
 
Käyttöomaisuus on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä rahoitusosuuksilla ja suunni-
telman mukaisilla poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu ennalta laaditun poisto-
suunnitelman mukaisesti. Poistosuunnitelman mukaiset suunnitelma-poistojen laskentaperusteet on 
esitetty tuloslaskelman liitetiedoissa kohdassa suunnitelman mukaiset poistot. 
 
Sijoitusten arvostus  
 
Pysyvien vastaavien käyttöomaisuusosakkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon. 
 
Rahoitusomaisuuden arvostus 
 
Rahoitusomaisuusarvopaperit on merkitty taseeseen hankintamenoon, jota on tilinpäätöksessä oi-
kaistu jvk-lainasaamisien osalta jaksottamalla hankintamenon ja nimellisarvon kurssiero juoksuajal-
le. Rahastosijoituksiin, osakkeisiin ja jvk-lainasijoituksiin on tehty markkina-arvon 31.12. vaatimat 
alaskirjaukset. 
 
 

16. Tuloslaskelman liitetiedot 

 
K u n ta K o n s e rn i

T o im in ta tu o to t , u lk o is e t 2 0 0 7 2 0 0 8 2 0 0 8
H a llin to -  ja  e lin k e in o p a lv e lu t 3 5 3  4 0 1 ,6 5 2 5 6  0 0 3 ,8 6
S o s ia a li-  ja  te rv e ys p a lv e lu t 4 7 4  7 9 6 ,6 0 5 7 3  6 6 7 ,3 1
S iv is tys p a lv e lu t 2 4  5 1 0 ,4 5 8 6  4 4 6 ,6 4
Y h d ys k u n ta p a lv ., ilm a n  v e s ila ito s ta 3 9 0  6 3 4 ,7 0 4 8 0  2 9 9 ,7 3
V e s ila ito s , jo s ta 2 0 3  6 8 2 ,9 7 1 8 8  1 3 1 ,5 3

    V e s i-  ja  liittym is m a k s u t 1 1 4  1 2 8 ,9 0 1 0 3  5 5 8 ,6 3

    J ä te v e s i-  ja  liittym is m a k s u t 8 9  5 5 4 ,0 7 8 4  5 7 2 ,9 0

T o im in ta tu o to t  y h te e n s ä 1  4 4 7  0 2 6 ,3 7 1  5 8 4  5 4 9 ,0 7 4 4 1 5 3 8 5 ,0 0

S a tu n n a is e t e rä t 0
S a tu n .tu o to t S u o ja r in n e  m yy n t iv o itto  1  8 8 3 ,2 0

S a tu n . k u lu t S u o ja r in n e  m yy n t ita p p io 3 6 1 4 1 ,1 8 0 ,0 0 1 8 6 1 8 ,6 3

M u u t p a k o llis e t  v a ra u k s e t
K a a to p a ik a n  e n n a llis ta m in e n 2 6 8  5 8 0 ,7 4 2 3 2  8 8 6 ,8 4

P y s y v ie n  v a s ta a v ie n  h y ö d y k k e id e n  m y y n t iv o ito t  ja  - ta p p io t
M u u t to im in ta tu o to t 
   M yyn tiv o ito t   2 0  6 3 3 ,7 8 1 2 6 3 5 2 ,2 1 1 4 8 8 ,9 5
M u u t to im in ta k u lu t
   R a k e n n u s te n  m yyn tita p p io t 1 8 8 4 8 ,6 3 3 2 0 0 ,2 9
   A la s k ir ja u k s e t 2 7 7 0 6 3 ,8 9 1 6 8 ,1 9  
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SELVITYS SUUNNITELMAN MUKAISTEN POISTOJEN PERUSTEISTA

Kuluvan käyttöomaisuuden poistojen määrittämiseen on käytetty ennalta laadittua
poistosuunnitelmaa. Poistot on laskettu käyttöomaisuuden hankintamenoista 
arvioidun taloudellisen käyttöiän mukaan.

POISTOSUUNNITELMA 1.1. 1997
Lisäykset 1.1.1999 alkaen *
Lisäykset 1.1.2001 alkaen **

HYÖDYKERYHMÄ
POISTO-
MENETELMÄ 

Aineelliset hyödykkeet

Rakennukset ja rakennelmat
Hallinto ja laitosrakennukset tasapoisto 40 vuotta
Tehdas ja tuotantorakennukset tasapoisto 30 vuotta
Vapaa-ajan rakennukset tasapoisto 30 vuotta
Asuinrakennukset tasapoisto 40 vuotta

Kiinteät rakenteet ja laitteet
Kadut, tiet, torit ja puistot menojäännöspoisto 15 %
Muut maa- ja vesirakenteet** menojäännöspoisto 10 %
Vedenjakeluverkosto menojäännöspoisto 7 %
Viemäriverkosto menojäännöspoisto 7 %
Muut kiint. koneet, laitteet ja rak. menojäännöspoisto 20 %
Muut putki- ja kaapeliverkot menojäännöspoisto 15 %
Kaukolämpöverkko* menojäännöspoisto 15 %
Sähkö-,vesi-yms laitosten koneet  ja lait* menojäännöspoisto 15 %
Ekopisteet* tasapoisto 10 v

Koneet ja kalusto
Muut kuljetusvälineet tasapoisto 10 vuotta
Atk-laitteet tasapoisto 5 vuotta
Muut laitteet ja kalusteet tasapoisto 5 vuotta

Pienhankintaraja 3.360 €.

Pienhankinta- eli aktivointirajalla tarkoitetaan sitä euromäärää, jonka alle jäävät 
käyttöomaisuuden hankinnat merkitään talousarv ion käyttötalousosaan.
Pienhankintarajan alittav ista hankinnoista ei myöskään tehdä poistoja.
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17. Taseen liitetiedot 

 
 

Käyttöomaisuus
Aineettom.hyöd Aineelliset hyödykkeet
Muut pitkäv.m. Maa-alueet Rakennukset Kiint.rak ja lait Koneet ja kal. Keskener. Yhteensä

Poistamaton hank.meno 1.1. 169 076,12 1 217 990,74 8 162 429,02 3 829 592,28 810 250,52 44 042,32 14 233 381,00

Lisäykset 0,00 0,00 0,00 220 472,31 8 085,15 481 789,19 710 346,65

Vähennykset 0,00 34 853,77 73 188,25 0,00 0,00 12 080,32 120 122,34

Poistamaton hank.m. 31.12. 169 076,12 1 183 136,97 8 089 240,77 4 050 064,59 818 335,67 513 751,19 14 823 605,31

Rahoitusosuudet 1.1. 0,00 0,00 2 635 874,07 711 582,69 258 424,97 0,00 3 605 881,73
Lisäykset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vähennykset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rahoitusosuudet 31.12. 0,00 0,00 2 635 874,07 711 582,69 258 424,97 0,00 3 605 881,73

Kertynyt sumu-poisto 1.1. 14 545,67 0,00 2 704 905,81 1 784 348,63 462 034,01 0,00 4 965 834,12
Luov.kert.sumu-poisto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sumupoisto 14 296,33 0,00 149 827,58 155 686,73 28 001,31 0,00 347 811,95
Kertynyt sumu-poisto 31.12. 28 842,00 0,00 2 854 733,39 1 940 035,36 490 035,32 0,00 5 313 646,07

Kirjanpitoarvo 140 234,12 1 183 136,97 2 598 633,31 1 398 446,54 69 875,38 513 751,19 5 904 077,51

Arvonkorotukset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Olennaiset lisäpoistot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pysyvien vastaavien sijoitukset

Osakkeet ja osuudet
Tytäryht.osakk. Kuntayhtymä- Osakkuus- ja Muut osakkeet Yhteensä

osuudetja muut om.yht.os ja osuudet
Hankintameno 1.1. 2 567 053,67 405 260,89 0,00 98 363,64 3 070 678,20
Lisäykset 112 130,00 0,00 0,00 24 857,40 136 987,40
Vähennykset 270 000,00 0,00 0,00 7 063,89 277 063,89
Hankintameno 31.12. 2 409 183,67 405 260,89 0,00 116 157,15 2 930 601,71

Arvonalen. ja niiden palaut. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Arvonkorotukset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Kirjanpitoarvo 31.12. 2 409 183,67 405 260,89 0,00 116 157,15 2 930 601,71

Kuntayhtymäosuuksien arvon muutokset

Arvo 1.1. Muutos Arvo 31.12. Ky:n peruspo Ero
K-S Sairaanhoitop ky 349 135,43 0,00 349 135,43 -343 771,92 5 363,51
Äänekosken koul. ky 20 821,86 0,00 20 821,86 -19 504,01 1 317,85
Suojarinteen ky 0 0 0,00 -36141,18 -36 141,18
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Saamiset konserniyhteisöiltä 2007 2008
Pitkäaikaiset saamiset
Saamiset tytäryhteisöiltä
   Myyntisaamiset 0,00 0,00
   Lainasaamiset 504 271,24 504 271,24
   Muut saamiset 0,00 0,00
   Siirtosaamiset 0,00 0,00
Saamiset kuntayhtymiltä, joissa kunta on jäsenenä
   Myyntisaamiset 0,00 0,00
   Lainasaamiset 0,00 0,00
   Muut saamiset 0,00 0,00
   Siirtosaamiset 0,00 0,00
Saamiset osakkuus- sekä muilta omistusyhteysyhteisöiltä
   Myyntisaamiset 0,00 0,00
   Lainasaamiset 0,00 0,00
   Muut saamiset 0,00 0,00
   Siirtosaamiset 0,00 0,00
Pitkäaikaiset saamiset konserniyht.yhteensä 504 271,24 504 271,24

Lyhytaikaiset saamiset
Saamiset tytäryhteisöiltä
   Myyntisaamiset 31 864,91 35 579,80
   Lainasaamiset 0,00 0,00
   Muut saamiset 0,00 0,00
   Siirtosaamiset 0,00 0,00
Saamiset kuntayhtymiltä, joissa kunta on jäsenenä
   Myyntisaamiset 41 695,76 62 237,80
   Lainasaamiset 0,00 0,00
   Muut saamiset 230 000,00 87 271,44
   Siirtosaamiset 0,00 0,00
Saamiset osakkuus- sekä muilta omistusyhteysyhteisöiltä
   Myyntisaamiset 0,00 0,00
   Lainasaamiset 0,00 0,00
   Muut saamiset 0,00 0,00
   Siirtosaamiset 0,00 0,00
Lyhytaikaiset saamiset konserniyht.yhteensä 303 560,67 185 089,04
SAAMISET KONSERNIYHT. YHTEENSÄ 807 831,91 689 360,28

Siirtosaamiset
Alfred Berg Oy 36 711,41 29 463,64
Seligson omaisuudenhoito Oy 33 562,51 33 654,45
SIIRTYVÄT KOROT MUILTA YHT 70 273,92 63 118,09

Rahoitusarvopaperit
Osakkeet ja osuudet alaskirjaus kurssijaks. tasearvo 31.12.
Alfred Berg Oy 629 052,30 -177 464,67 451 587,63
Seligson omaisuudenhoito Oy 788 328,34 -75 881,85 712 446,49
Osakkeet ja osuudet yhteensä 1 417 380,64 -253 346,52 1 164 034,12

Joukkovelkakirjalainasaamiset tasearvo 31.12.
Alfred Berg Oy 1 674 637,66 0 -2 760,88 1 671 876,78
Seligson omaisuudenhoito Oy 1 524 520,00 0 -23 004,36 1 501 515,64
Joukkovelkakirjalainasaamiset yhteensä 3 199 157,66 0,00 -25 765,24 3 173 392,42
Rahoitusarvopaperit yht. 4 616 538,30 -253 346,52 -25 765,24 4 337 426,54
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O m a n  p ä ä o m a n  m u u t o k s e t 2 0 0 7 2 0 0 8

P e r u s p ä ä o m a  1 . 1 . 5  4 7 1  2 4 4 , 9 0 5  4 7 1  2 4 4 , 9 0
 L i s ä y k s e t  t i l i k a u d e l l a 0 , 0 0 0 , 0 0
 V ä h e n n y k s e t  t i l i k a u d e l l a 0 , 0 0 0 , 0 0
P e r u s p ä ä o m a  3 1 . 1 2 . 5  4 7 1  2 4 4 , 9 0 5  4 7 1  2 4 4 , 9 0

M u u t  o m a t  r a h a s t o t

V a r a r a h a s t o  1 . 1 . 0 , 0 0 0 , 0 0
 L i s ä y k s e t  t i l i k a u d e l l a 0 , 0 0 0 , 0 0
 V ä h e n n y k s e t  t i l i k a u d e l l a 0 , 0 0 0 , 0 0
V a r a r a h a s t o  3 1 . 1 2 . 0 , 0 0 0 , 0 0

O p i n t o s t i p e n d i r a h a s t o  1 . 1 . 1 4  9 9 3 , 2 5 1 4  9 9 3 , 2 5
 L i s ä y k s e t  t i l i k a u d e l l a 0 , 0 0 1  4 0 3 , 6 5
 V ä h e n n y k s e t  t i l i k a u d e l l a 0 , 0 0 0 , 0 0
O p i n t o s t i p e n d i r a h a s t o  3 1 . 1 2 . 1 4  9 9 3 , 2 5 1 6  3 9 6 , 9 0
M u u t  o m a t  r a h a s t o t   3 1 . 1 2 . 1 4  9 9 3 , 2 5 1 6  3 9 6 , 9 0

E d e l l . t i l i k a u s i e n  y l i - / a l i j ä ä m ä  1 . 1 . 1  6 1 1  1 6 7 , 2 7 1  8 9 5  0 8 5 , 7 8
Y l i j ä ä m ä  e d e l l .  v l t a  2 8 3  9 1 8 , 5 1 2 2 8  3 1 6 , 8 1
E d e l l . t i l i k a u s i e n  y l i - / a l i j ä ä m ä  3 1 . 1 2 . 1  8 9 5  0 8 5 , 7 8 2  1 2 3  4 0 2 , 5 9

T i l i k a u d e n  y l i - / a l i j ä ä m ä 2 2 8  3 1 6 , 8 1 4 8 0  8 5 6 , 2 2

V i i d e n  v u o d e n  t a i  s i t ä  p i d e m m ä n  a j a n  k u l u t t u a  e r ä ä n t y v ä t  v e l a t
2 0 0 7 2 0 0 8

L a i n a t  r a h o i t u s  j a  v a k u u t u s l a i t o k s i l t a 3  9 7 1  0 0 0 , 0 0 3  0 6 8  0 0 0 , 0 0
L a i n a t  j u l k i s y h t e i s ö i l t ä 0 , 0 0 0 , 0 0
Y h t e e n s ä 3  9 7 1  0 0 0 , 0 0 3  0 6 8  0 0 0 , 0 0

P itk ä a ik a in e n  v ie r a s  p ä ä o m a

V e la t  t y t ä r y h te is ö i l le

   S a a d u t  e n n a k o t 0 ,0 0 0 ,0 0
   O s to v e la t 0 ,0 0 0 ,0 0
   M u u t  v e la t 0 ,0 0 0 ,0 0
   S i ir t o v e la t 0 ,0 0 0 ,0 0
V e la t  k u n ta y h ty m i l le ,  j o is s a  k u n ta  o n  jä s e n e n ä
   S a a d u t  e n n a k o t 0 ,0 0 0 ,0 0
   O s to v e la t 0 ,0 0 0 ,0 0
   M u u t  v e la t 0 ,0 0 0 ,0 0
   S i ir t o v e la t 0 ,0 0 0 ,0 0
V e la t  o s a k k u u s -  s e k ä  m u il l le  o m is tu s y h te y s y h te is ö i l le
   S a a d u t  e n n a k o t 0 ,0 0 0 ,0 0
   O s to v e la t 0 ,0 0 0 ,0 0
   M u u t  v e la t 0 ,0 0 0 ,0 0

   S i ir t o v e la t 0 ,0 0 0 ,0 0
P i t k ä a ik a in e n  v ie r a s  p ä ä o m a  k o n s e r n iy h t . y h t e e n s ä 0 ,0 0 0 ,0 0

L y h y ta ik a in e n  v ie r a s  p ä ä o m a
V e la t  t y t ä r y h te is ö i l le
   S a a d u t  e n n a k o t 0 ,0 0 0 ,0 0
   O s to v e la t 8 0 0 ,0 0 0 ,0 0
   M u u t  v e la t 0 ,0 0 0 ,0 0
   S i ir t o v e la t 0 ,0 0 0 ,0 0
V e la t  k u n ta y h ty m i l le ,  j o is s a  k u n ta  o n  jä s e n e n ä
   S a a d u t  e n n a k o t 0 ,0 0 0 ,0 0
   O s to v e la t 1 0 9  5 7 3 ,1 4 2 2 3  4 3 0 ,8 2
   M u u t  v e la t 0 ,0 0 0 ,0 0
   S i ir t o v e la t 0 ,0 0 0 ,0 0
V e la t  o s a k k u u s -  s e k ä  m u il ta  o m is tu s y h te y s y h te is ö i l le
   S a a d u t  e n n a k o t 0 ,0 0 0 ,0 0
   O s to v e la t 0 ,0 0 0 ,0 0
   M u u t  v e la t 0 ,0 0 0 ,0 0
   S i ir t o v e la t 0 ,0 0 0 ,0 0
L y h y t a ik a in e n  v ie r a s  p ä ä o m a k o n s e r n iy h t . y h t e e n s ä 1 1 0  3 7 3 ,1 4 2 2 3  4 3 0 ,8 2
V e la t  k o n s e r n i y h t e i s ö i l le  y h t e e n s ä 1 1 0  3 7 3 ,1 4 2 2 3  4 3 0 , 8 2

S i i r t o v e l a t 2 0 0 7 2 0 0 8
P a lk k o je n  j a  h e n k i lö s iv u k u lu je n  j a k s o t u s 3 3 2  0 9 2 ,1 4 3 1 5  5 5 8 ,3 3
K o r k o ja k s o t u s 3 2  0 5 8 ,0 1 2 7  7 3 6 ,2 0
V a l t io n o s u u s v e lk a 3 1  5 1 6 ,0 0 1 5  8 1 2 ,5 5
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18. Laskennallisesti eriytetty vesilaitos 

 
Sisältää vesi- ja viemärilaitoksen 
 
Tuloslaskelma 

 

 

 
 

 TA2001eur 1.1.-31.12.2008 1.1.-31.12.2007
L iikevaihto

Vesim aksut, josta 109 588,96 110 942,81

- u lkoiset 103 135,01 104 684,06

- s isäiset 6 453,95 6 258,75

Jätevesim aksut , josta 92 293,20 93 790,97

- u lkoiset 82 454,80 84 015,75

- s isäiset 9 838,40 9 775,22

L iikevaihto yhteensä 201 882,16 204 733,78

Valm istus om aan käyttöön 0,00 0,00
L iittym ism aksut 2 541,72 14 983,24

Vesila itos 423,62 9 444,92

Jätevesilaitos 2 118,10 5 538,32

L iiketo im innan m uut tuotot 17,01 31,28
M ateriaa lit ja  palve lut
A ineet, ta rvikkeet ja  tavarat

O stot tilikaudella -29 789,07 -22 566,23
Palvelu jen ostot -42 658,73 -38 724,54
H enkilöstökulut

Palkat ja  palkkiot -317,24 -46,24
H enkilösivukulut
     E läkekulut -50,76 -7,62
     M uut h lösivukulut -19,98 -2,66

Poistot ja  arvonalentum iset
Suunnite lm an m uk. poistot -52 260,82 -46 375,95
Arvonalentum iset 0,00 0,00
L iiketo im innan m uut ku lut -1 673,04 -2 133,65
Liikeylijääm ä (-alijääm ä) 77 671,25 109 891,41
R ahoitustuot. ja  -kulut
Korkotuotot 0,00 0,00
M uut rahoitustuotot 0,00 0,00
Korkokulut -831,52 -402,83
Korvaus jäännöspääom asta -31 310,50 -27 684,07
M uut rahoituskulut 0,00 0,00
Ylijääm ä (alijääm ä) ennen sat.eriä 45 529,23 81 804,51
Satunn. tuotot ja  kulut

Satunna iset tuotot 0,00 0,00
Satunna iset ku lut 0,00 0,00

Ylijääm ä (alijääm ä) ennen varauksia 45 529,23 81 804,51
Poistoeron lisäys(-) ta i vähennys(+) 0,00 0,00
Vap.eht. varausten lisäys(-) ta i vähennys(+) 0,00 0,00
Tilikauden ali-/ylijääm ä 45 529,23 81 804,51
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Taselaskelma 
 

 

19. Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot 

 

VASTAAVAA VASTATTAVAA
2007 2008 2007 2008

Pysyvät vastaavat Oma pääoma
Aineelliset hyödykkeet Jäännöspääoma 626 209,96 1 143 874,14

  Kiint.rakenteet ja laitteet 706 065,83 733 395,29 Tilikauden ylijäämä 81 804,49 45 529,23
Keskeneräisen inv 31 962,00 477 951,36

Saamiset Vieras pääoma
Lyhytaik. saamiset Pitkäaikainen
  Myyntisaamiset 4 741,68 5 272,35      Lainat rah.laitoksilta 21 309,34 12 153,18
  Siirtosaamiset alv 782,07 1 056,81

743 551,58 1 217 675,81 Lyhytaikainen
     Lainat rah.laitoksilta 9 156,16 9 156,16
     Ostovelat 4 336,96 5 860,51
     Siirtovelat alv 586,87 950,60
     Korkojaksotus 147,80 151,99

743 551,58 1 217 675,81

S a m a a n  k o n s e r n i in  k u u lu v ie n  y h te is ö je n  2 0 0 7 2 0 0 8
p u o le s ta  a n n e tu t  t a k a u k s e t
   A lk u p e rä in e n  p ä ä o m a 5  4 8 2  0 0 6 ,3 1 5  4 8 2  0 0 6 ,3 1
   J ä l je l lä  o le v a  p ä ä o m a 3  2 0 8  3 8 3 ,6 6 3  0 1 7  2 8 1 ,2 8

M u id e n  p u o le s ta  a n n e tu t  t a k a u k s e t
   A lk u p e rä in e n  p ä ä o m a 4 4 4  0 1 6 ,1 3 4 4 4  0 1 6 ,1 3
   J ä l je l lä  o le v a  p ä ä o m a 9 5  0 2 6 ,9 5 6 6  4 5 2 ,3 7

L e a s in g v a s tu u t 2 5  3 2 0 ,3 5 2 2  3 0 2 ,5 1

O s u u s  ta k a u s k e s k u k s e n  ta k a u s v a s tu u s ta  2 3 7 5 3 3 6 ,9 5 3 1 8 0 8 2 7 ,2 3
O s u u s  t k :n   k a t ta m a t to m a s ta  ta k a u s v a s tu u s ta  0 ,0 0 0 ,0 0
O s u u s  t k :n  r a h a s to s ta 2 9 3 0 ,7 2 2 9 9 4 ,6 3

1 0  k p l 8 4 .0 9 3 ,9 6  e u r o n  h a lt i ja v e lk a k ir ja a  o v a t  k a ik k i  v a p a in a  3 1 .1 2 .2 0 0 8

E la tu s tu k is a a m is e t  2 0 0 7 2 0 0 8
E la tu s tu k is a a m is e t  1 .1 . 1 5  2 4 7 ,4 6 1 4  8 3 1 ,8 7
P o is te tu t  ja  v a n h e n tu n e e ts a a m is e t  t i l ik a u d e l la 1  4 1 7 ,8 0 2  8 8 1 ,8 0
E la tu s tu k is a a m is e t  3 1 .1 2 . 1 4  8 3 1 ,8 7 1 7  1 9 1 ,3 0

K ir ja t tu  r a h o itu s o m a is u u d e n  s a a m is iin  3 1 .1 2 . 0 ,0 0 0 ,0 0
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20. Henkilöstöä koskevat liitetiedot 

 

 
 
 
 
 
 
 

Henkilöstön lukumäärä 31.12. 2007 2008
Hallinto- ja elinkeinopalvelut 9,28 8,80
Sosiaali- ja terveyspalvelut 36,77 29,86
Sivistyspalvelut 21,93 30,38
Yhdyskuntapalvelut 10,80 10,80
Yhteensä 78,78 79,84

Henkilöstömenot 2007 2008
Palkat ja palkkiot 2 539 590,21 2 570 299,01
Henkilösivukulut, josta: 797 922,07 842 762,36

Eläkekulut 600 745,24 666 265,52

Muut henkilösivukulut 197 176,83 176 496,84

Yhteensä tuloslaskelman mukaan 3 337 512,28 3 413 061,37

Aktivoitu käyttöomaisuuteen 2 331,87 3 023,31

Yhteensä 3 339 844,15 3 416 084,68
Muutos edelliseen vuoteen % 3,97 2,28

Työkykyä ylläpitävä toiminta 2 582,70 2 377,10
€/työntekijä 32,78 29,77

Työterveyshuolto 5 256,86 4 168,45
€/työntekijä 66,73 52,21

Sairaanhoito 4 482,00 5 401,00
€/työntekijä 56,89 67,65
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21. Omistus muissa yhteisöissä 31.12.2008  

 

 

22. Konsernitilinpäätöksen laskentaperiaatteet 

 
Keskinäisen omistuksen eliminointi 
Kunnan ja sen tytäryhteisöjen keskinäinen omistus on eliminoitu nimellis- eli pariarvomenetelmäl-
lä. 
 
Sisäiset liiketapahtumat ja katteet 

Sisäiset velat ja saamiset ja muut sisäiset liiketapahtumat on vähäisiä liiketapahtumia lukuun otta-
matta erotettu. 
 
Vähemmistöosuudet 

Vähemmistöosuudet on erotettu konsernin omasta pääomasta. Vapaaehtoisista ja poistoeroista vä-
hemmistöosuutta ei ole eliminoitu. 
 
Suunnitelmapoistojen oikaisu 

Kiinteistö- ja asunto-osakeyhtiöiden käyttöomaisuuden poistot on oikaistu kunnan poistosuunnitel-
man mukaisiksi ja jäännösarvojen ero on kirjattu tytäryhteisön oman pääoman erää  yli-/alijäämä  

edellisiltä tilikausilta . 

 

Kuntayhtymät:Kuntayhtymien taseet on yhdistelty lukuarvoiltaan omistusosuuden mukaisesti. 
Osakkuusyhteisöt:Osakkuusyhteisöä ei yhdistellä. Tiedot ilmoitetaan konsernitaseen liitetiedoissa. 
 

Tilikaudet: Yhdistellyillä yhteisöillä on kaikilla ollut yhtäläinen tilikausi eli 1.1.-31.12. 

Kunnan Konsernin Kuntakonsernin osuus

Tytäryhteisöt: omistusos. omistusos. omasta po:sta vier.po:sta tilik.tuloksesta
Kyyjärven Kehitys Oy 100 % 100 % 153 686,10 26,35 -8 087,08

Kyyjärven Vuokra-asunnot Oy 100 % 100 % 297 085,09 2 130 737,89 6,41

Kiint.Oy Kyyj Liikekeskus (401/493) 81,34 % 81,34 % 285 189,83 2 599,24 -2 046,42

Kyyjärven Paletti Oy (1807/2537) 71,22 % 71,22 % 1 609 576,82 997 441,79 -281,06
Tytäryhteisöt yhteensä 2 345 537,85 3 130 805,27 -10 408,16

Kuntayhtymät:
K-S Sairaanhoitopiirin Ky 0,72 % 0,72 % 347 504,61 579 048,92 -4 866,16

Saarij-Klan S Ktt:n ky 3,30 % 3,30 % 28 259,81 127 369,68 0,00

Suojarinteen Kuntayhtymä 1,07 % 1,07 % -1 663,91 4 576,59 -3 739,48

Äänekosken amm.koulut. ky 0,55 % 0,55 % 85 973,67 18 684,07 11 789,11

Keski-Suomen Liitto 0,50 % 0,50 % 8 973,57 3 231,87 383,80
Yhteensä 469 047,75 732 911,14 3 567,28
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23. Konsernitaseen liitetiedot 

                                                                                                                    

 

 
 
 
 
 
 

S iir to s a a m is e t 2 0 0 7 2 0 0 8
S iir tyv ä t k o ro t 7 1  1 5 5 ,4 1 6 7  7 0 4 ,6 4

V e la t, jo tk a  e rä ä n tyv ä t v iid e n  v u o d e n  ta i p id e m m ä n  a ja n  k u lu ttia
 2 0 0 7 2 0 0 8
L a in a t ra h o itu s -  ja  v a k u u tu s la ito k s ilta 4  4 4 5  1 6 5 ,3 8 3  5 1 3  4 1 8 ,0 5
L a in a t ju lk is yh te is ö iltä 5 4 3  3 8 1 ,5 8 5 3 0  2 6 8 ,3 1
   jo s ta  e lä k e la in a a 0 ,0 0 0 ,0 0

Y h te e n s ä 4  9 8 8  5 4 6 ,9 6 4  0 4 3  6 8 6 ,3 6

P a k o llis e t v a ra u k s e t 2 0 0 7 2 0 0 8
P o tila s v a h in k o v a k  (k e s k u s s a ira a la ) 4 8  5 2 3 ,7 7 4 9  3 5 5 ,5 7
A v u s tu s v a ra u s  (K e h .ra h /K -S  L iitto ) 6  4 9 2 ,0 6 6  2 9 6 ,7 0
K a a to p a ik k a  (k u n ta ) 2 6 8  5 8 0 ,7 4 2 3 2  8 8 6 ,8 4
S u o ja r in n e  (k y:n  lo p e tu s s e lv itys ) 0 ,0 0 1  0 6 5 ,0 8
M u u t p a k o llis e t v a ra u k s e t y h t. 3 2 3  5 9 6 ,5 7 2 8 9  6 0 4 ,1 9
P a k o llis e t v a ra u k s e t y h te e n s ä 3 2 3  5 9 6 ,5 7 2 8 9  6 0 4 ,1 9

K o n s e rn in  o m a n  p ä ä o m a n  m u u to k s e t 2 0 0 7 2 0 0 8
P e ru s p ä ä o m a  1 .1 . 5  4 7 1  2 4 4 ,9 0 5  4 7 1  2 4 4 ,9 0
   M u u to s  tilik a u s e lla 0 ,0 0 0 ,0 0
P e ru s p ä ä o m a  3 1 .1 2 . 5  4 7 1  2 4 4 ,9 0 5  4 7 1  2 4 4 ,9 0

O s u u s  k y:ie n  o p o :n  m u u to k s is ta  1 .1 . 1 6 8 ,8 2 1 6 8 ,8 2
   M u u to s  tilik a u d e lla 0 ,0 0 -1 6 8 ,8 2
O s u u s  k y :ie n  o p o :n  m u u to k s is ta  3 1 .1 2 . 1 6 8 ,8 2 0 ,0 0

M u u t o m a t ra h a s to t 1 .1 . 2 2 8  4 1 8 ,5 3 1 9 5  4 9 8 ,8 0
   M u u to s  tilik a u d e lla -3 2  9 1 9 ,7 3 2 3 9  2 1 7 ,7 7
M u u t o m a t ra h a s to t 3 1 .1 2 . 1 9 5  4 9 8 ,8 0 4 3 4  7 1 6 ,5 7

E d e ll.t ilik . y li- /a lijä ä m ä  1 .1 . 1  0 0 8  6 5 9 ,5 5 1  3 5 6  2 5 8 ,7 9
   M u u to s  tilik a u d e lla 3 4 7  5 9 9 ,2 4 3 5 5  8 1 4 ,3 9
E d e ll.t ilik . y li- /a lijä ä m ä  3 1 .1 2 . 1  3 5 6  2 5 8 ,7 9 1  7 1 2  0 7 3 ,1 8

T ilik a u d e n  y li- /a lijä ä m ä  1 .1 . 2 9 7  2 0 1 ,3 7 2 1 8  6 2 6 ,2 8
   M u u to s  tilik a u d e lla -7 8  5 7 5 ,0 9 1 0 7  6 2 7 ,1 1
T ilik a u d e n  y li- /a lijä ä m ä  3 1 .1 2 . 2 1 8  6 2 6 ,2 8 3 2 6  2 5 3 ,3 9

K o n s e rn in  o m a  p ä ä o m a  yh te e n s ä 7  2 4 1  7 9 7 ,5 9 7  9 4 4  2 8 8 ,0 4

S iir to v e la t 2 0 0 7 2 0 0 8
P a lk k o je n  ja  h e n k ilö s iv u k u lu je n  ja k s o tu k s e t 4 9 1  3 1 6 ,5 9 4 9 1  6 3 1 ,2 3
K o rk o ja k s o tu k s e t 7 4  2 4 7 ,9 5 6 0  0 6 1 ,4 0



 89 

24. Konsernin vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Samaan konserniin kuuluvien yhteisöjen 2007 2008
puolesta annetut takaukset
   Alkuperäinen pääoma 5 482 006,31 5 492 826,47
   Jäljellä oleva pääoma 3 208 383,66 3 028 101,44

Muiden puolesta annetut takaukset

   Alkuperäinen pääoma 444 016,13 444 016,13

   Jäljellä oleva pääoma 95 026,95 66 452,70

Leasingvastuut 28 972,21 25 104,51

Arvonlisäverovastuu 32 502,61 0,00

Muut taloudelliset vastuut keskussair 849,54 8 093,67

Osuus takauskeskuksen takausvastuusta 2 375 336,95 3 180 827,23
Osuus tk:n kattamattomasta takausvastuusta 0,00 0,00
Osuus tk:n rahastosta 2930,72 2994,63

Elatustukisaamiset 2007 2008
Elatustukisaamiset 1.1. 15 247,46 14 831,87
Vanhentuneet saamiset 1 417,80 2 881,80
Elatustukisaamiset 31.12. 14 831,87 17 191,30

Kirjattu rahoitusomaisuuden saamisiin 31.12. 0,00 0,00

Haltijavelkakirjat
10 kpl 84.093,96 euron haltijavelkakirjaa ovat kaikki  vapaina 31.12.2008
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25. Liitteet 

 

25.1 Luettelo tilikirjoista  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

VARSINAISET KIRJANPITOKIRJAT 
 
Tasekirja  sidottu 
Päiväkirja  atk-tuloste 
Pääkirja  atk-tuloste 
Myyntireskontra atk-tuloste 
Ostoreskontra atk-tuloste 
 
Tilityypit:   
0 Ulkoinen tapahtuma  
1 Sisäinen tapahtuma 

   
 
Alv-tunnukset: 
122 verollisen toim. alv 22 %  222 palautustoim. alv 22 % 
117         ”                   17 %  217        ”                 17 % 
108         ”                     8 %  208        ”                   8 % 
   225 laskennallinen palautus 5 % 
Tositelajit: 
001 Muistiotositteet  040 Ostoreskontran suoritukset   
008 Oikaisut tilinavaussaldoihin 301 Palkat 
009 Käyttöomaisuusviennit  401-403 Ostoreskontra 
010 Tiliotetositteet  501 Toimeentuloturva 
020 Myyntireskontran suoritukset   601-624 Yleislaskutus 
021 Myyntireskontran viitesuoritukset     
 
Menotilit:   Tulotilit: 
4000-4004 Maksetut palkat ja palkkiot 3001-31401 Myyntituotot 
4060 Jaksotetut palkat  3200-3294 Maksutuotot 
4230-4260 Henkilöstökorvaukset 3300-3331 Tuet ja avustukset 
4100-4135 Eläkekulut  3410-3530 Muut toimintatuotot 
4150-4200 Muut henkilösivukulut 3700-37001 Valmistus omaan käyttöön 
4300-4302 Asiakaspalveluiden ostot 5000-5400 Verotulot 
4340-4480 Muiden palv.ostot  5500-5850 Valtionosuudet 
4500-4640 Aineet, tarv. ja tavarat  6000-6040 Korkotuotot 
4670 Varastojen lisäys/vähennys 6100-6180 Muut rahoitustuotot 
4700-4750 Avustukset   
4800-4990 Muut toimintakulut Investointimenotilit: 9000-9049 
6200-6240 Korkokulut  Investointitulotilit: 9050-9070 
6300-6385 Muut rahoituskulut   
7100-7250 Poistot ja arvonalentumiset Taseen vastaavaa tilit: 1000-1962 
8920-8910 Laskennalliset erät Taseen vastattavaa tilit: 2000-2599  
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25.2. Tunnuslukujen laskentakaavat 

 

25.2.1. Tuloslaskelman tunnusluvut 

 
Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista 

= 100 x toimintatuotot /(toimintakulut - valmistus omaan käyttöön) 
 

Tunnusluku ilmoittaa paljonko toiminnan kuluista saadaan katetuksi palvelusuoritteiden myynti- ja 
maksutuotoilla sekä muilla varsinaisen toiminnan tuotoilla. Saatu prosenttiosuus vähennettynä sa-
dasta osoittaa taas, paljonko toimintakuluista rahoitetaan verotuloina ja valtionosuuksina. 
 
 
Vuosikate prosenttia poistoista 

= 100 x vuosikate / poistot 
 
Kun tunnusluvun arvo on 100 % oletetaan kunnan tulorahoituksen olevan riittävä. Oletusta voidaan 
pitää pätevänä vain, mikäli poistot vastaavat kunnan keskimääräistä vuotuista investointitasoa. In-
vestoinneilla tarkoitetaan tällöin poistonalaisten investointien omahankintamenoa, joka saadaan 
vähentämällä hankintamenosta valtionosuudet, liittymismaksut ja muut rahoitusosuudet. 
Tulorahoitus on ylijäämäinen, kun vuosikate ylittää poistot ja alijäämäinen kun vuosikate alittaa 
poistot. 
Mikäli vuosikate on alijäämäinen on kunnan tulorahoitus heikko. 
 
 
Vuosikate euroa / asukas 

 

Asukasmääränä tunnusluvussa käytetään asukaslukua tilikauden lopussa. 
 

 

25.2.2. Rahoituslaskelman tunnusluvut 

 
Investoinnit 

 
Investointien tulorahoitus, % 

= 100 x vuosikate / investointien omahankintameno 
 
Investointien tulorahoitus-tunnusluku kertoo kuinka paljon investointien omahankintamenoista on 
rahoitettu tulorahoituksella. Tunnusluku vähennettynä sadasta kertoo prosenttiosuuden, mikä on 
jäänyt rahoitettavaksi pääomarahoituksella eli käyttöomaisuuden myynnillä, lainalla tai kassavaro-
jen määrää vähentämällä. 
 
Investointien omahankintamenolla tarkoitetaan rahoituslaskelman käyttöomaisuusinvestointeja, 
joista on vähennetty rahoituslaskelmaan merkityt rahoitusosuudet.  
 
Pääomamenojen tulorahoitus, % 

= 100 x vuosikate / ( investointien omahankintamenot +antolainojen nettolisäys 
+lainanlyhennykset) 
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Pääomamenojen tulorahoitus on tunnusluku, joka osoittaa vuosikatteen prosenttiosuuden investoin-
tien omahankintamenojen, antolainojen lisäyksen ja lainanlyhennysten yhteismäärästä. 
 
 
Lainanhoito 

 
Lainanhoitokate 

= (vuosikate + korkokulut) / (korkokulut + lainanlyhennykset) 
 
Lainanhoitokate kertoo kunnan tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja lyhennys-
ten maksuun.  
Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, jos tunnusluvun arvo on 1 tai suurempi. Kun tunnusluvun arvo 
jää alle yhden, joudutaan vieraan pääoman hoitoon ottamaan lisälainaa, realisoimaan kunnan omai-
suutta tai vähentämään kassavaroja. 
 
Luotettavan kuvan kunnan lainanhoitokyvystä saa tarkastelemalla tunnuslukua useamman vuoden 
jaksolla. Kunnan lainanhoitokyky on hyvä, kun tunnusluvun arvo on yli 2, tyydyttävä kun tunnus-
luku on 1 – 2 ja heikko kun tunnusluvun arvo jää alle yhden. 
  
 
Maksuvalmius 
 
Kassavarat 31.12.,  1.000 euroa 
=  rahoitusarvopaperit sekä rahat ja pankkisaamiset 
 
Kassasta maksut, milj. euroa 

 
Kassasta maksut kootaan seuraavista tilikauden  tuloslaskelman ja rahoituslaskelman eristä: 
 
Tuloslaskelmasta 
 Toimintakulut – valmistus omaan käyttöön 
 Korkokulut 
 Muut rahoituskulut 
Rahoituslaskelmasta 
 Käyttöomaisuusinvestoinnit 
 Antolainojen lisäys 
 Pitkäaikaisten lainojen lyhennykset 
 
Kassan riittävyys pv 

- 365 pv x kassavarat 31.12.  / kassasta maksut tilikaudella 
 
Tunnusluku ilmaisee monenko päivän kassastamaksut voidaan kattaa kunnan kassavaroilla. 
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25.2.3. Taseen tunnusluvut 

 
Omavaraisuusaste , %: 

= 100 x (oma pääoma + poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) / (koko pääoma - saadut ennakot) 
 
Omavaraisuusaste mittaa kunnan vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja sen kykyä selviytyä si-
toumuksista pitkällä tähtäyksellä. Omavaraisuuden hyvänä tavoitetasona voidaan pitää kuntatalou-
den keskimääräistä  
70 %:n omavaraisuutta. 50 %:n tai sitä alempi omavaraisuusaste merkitsee kuntataloudessa merkit-
tävän suurta velkarasitetta. 
 
Rahoitusvarallisuus € / asukas: 

= (saamiset + rahoitusarvopaperit + rahat ja pankkisaamiset) – (vieras pääoma – saadut ennakot) / 
asukasmäärä                  
 
Tunnusluku osoittaa likvidien varojen riittävyyden vieraan pääoman takaisinmaksuun. Rahoitus-
omaisuuden ja vieraan pääoman positiivinen erotus osoittaa määrän, mikä rahoitusomaisuudesta jää 
jäljelle, kun vieras pääoma on maksettu. Negatiivinen erotus osoittaa määrän, joka vieraasta pää-
omasta jää rahoitus-omaisuudella kattamatta. Kuntatalouden rahoitusvarallisuus on ollut viime vuo-
sina. 420 euroa/asukas negatiivinen. 
 
Suhteellinen velkaantuneisuus, %: 

= 100 x (vieras pääoma - saadut ennakot) / käyttötulot 
 
Suhteellinen velkaantuneisuus-% kertoo kuinka paljon kunnan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan 
pääoman takaisinmaksuun. Mitä pienempi velkaantuneisuuden tunnusluvun arvo on, sitä paremmat 
mahdollisuudet kunnalla on selviytyä velan takaisinmaksusta tulorahoituksella. Suhteellinen vel-
kaantuneisuus on koko kuntasektorilla keskimäärin 30 %. 
 
Lainakanta 31.12. 

= vieras pääoma – (saadut ennakot + ostovelat + siirtovelat + muut velat) 
 
Kunnan lainakannalla tarkoitetaan korollista vierasta pääomaa. 
 
Lainat € / asukas 
 

Lainasaamiset 31.12. 

= sijoituksiin merkityt jvk-lainasaamiset ja muut lainasaamiset 
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25.3. Yhdistelmä konsernitilinpäätöksen yhteisöistä 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Yhdistelty (kpl) Ei Yhdistelty (kpl)
Tytäryhteisöt

  Yhtiöt
     Kiinteistö- ja asuntoyhtiöt 3 -

Vuokra-asunnot Oy
Kyyjärven Paletti Oy
Kiint. Oy Liikekeskus

     Muut yhtiöt
Kyyj Kehitys Oy 1

Kuntayhtymät 5 -
Keskussairaala
Sa-Ka S ktt:n ky
Suojarinteen ky
Äänekosken aol
K-S Liitto

Yhteensä 9 0
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25.4. Taloushallinnon eri sovellusten yhteydet 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-- 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         tl = tositelaji 
           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pro Economica Finanser 
 
-Tiliotteet, rahatilikirjaukset 
 tl 010 

KIRJANPITO 
 
-Kirjaus muistiotositteella 
 tl 001 

MYYNTIRES-
KONTRA 

LINJALIIKENNE      
OHJELMISTO 

TALOUSSUUNNITTELU 

Suoritukset 

Pro-
Economica 
laskutukset 

Pro Economica 
laskutukset 
-keskustoim. 
 tl 606, 607, 611, 
614, 615, 616, 
617, 618, 620, 
623, 624, 625, 
626 
-sos.toim. 
 tl 601, 602, 619, 
621, 622 
-yhd.palv. 
tl 608, 609, 610, 
612, 613, 627 

OSTORESKONTRA 
-keskustoim. 
tl 401 
(yleish.+siv.palv) 
-sos.toim  
tl 402 
-yhd.palv. 
tl 403 

KONSERNI 

ESPINA 
käyttöomaisuus-
kirjanpito 

Poistot 

ProExellenta palkat 
tl 301 

Maksut 

SOSIAALITYÖ 
tl 400,501 
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26. Tilinpäätöksen allekirjoitus 

 
 
 
 
 
Kyyjärvellä 30.3.2009 
 
 
 
 

 
 
Jouko Huumarkangas  Jaana Honkanen Johanna Humalajoki 
 
 
 
 
 
Tuula Härkönen  Pirkko Kotanen Lauri Lahtinen 
 
 
 
 
 
Rauno Paananen  Jouni Saukko Kauno Viiru 
 
 
     
 
Matti Muukkonen 
 
 
 
Tilintarkastajan lauseke 
 
Edellä oleva tilinpäätös on laadittu hyvän kirjanpitotavan mukaisesti. 
Tarkastuksesta on tänään annettu erillinen tilintarkastuskertomus. 
 
 
Kyyjärvellä  ____/____  2009  
 
 
Oy Audiator Ab 
JHTT-Yhteisö 
 
________________________________ 
Jarmo Jäspi 
JHTT, HTM 


